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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1992 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 4 Hollandë 26 

Afganistan 5 Hungari 27 

Afrika e Jugut 5 Indi 29 

Algjeri 6 Itali 30 

Angli 6 Irak 33 

Arabia Saudite 7 Iran 33 

Argjentina 8 Irlandë 34 

Armenia 8 Islandë 34 

Austri 8 Izrael 34 

Australi 10 Japoni 34 

Azerbajxhan 10 Jugosllavi 35 

Bahrein+Katar 10 Jordani 37 

Belgjikë 11 Katar 37 

Bjellorusi, Turkmenistan, 
Kirgizi, Ukraina 

11 Kazakistan 37 

Bosnje - Hercegovinë 11 Kanada 38 

Brazil 12 Kili 38 

Bullgari 12 Kina 38 

Çekosllovaki 13 Kirgistan 39 

Danimarkë 14 Kore e Veriut 40 

Egjipt 14 Kore e Jugut 40 

Estoni, Lituani, Letoni 15 Kroacia 41 

Emiratet e Bashkuara Arabe 15 Kubë 41 

Finlandë  16 Kuvajt  41 

Filipine  16 Letoni 42 

Francë 16 Lituani 42 

Greqi 18 Libi 42 

Guatemala 23 Maltë 43 

Republika Federale Gjermane 23 Maqedoni 43 

Gjeorgji 26 Marok 45 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1992 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Mauritani 45 Rep. Demokratike e 

Vietnamit 
63 

Meksikë 45 Zvicër 63 

Moldavi 46 O.K.B + Organizata 65 

Norvegji 46 U.N.E.S.CO 72 

Nepal 46 K.S.B.E 72 

Nigeri 47 Këshilli i Europës 76 

Oman 47 Parlamenti Evropian 77 

Pakistan 47 NATO 81 

Palestinë 47 Ballkani 83 

Paraguaj 47 B.E.D.Z 84 

Poloni 47 O.K.I 86 

Portugali 49 Probleme te rendesishme  87 

Qipro Greke  49 Kosove 87 

Qipro Veriore 50 Diaspora 92 

Rumania 50 Shtypi  94 

Rusi 52 Protokoll 95 

Principata e Sealandit 53 Juridike+Konsullore 108 

Siri 54 Personel 115 

Slloveni 54 Finance 116 

Suedi 55 Arkiv  

Spanjë 55   

SHBA 56   

Tajlandë 60   

Tajvan 60   

Tunizi 60   

Turkmenistan 60   

Uzbekistan – Taxhikistan 61   

Turqi 61   

Ukrainë 63   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
 
1 

 
 
1 

Udhëheqja  
Interpelancë e ministrit të jashtëm Ilir Boçka mbajtur në 
Kuvendin Popullor për marrëdhëniet me fqinjët dhe puna që 
bëhet në lidhje me respektimin e të drejtave të refugjatëve 
tanë 

 
 

15 

 
 
1 

    

2 2 Radiograme mbi qëndrimin e Ambasadës tonë në Sofje ndaj 
tre deputetëve tanë 

7 1 K    

 
 
3 

 
 
3 

Probleme të Përgjithshme. Udhëzim i Këshillit Ministrave për 
marrëdhëniet e anëtarëve të qeverisë e të personave që 
barazohen me to me përfaqësuesit e shteteve të huaja, 
daljen e tyre jashtë shtetit dhe ftesën në Shqipëri të 
anëtarëve të qeverive të huaja 

 
 
3 

 
 
1 

    

4 3/1 Ligj për birësimin e të miturve nga të huajt dhe disa 
ndryshime në Kodin e Familjes  etj 

    36    1     

 
 
5 

 
 

3/2 

Nr. Dekreti 255, dt 17.7.1992. Plotësime Dekretit Nr. 1874, 
Dt. 7.06.1954 
-Dekret Nr. 411, dt 4.1.1993 (Ligji 7650) dt. 17.12.1992. 
Birësimet nga shtetas të huaj dhe disa ndryshime në Kodin 
e Familjes  

 
 
   11 

 
 
  1 

    

 
 
6 

 
 
4 

Kërkesë e përfaqësuesve të partive politike, sindikatës së 
pavarur të Laçit drejtuar Presidentit të Republikës Sali 
Berishës, kryetarit të Kuvend. Popullor P. Arbnorit , 
Kryeministrit A. Meksit dhe Min. të Jashtëm A. Sereqi për 
krijimin e rrethit të Laçit 

 
 
4 

 
 
1 

    

 
7 

 
5 

Fjalim i Ministrit të Jashtëm Alfred Sereqit mbajtur në 
Parlament lidhur me proçeset demokratike që po ndodhin 
dhe do ndodhin në vendin tonë 

 
35 

 
1 

    

 

8 

 

6 

Radiograme nga ambasada jonë në Athinë ku ankohen për 

mosinformimin e tyre nga Shqipëria për vizitat e ministrave 
në Greqi 

 

8 

 

1 

 

K 

   

 

9 7 Projekt rregullore të brëndshme të përfaqësive dhe të 
drejtorive në  MPJ 

35 1     

10 8 Probleme të Përgjithshme. Kabineti. Ftesë e Kryesisë së Ki - 1 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Shës Ortodokse Autoqefale drejtuar Ministrit të Punëve të 
Jashtme A. Sereqit për të marrë pjesë në ceremoninë e 
fronëzimit të imzot Anastasit 

      

11 9 Informacione mbi detyrat e drejtorive dhe përfaqësive 6 1     

12 10                                Drejtoria e I 
Ecuria e marrëdhënieve të vendit tonë me vendet arabe 

3 1     

 
13 

 
11 

                              Drejtoria e III                           
Plane pune mbi marrëdhëniet e vendit tonë me SH.B.A, 
vendet e Azisë 

 
   10 

 
1 

    

 
14 

 
12 

                                   
Veprimtaritë që mundohen të zhvillohen në vitin 1992 me 
Austrinë 

 
5 

 
1 

    

15 13                                    
Plani i punës i sektorit të Francës për vitin 1992 

2 1     

 
16 

 
14 

                                  
Objektivat dhe analiza e punës e ambasadës  sonë në 
Hungari 

 
11 

 
1 

    

 
17 

 
15 

                                   
Objektiva dhe plane pune vjetore të Ambasadës shqiptare në 
Rumani 

 
2 

 
1 

    

18 16                                    
Analizë pune e ambasadës sonë në Stokholm 

5 1     

19 17 Raport mbi aktivitetin e ambasadës tonë në Ankara 15 1     

 
20 

 
18 

                                
Mbi punën e bërë nga Misioni i Republikës së Shqipërisë 
pranë Zyrës së Kombeve të Bashkuara në Gjenevë 

 
3 

 
1 

    

21 19 Relacione, rregullore për probleme të mbrojtjes ku mer pjesë 
e jep mendime edhe MPJ 

    34    1     

22 20                                  Afganistan 
Kërkesa e Afganistanit që të njihet nga ana e Shqipërisë 

     1    1     

23 21                              Afrika e Jugut 
Protokoll korrespondencë mbi vendosjen e marrëdhënieve 

108 1     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Diplomatike me Afrikën e Jugut dhe paraqitje e 
kredencialeve nga ambasadori Afrikan 

101 1 K    

 
24 

 
22 

Radiograme mbi takimet me ambasadorin e Afrikës Jugut 
në Budapest ku janë diskutuar marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

 
11 

 
1 

 
K 

   

 
25 

 
23 

Informacione takimi mbi ardhjen e ambasadorit dhe 
këshilltarit ekonomik të Afrikës Jugut në Shqipëri. 

Bisedimet mbi kredencialet e ambasadorit të Afrikës së 
Jugut 

 
10 

 
1 

    

 
26 

 
24 

Informacione mbi vizitën në Shqipëri të këshilltarit 
ekonomik të Afrikës Jugut dhe mundësia e investimeve prej 
tyre 

   
   17 

    
   1 

    

 
27 

 
25 

                                       Algjeri 
Informacione për mbylljen e Ambasadës Algjeriane në 
vendin tonë 

 
    6 

 
   1 

    

28 26 Informacione takimi me ambasadorin algjerian me rastin e 
largimit 

5 1     

29 27 Takime personalitete algjeriane ku shprehin opinione 
pozitive për vendin tonë për ndryshimet demokratike 

6 1     

30 28 Takime me përfaqësues tregtarë për shkëmbim mallrash  5 1     

30/1 28/1 Mbi bursat në Algjeri 25 1     

 
31 

 
29 

                                     Anglia 
Takime me personalitete të larta për mundësinë e hapjes së 
ambasadës britanike në Tiranë dhe mundësinë e 
investimeve 

 
13 

 
1 

    

32 30 Mbi një vizitë të mundshme të ministrit të jashtëm në Angli 
dhe të Presidentit 

21 1 K    

33 31 Informacione mbi vizitën dhe takimet me Presidentin Sali 
Berisha të Sekretarit të Shtetit anglez Dougllas Hurd 

42 1     

34 32 Informacione mbi vizitën në Shqipëri të kolonelit David 
Smiley, Lord Jellicoe, Lord Rothschild 

   53    1     

 
35 

 
33 

Informacion i Ministrit të Mbrojtjes mbi vizitën e destrojerit 

të Forcave Ushtarake detare të Britanisë Madhe  “ 
    
    4 

  
   1 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Gloucester” në Portin e Durrësit 23-25.11.1992       

36 34 Udhëzim për intensifikimin e kontakteve me diplomatë 
anglezë, takime në përpjekje për kredenciale 

11 1 K    

 
37 

 
35 

Informacione mbi marrëdhëniet politike me Anglinë lidhur 
me kredencialet e ambasadorit të ri Britanik Patrick 
Fairweather 

 
18 

 
1 

    

 
38 

 
36 

Informacione mbi bisedimet midis dy delegacioneve për 
problemin e arit monetar. 8 Maj 1992 në Romë takimet me 
palën angleze dhe për çështje të tjera 

 
48 

 
1 

    

39 37 Mbi përgënjeshtrimin e zëdhënësit tonë ndaj një lajmi të 
Rojterit për problemet rajonale 

8 1     

 
40 

 
38 

Vizita të Industrialistëve anglezë dhe anasjelltas dhe 
shqetësimi për figurën e qytatarit Andre Axford si 
përfaqësues ekonomik zyrtar I Republikës së Shqipërisë 

 
41 

 
1 

    

41 39 Mbi borxhet që i detyrohemi firmës “Shell” në Londër 2 1     

42 40 Korrespondencë mbi ndihmat e ardhura nga Anglia për 
qytetarët e Tiranës, Durrësit, Elbasanit dhe Shkodrës 

9 1     

 
43 

 
41 

Korrespondencë me Min. e Transporteve dhe Ambasadën 
tonë në Romë mbi përpjekjet për lidhjen e marrëveshjes së 
transportit rrugor me Anglinë dhe nënshkrimi i saj 

 
41 

 
1 

 
K 

   

44 42 Korrespondencë mbi bursat që japin universitetet angleze 
për Shqipërinë 

38 1     

 
45 

 
43 

                                   Arabia Saudite 
Korrespondencë për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vëndeve dhe pranimi i Shqipërisë si anëtare në OKI 

 
22 

 
1 

 
K 

   

46 44 Radiogram mbi dërgimin e një letre nga Ambasadori i 
Arabisë Saudite për Ramiz Alinë 

1 1 K    

47 45 Ftesë e ministrit të jashtëm të Arabisë Saudite për ministrin 
tonë dhe takime për këtë problem 

   32    1     

48 46 Informacione mbi mundësinë e vizitave të presidentit S. 

Berisha dhe ardhjes të princit saudit në Shqipëri 
    7    1   K    

 
49 

 
47 

Informacione mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet 
arabe. Arabia Saudite, Omani, Bahreini, Katari, Emiratet e  

 
14 

 
1 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Bashkuara Arabe       

 
50 

 
48 

Lista e mallrave ushqimore që mund të na japë Arabia 
Saudite. Mesazhi i Ministrit Ilir Boçka dërguar Ministrit të 
punëve të Jashtme të Arabisë Saudite 

 
7 

 
1 

    

51 49 Mbi vizitën që do të bëjë në Arabinë Saudite delegacioni i 
Ministrisë Arsimit 

3 1     

 
52 

 
50 

                                   Argjentina 
Informacion takimi me ministrin këshilltar të Argjentinës 
për të parapërgatitur vizitën e presidentit Menem 

 
3 

 
1 

    

 
53 

 
51 

Ftesë dërguar Presidentit të Argjentinës për të vizituar 
vendin tonë dhe përgjigjia pozitive e tij për të arritur 
marrëveshje bashkëpunimi në fusha të ndryshme 

 
   16 

 
   1 

 
  K 

   

 
54 

 
52 

Bisedime për mundësinë e punësimit të shqiptarëve në 
Argjentinë dhe bashkëpunimi në fushën e bujqësisë, 
emigrimit etj 

 
   22 

 
   1 

 
  K 

   

55 53                                   Armenia 
Deklaratë e qeverisë shqiptare ku njeh shtetin armen  

1 1     

56 54 Notë mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Armeninë 

4 1     

 
57 

 
54/1 

                                      Austri 
Vizita e Alois Mock, Ministri i Punëve të Jashtme të Austrisë 

 
84 

 
2 

    

58 55 Opinione për vendin tonë. Informacion nga takimet me 
presidentin austriak etj në ceremonitë festive 

9 2     

 
 

59 

 
 

56 

Letrën e Presidentit Federal të Austrisë, Z. Thomas Klestil, 
dërguar Presidentit të Republikës, Z. Sali Berisha për 
problemin e Kosovës. Mesazhe urimi midis presidentëve të 
të dy vendeve - për zgjedhjen në postin e Presidentit – dhe 
me Kancelarin Vranicki ku konfirmohet ndihma për 

Shqipërinë 

 
 

18 

 
 
2 

    

 
60 

 
57 

Teza për takimin me Ministrin e Jashtëm të Austrisë Alois 
Mock në OKB. Informacion nga takimet me ambasadorin 
austriak Kurt Spalinger për probleme të ndryshme  

 
15 

 
2 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  bashkëpunimi       

 
61 

 
58 

Ftesë e kryetarit të Parlamentit Austriak për të vizituar 
Austrinë kryetari i Parlamerntit Shqiptar Pjetër Arbnori 16 – 
17 Nëntor 

 
1 

 
2 

    

 
62 

 
59 

Vizita e Ministrit të Jashtëm Austriak Alois Mock në Tiranë. 
Ftesa për dy ministrat e Jashtëm të Austrisë dhe Zvicrës, 
për mundësinë e bashkëpunimit bilateral 

 
27 

 
2 

    

63 60 Korrespondencë mbi bisedimet për nënshkrimin e 
marrëveshjes së transportit rrugor dhe ajror me Austrinë 

68 2     

 
64 

 
61 

Informacione mbi marrëdhëniet politike midis dy vëndeve 
nga takimet në kuadër të kredencialeve të ambasadorit të ri 
austriak, mbi mundësinë e bashkëpunimit 

 
   13 

 
  2 

    

65 62 Informacion mbi marrëdhëniet ekonomike tregtare me 
Austrinë 

     3   2     

66 63 Njoftim mbi mundësinë e ardhjes për vizitë të ministrit të 
ekonomisë së Austrisë në vendin tonë 

2 2     

 
67 

 
64 

Kërkohet mendim mbi projekt marrëveshjen ndërmjet 
Qeverisë Federative të Austrisë dhe Qeverisë së Shqipërisë, 
në bashkëpunimin ekonomik dypalësh  

 
7 

 
2 

    

68 65 Korrespondencë për zhvillimin e tregtisë midis dy vendeve 7 2     

 
69 

 
66 

Korrespondencë mbi ndihmat e akorduara nga qeveria 
austriake në fushën e financave, të ushqimit, të tregtisë dhe 
të industrisë 

 
36 

 
2 

    

 
70 

 
67 

- Marrëveshja e transportit ajror me Austrinë 
- Projektet, përbërja e delegacionit mbi përfundimin e kësaj 
marrëveshjeje 

 
58 

 
2 

    

 
71 

 
68 

Për miratimin në parim të marrëveshjes ndërmjet Ministrisë 
së Punëve të Jashtme të Republikës së Shqipërisë dhe 
shoqërisë ajrore Tyrolean Airways për marrjen e një kredie 

 
8 

 
2 

    

72 69 Korrespondencë për ardhjen e një delegaconi të korporatës 
së naftës austriake në Shqipëri 

    8    2     

73 70 Korrespondencë mbi një vizitë në Austri që do të bëjë 
ministri i bujqësisë Zyhdi Pepa  

    4    2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

74 71 Ftesë e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës drejtuar Kryetarit të 
Bashkisë Vjenë për të bërë një vizitë në vendin tonë 

4 2     

 
75 

 
72 

Mbi shkëmbim vizite me shkollën muzikore “Jordan Misja” 
në Tiranë. Vizita e Ministrit të Jashtëm Alois Mock – i 
Austrisë 

 
4 

 
2 

    

76 73 Ftesa, korrespondencë mbi shkëmbim vizite të ministrave të 
arsimit midis dy vendeve 

19 2     

 
77 

 
74 

Korrespondencë mbi organizimin e seminarit në vëndin tonë 
nga pala austriake në katedrën e gjuhës gjermane në UT 
Tiranë ndihma me një bibliotekë 

 
   11 

 
  2 

    

 
78 

 
75 

                                    Australi 
Problemet që do të diskutohen në takimin me ambasadorin 
australian dhe ministrin e jashtëm në OKB 

 
    2 

 
  2 

    

 
79 

 
76 

Informacion takimi të ministrit A. Sereqi me ambasadorin 
australian ku premton ndihmë në fushën e bujqësisë e 
trainingut dhe lista të disa investitorëve australianë 

 
5 

 
2 

    

 
80 

 
77 

Njoftim dërguar Min Tregtisë për emërimin e John Charady, 
ministër tregtar australian për të ndjekur problemet e 
tregtisë me Shqipërinë 

 
2 

 
2 

    

 
81 

 
78 

Historiku i marrëdhënieve me Australinë. Lidhur me 
paraqitjen së afërmi të letrave kredenciale nga ambasadori 
australian në Romë për vendin tonë 

 
6 

 
2 

    

 
82 

 
79 

Korrespondencë për vendosjen e një pllake përkujtimore në 
nderim të tre pilotëve australianë në afërsi të korpusit të 
Universitetit të Tiranës si pjestarë të lokacionit antifashist 

 
12 

 
2 

    

 
83 

 
80 

                                Azerbajxhan 
Takim me përfaqësuesin e Azerbajxhanas ku i dërgohet 
deklarata për vendosje marrëdhënie diplomatike me vendin 

tonë 

 
1 

 
2 

    

84 81 Kërkesë e qeverisë Azerjbaxhane për përkrahje në KEE 3 2     

 
85 

 
82 

                                   Bahreini 
Informacion mbi vizitën e Guvernatorit të Bankës tonë në 
Bahrein ku është diskutuar hapja e Bankës Islamike në  

 
    2 

 
  3 

    



11 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Shqipëri dhe financim projekti       

 
86 

 
83 

Bahrein + Katar 
Informacione mbi propozimin tonë për vendosje 
marrëdhënie diplomatike me Bahreinin dhe Katarin 

 
12 

 
2 

    

87 84                                       Belgjikë 
Letër falenderimi i Presidentit të Republikës Sali Berisha  

15 2     

88 85 Rreth vizitës të Min. të Punëve të Jashtme të Shqipërisë, Z. 
Alfred Sereqi në Bruksel 

5 2     

89 86 Informacion mbi takimin e zhvilluar nga Ministri i Mbrojtjes 
Safet Zhulali me ambasadorin belg Alan Gijon   

    2   2     

90 87 Informacione mbi marrëdhëniet politike midis dy vëndeve, 
takime të zhvilluara të ministrit tonë me ambasadorin belg  

   27   2     

91 88 Mbi bashkëpunimin me firmën belge të autobuzëve ‘’Volvo 
Europa ‘’ 

3 2     

92 89 Ndihmat e akorduara nga qeveria belge për Shqipërinë 6 2     

 
93 

 
90 

Takime me këshilltarin e ministrit belg të tregtisë jashtme 
ku është diskutuar për investimet në Shqipëri dhe vizita të 
afaristëve belg 

 
7 

 
2 

    

 
94 

 
91 

                                   Bjellorusi 
Njoftohet nga Ministria e Jashtme e Bjellorusisë për 
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me Shqipërinë 

 
6 

 
2 

    

 
95 

 
92 

          Bjellorusi, Turkmenistan, Kirgizi, Ukraina 
Material njohës për situatën e marrëdhënieve diplomatike 
me Republikat e ish - BS 

 
3 

 
2 

    

 
96 

 
93 

                        Bosnje – Hercegovina 
Letër e Presidentit Sali Berisha dërguar Presidentit të 
Bosnjës ku i kërkon zgjidhje për Kosovën  

 
9 

 
2 

    

97 94 Kërkesë e anëtarit të Kryesisë të B.H për të bërë një vizitë në 
Shqipëri dhe të takohet me Presidentin e partitë politike 

    7    2     

98 95 Ftesa e Ministrit të Jashtëm A. Sereqi drejtuar Ministrit të 
Jashtëm të Bosnjë Hercegovinës për të vizituar Shqipërinë 

    6    2     

 
99 

 
96 

Deklaratë e qeverisë tonë për njohjen e pavarësisë së Rep. 

Bosnjë Hecegovinës dhe nota shkëmbyer për vendosjen e  

 
25 

 
2 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  marrëdhënieve diplomatike       

 
100 

 
97 

Brazili 
Radiograme mbi takime me ambasadorë të Brazilit ku 
shpreh opinione pozitive për Shqipërinë 

 
8 

 
2 

    

 
101 

 
98 

                                       Bullgari 
Njoftim mbi dekorimin e ambasadorit tonë Bashkim Rama 
nga Presidenti bullgar  

 
1 

 
2 

    

102 99 Informacion i Ambasadës sonë në Sofje mbi takime me 
personalitete të ndryshme  dhe veprimtari të tjera 

    4 2     

103 100 Informacion mbi vizitën e një delegacioni të Ministrisë së 
Drejtësisë Bullgare në vendin tonë 

    3    2     

104 101 Korrespondencë mbi shkëmbim vizite të ministrave të 
mbrojtjes të të dy vendeve 

   24   2     

105 102 Korrespondencë mbi vizitën e ministrit të jashtëm A. Sereqi 
në Bullgari dhe takimet e rastit dhe të I. Boçkës 

24 2     

 
106 

 
103 

Ftesë e Presidentit të Republikës Shqipërisë S. Berisha 
drejtuar Presidentit Bullgar Zjelji Zhelev për të bërë një 
vizitë në Shqipëri 

  
9 

 
2 

    

107 104 Mbi projekttraktatin e miqësisë ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Bullgarisë 

47 2     

 
108 

 
105 

Mbi protokollin e bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së 
Punëve të Jashtme të Republikës së Shqipërisë dhe MPJ –së 
së Bullgarisë 

 
6 

 
2 

    

 
109 

 
106 

Informacione mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve 
dhe për problemet rajonale, situata në Jugosllavi: Përgatitja 
e nënshkrimit brënda vitit të traktatit të bashkëpunimit 

 
73 

 
2 

    

 
110 

 
107 

Protokolli i Bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Ndërtimit, 
Strehimit dhe Rregullimit të Territorit të Republikës së 
Shqipërisë dhe asaj Bullgare 

 
6 

 
2 

    

111 108 Informacion mbi çështjen e uljes të një avioni i cili do të 
ngarkojë armë 

    1   2     

112 109 Informacione mbi shkëmbime vizitash të delegacioneve të 
ndryshme në fushën e ekonomisë ; financa, transport etj 

    16   2     



13 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

113 110 Informacion mbi gadishmërinë e Zv. Ministrit të Industrisë 
bullgare për të bashkëpunuar me ne 

2 2     

114 111 Shkëmbim vizite midis studentëve 3 2     

114/1 111/1 Aktivitete kulturore dhe shkencore 15 2     

115 112 Njoftim mbi organizimin e një mbledhje përkujtimore nga 
shoqata  ‘’Miqtë e Shqipërisë ’’ në Sofje me rastin e festës 
kombëtare shqiptare 

 
1 

 
2 

    

116 113 Njoftim mbi një vizitë që do të bëjë në Sofje përfaqësuesi i 
Komitetit tonë olimpik. 12 – 13 nëntor 1992 

    3    2     

 
    
  117 

 
 

114 

                                Çekosllovaki 
Nota e palës Çekosllovake kur njofton krijimin e dy 
republikave dhe mundësinë e mbylljes të ambasadës në 
Tiranë 

 
  
   20 

 
   
  3 

 
 
   K 

   
    

 
118 

 
115 

Mesazh i Presidentit S. Berisha dërguar Presidentit të 
Republikës Federative Çeke e Sllovake, ku e fton për një 
vizitë në Shqipëri  

 
7 

 
3 

    

119 116 Informacione takimi me ambasadorin çekosllovak ku janë 
diskutuar çështje të ndryshme, çështja e vizave 

5 3 K    

120 117 Informacione mbi mundësinë e një vizite që do të bëjë Arjan 
Starova në Pragë 

5 3     

121 118 Informacione takimi me ambasadorë çekë ku janë diskutuar 
marrëdhëniet politike, ecuria e tyre 

37 3 K    

122 119 Radiograme mbi opinione të gazetarëve të shtypit çek për 
vëndin tonë 

13 3 K    

123 120 Radiogram i ambasadës tonë ku kërkohet nëse do të 
festohet festa e çlirimit  

1 3 K    

124 121 Ftesë e Ministrit të Industrisë Abdyl Xhaja drejtuar Ministrit 
të Industrisë Çeke për të bërë një vizitë në Shqipëri 

    7   3    K    

 
125 

 
122 

Për marrëveshjen e shkëmbimit reciprok të mallrave dhe 
pagesave nga 1 janari 1992 me Republikën Federative Çeke 
e Sllovake 

 
   21 

 
  3 

    

126 123 Korrespondencë mbi shkëmbimet tregtare midis dy vëndeve 29 3 K    
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

127 124 Informacione, korrespondencë mbi ndihmat e akorduara 
nga pala çeke në fushën e mbrojtjes, ekonomisë 
shëndetësisë 

30 3 K    

 
128 

 
125 

Letër e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 
drejtuar Ministrit të Financave të Çekosllovakisë në lidhje 
me kleringun 

 
2 

 
3 

    

 

 
 

129 

 

 
 

126 

Jepet mendim për dy projekt – protokolle bashkëpunimi:  

1) Për bashkëpunim ndërmjet Ministrisë së Tregtisë së 
Brëndshme dhe Turizmit të Republikës së Shqipërisë 
dhe Ministrisë së Tregtisë së Brëndshme dhe Turizmit 
sllovak 

2) Bashkëpunim në fushën e nturizmit me Republikën 
çeke 

 

 
 
6 

 

 
 
3 

    

 
130 

 
127 

Jepet mendim për projekt – marrëveshjen midis Ministrisë 
së Ndërtimit të Republikës së Shqipërisë dhe Republikës 
Federative Çeke dhe Sllovake 

 
    6 

 
   3 

    

130/1 127/1 Aktivitete kulturore midis dy vendeve     7    3     

130/2 127/2 Marrëveshja e bashkëpunimit kulturor dhe shkencor 8 3     

 
131 

 
128 

                                Danimarkë 
Letër e Kryeministrit A. Meksi drejtuar Kryeministrit të 
Danimarkës ku i kërkon bashkëpunim 

 
    3 

 
  3 

    

132 129 Informacion mbi takimin e ambasadorit danez me rastin e 
paraqitjes së Kredencialeve 

2 3     

133 130 Radiogram mbi mundësinë e një vizite të ministrit të 
jashtëm A. Sereqi në Danimarkë 

7 3 K    

134 131 Radiograme mbi marrëdhëniet politike me Danimarkën 11 3 K    

135 132 Radiograme mbi fillimet ekonomike me Danimarkën dhe 
vizita që do të bëjë A. Starova në Danimarkë 

4 3 K    

136 133 Informacione mbi ndihmat e akorduara nga Danimarka 3 3     

137 134 Korrespondencë mbi mundësinë e bashkëpunimit kulturor 7 3     

 
138 

 
135 

                                  Egjipti 
Informacion mbi takimin e Ministrit të Mbrojtjes Z. Safet 
Zhulali me Ambasadorin Egjiptian 

 
    35 

 
   3 

    



15 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

139 136 Korrespondencë, informacione mbi vizitën e Ministrit të 
Turizmit Osman Shehu në Egjipt dhe në Kuvajt 

    14    3   K    

 
140 

 
137 

Ftesë e Ministrit të Punëve të Jashtme A. Sereqi drejtuar 
Ministrit të Punëve të Jashtme të Egjiptit për të bërë një 
vizitë në Shqipëri 

 
2 

 
3 

    

141 138 Informacione takimi me personalitete të larta egjiptiane ku 
janë diskutuar marrëdhëniet politike 

32 3 K    

142 139 Të dhëna nga shtypi egjiptian 1 3     

143 140 Njoftim i ambasadës tonë ku pala egjiptiane ofron ndihmë 
për romët e Shqipërisë (jevgjit) 

    1    3     

144 141 Ndihmat e akorduara nga pala shqiptare     1    3     

145 142 Korrespondencë mbi bashkëpunimin që ofron pala 
egjiptiane në fushën e bujqësisë 

11 3 K    

146 143 Korrespondencë mbi organizimin e javës filmit egjiptian 10 3     

147 144 Korrespondencë për vendosje lidhje me qytetin e Durrësit 
dhe Aleksandrisë 

3 3     

148 145 Korrespondencë për ardhjen e profesorëve egjiptianë për 
vizitë pune në Shqipëri 

27 3     

149 146 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e arsimit 6 3     

150 147 Mbi pjesmarrje në festivale në Egjipt 5 3     

 
151 

 
148 

                           Estoni, Lituani, Letoni 
Notë, informacion mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me Estoninë, Lituaninë dhe Letoninë 

 
  12 

 
  3 

    
 

 
152 

 
149 

                   Emiratet e Bashkuara Arabe 
Radiograme mbi përpjekjet për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike dhe deklarata përkatëse 

 
  39 

 
  3 

 
   K 

   

153 150 Mesazhe shkëmbyer midis presidentëve 6 3     

 
154 

 
151 

Radiograme, informacione mbi ftesën e bërë sekretarit të 
shtetit të MPJ të E.B.A nga Ministri Sereqi për të bërë një 
vizitë në Shqipëri 

 
53 

 
3 

 
K 

   

155 152 Radiograme mbi ecurinë e marrëdhënieve midis dy vendeve  14 3 K    

156 153 Korrespondencë mbi ndihmat e dhëna nga qeveria e 
Emirateve të Bashkuara Arabe 

13 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Finlandë       

157 154 Letër e Kryeministrit A. Meksi drejtuar Kryeministrit të 
Finlandës ku I kërkon një program kooperimi të zhvillimit 

    2    3     

158 155 Lista e delegacionit parlamentar finlandez që do të vizitojë 
Shqipërinë 

4 3     

159 156 Takime me diplomatë finlandezë ku janë diskutuar 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

5 3     

160 157 Korrespondencë mbi inisiativën e një organizate bamirëse 
finlandeze e cila do të investoje në Divjakë 

    8    3     

 
161 

 
158 

Ftesë e qeverisë Finlandeze për të marrë pjesë në 
konferencën me temë   ‘’Transformimet nga sistemi 
ekonomisë ‘’ 

 
    3 

 
  3 

    

 
162 

 
159 

                                    Filipine 
Disa të dhëna mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Rep. e 
Filipineve 

 
2 

 
3 

    

 
 
 

163 

 
 
 

160 

                                   Francë 
Mesazhe falenderimi shkëmbyer midis presidentëve të të dy 
vendeve. 
-Mesazhe urimi për emërimin e Ministrit  të Punëve të 
Jashtme të RSH. 
- Informacion i Ambasadorit Shqiptar në Paris mbi 
pjesëmarrjen dhe fjalën e tij mbajtur  në Konferencën “ 
Shqipëria Demokratike dhe vështirësitë e saj” organizuar 
nga Akademia Diplomatike Ndërkombëtare - Paris 

 
 
 
 

39 

 
 
 
 
3 

    
 
 
 

164 161 Ftesa, vizitë që do të bëjnë Presidenti I Republikës S. 
Berisha  dhe parlamentarë Shqiptarë në Francë 
- Informacione mbi përgatitjen e vizitës së Presidentit Shirak 
në Shqipëri. 

- Mbi një ftesë të palës franceze për Ministrinë e Mbrojtjes 
shqiptare për të marrë pjesë në një vizitë në bazë ajrore 102 
të Dizhanit .- Mbi organizimin e një cikli leksionesh në 
fushën e politikës së jashtme nga Amb. Franceze dhe MPJ 
Franceze në MPJ në Tiranë 

 
 
 
 

39 

 
 
 
 

3 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
165 

 
162 

 Informacione, radiograme mbi takime e teza bisedimesh për 
ecurinë e marrëdhënieve politike me Francën  
- Informacione mbi teza takimesh me MPJ të Francës  

 
137 

 
4 

 
K 

   

166 163 Informacion mbi mundësinë e një marrëveshje midis 
ministrisë tonë të Drejtorisë dhe asaj franceze 

4 4     

 
167 

 
164 

Jepet mendim mbi nënshkrimin e Marrëveshjes Dypalëshe 
midis Komitetit Ekzekutiv  Pluralist të Rrethit të Tiranës dhe 

Bashkisë së Qytetit të Marsejës 

 
8 

 
4 

    

 
168 

 
165 

Informacione, nota mbi kërcënimin e një pedagoge franceze 
në Universitetin e Tiranës dhe vjedhjen e ndihmave që do të 
shpërndaheshin nga KE në Përmet e Tepelenë 

 
   12 

 
   4 

    

169 166 Opinione të shtypit dhe televizionit francez për vendin tonë    15    4     

170 167 Njoftim mbi vizitën e bërë nga ministri i Lidhjeve Ekonomike 
me Jashtë Ylli Çabiri në Francë  

2  4     

 
171 

 
168 

Takimi i Zv. Ministrit Arjan Starova me kryetarin e 
delegacionit francez të Institutit Kombëtar të Statistikës dhe 
Studimeve Ekonomike 

 
14 

 
4 

    

172 169 Korrespondencë mbi ndihmat e akorduara nga pala franceze 35 4     

173 170 Ofertë e një afaristi francez ku propozon për një projekt për 
tregtimin e materialeve elektrike 

12 4     

174 171 Korrespondencë mbi një projekt francez për investimet në 
pyjet shqiptare  

7 4     

 
175 

 
172 

Korrespondencë mbi bisedimet midis bankave për shlyerje 
borxhi (Çështja Arsidi) 

 
70 

 
4 

 
K 

   

 
176 

 
   173 

Korrespondencë mbi pjesëmarrjen e një delegacioni të 
Ministrisë Financave dhe Ekonomisë në konferencën që do 
të organizohet mbi drejtimin e ndërmarrjeve të sektorit 
publik në një ekonomi tregu 

 
   10 

 
   4 

    

177 174 Informacion mbi bisedimet e zhvilluara me organizatën 
franceze të specializuar ajrore e detare  

    5    4     

178 175 Ftesë e Ministrit të Postës dhe Telekomunikacioneve të Rep. 4 4     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Franceze për Ministrin e Transporteve Fatos Bitincka për të 
marrë pjesë në një mbledhje që organizohet me 29 qershor 
1992 në Francë 

 
 

     

179 176 Për një pronë të qeverisë Franceze tek “Shkëmbi i Kavajës 22 4     

180 177 Njoftim mbi vizitën e ministrit të bujqësisë në Francë  3 4     

181 178 Radiogram mbi dëshirën e Ministrit të Kulturës franceze për 
të bërë një udhëtim në Shqipëri  

    8    4     

   182    179 Nota korrespondence mbi shkëmbim vizite midis kryetarëve 
te qyteteve Paris, Marsejë me Kryetarin e Bashkisë Tiranës 

   10    4     

 
183 

 
180 

Mesazh urimi i kryetarit të shoqatës miqësisë Francë – 
Shqipëri dërguar Kryeministrit A. Meksi dhe aktiviteti i kësaj 
shoqate për Shqipërinë 

 
18 

 
4 

    

184 181 Radiograme mbi ardhjen e një grupi të televizionit francez 
me rastin e ardhjes të I. Kadaresë në Shqipëri 

7 4     

 
185 

 
182 

Njoftim i Komitetit të Shkencës dhe Teknikës mbi 
bashkëpunimin teknik për mbështetjen ndaj zhvillimit 
ekonomik në kuadrin e programit për shkëmbime kulturore 
me Francën 

 
   6 

 
4 

    

186 183 Korrespondencë, informacione mbi kontributin e mjekes 
franceze për mjekësinë shqiptare. Solange D’Angely 

17 4     

 
187 

 
184 

Informacion mbi përpjekjet e profesorit francez për të 
siguruar një fond nga UNESCO për restaurimin e kishës së 
Maligradit 

 
2 

 
4 

    

187/1 184/1 Bursa nga pala franceze       

187/2 184/2 Aktivitete kulturore,shkencore,sportive       

 
188 

 
185 

                                       Greqi 
Mbi marrëveshjen midis Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës Greke për hapjen e posteve Konsullore 

 
3 

 
4 

    

189 186 Informacione për bisedimet e zhvilluara për delegacionin 
grek të MPJ për hapjen e konsullatave nga të dy vendet 

    24    4     

190 187 Notë, radiogramë mbi akreditimin e atasheut ushtarak grek 
në ambasadën greke 

     7    4     

191 188 Deklarata, mesazhe shkëmbyer midis personaliteteve të  35 4     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  larta (Presidenti, Kryeministri)       

192 189 Informacione takimi ku janë diskutuar probleme të mar-
rëdhënieve midis dy vendeve. Fleta 67 -68 kanë kaluar te 
Greqi  1991 

77 4     

193 190 Nota proteste e avokatëve grekë që kundështojnë dënimin 
me vdekje të dy qytetarëve në Fier 

9 4     

194 191 Radiogram mbi kërkesën tonë për të mbështetur 
kanditaturën tonë në COSOK bërë palës greke  

2 4     

195 192 Informacione, komunikatë e përbashkët mbi vizitën e 
Ministrit të Jashtëm Z. Alfred Sereqi në Greqi 

    54    4     

 
196 

 
193 

Informacione mbi vizitën e Kryeministrit grek Kostandin 
Micotaqit në Shqipëri, persepektiva e marrëdhënieve greko – 
shqiptare 3 maj 1992 

 
    44 

   
   4 

    

 
197 

 
194 

Informacione mbi shkëmbime vizitash midis ministrive të 
mbrojtjes Shqiptare dhe Greke (Vizita e Ministrit Z. Safet 
Zhulali etj   

 
72 

 
 4 

    

 
198 

 
195 

Informacione mbi bisedimet midis delegacioneve të 
ministrive të jashtme të Shqipërisë dhe Greqisë (Athinë 8 – 9 
janar 1992) 

 
19 

 
4 

    

199 196 Radiogram mbi takimin me ministrin e jashtëm grek A. 
Samaras për një vizitë të mundshme të tij në Korçë 

2 4     

200 197 Informacion mbi bisedimet e zhvilluara me zv/ ministrin e 
jashtëm grek Virgjinia Cuderu në Tiranë (3. 5. 1992) 

5 4     

201 198 Informacion mbi vizitën e zv/ministrit të jashtëm Arian 
Starova në Athinë 22 – 24. 6. 1992 

29 4     

202 199 Nga vizitat reciproke të funksionarëve të Ministrive të 
Punëve të Jashtme  

22 4     

 
203 

 
200 

 
Nga vizitat reciproke të funksionarëve të Ministrive të Rendit 
Publik 

    
  28 

   
   4 

 
  K 

   
 

204 201 Vizita e Zëvendësministres së Jashtme të Greqisë, Virgjinia 
Cuderu në Shqipëri 

   14    4     

205 202 Ftesa dhe programi i dërguar nga Dhoma Greko –  11 4     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Amerikane e Tregtisë dhe Gazeta “International Heral 
Tribune për Presidentin e Shqipërisë, Z. Sali Berisha  

      

 
206 

 
203 

Mbi marrëveshjen midis Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Greqisë për 
bashkëpunim në Ministritë e Rendit Publik si dhe në fushat 
e Rendit Publik 

 
   21 

 
4 

    

207 204 Informacione mbi ecurinë e marrëdhënieve politike me 

Greqinë 

75 4     

208 205 Informacione mbi marrëdhëniet në fushën e Drejtorisë 
ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë 

    4    4     

 
209 

 
206 

Mbi marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së 
Mbrojtjes së RSH dhe Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare Të 
Republikës së Greqisë dhe midis forcave (Kombëtare) të 
armatosura të të dy vendeve 

 
    7 

 
   4 

    

 
210 

 
207 

Radiograme mbi marrëdhëniet politike me Greqinë. 
Informacione të dhëna nga takimet e diplomatëve shqiptarë 
në Ambasadat tona me politikane e diplomatë greke  

 
  594 

 
5 

    

211 208 Mbi marrëveshjen lokale ndërmjet Komitetit Ekzekutiv të 
Rrethit të Korçës dhe Kuvendit të Rrethit të Manastirit 

5 5     

212 209 Dhënë mendimi për projekt marrëveshjen e bashkëpunimit 
në fushën e luftës kundër kriminalitetit  

7 5     

 
 

213 

 
 

210 

Radiograme mbi marrëdhëniet politike me Greqinë. 
- Informacione nga takimet e ambasadorit tonë në Athinë 
me autoritete të larta greke ku shqyrtohen probleme poltike 
dypalëshe  
- Informacione nga takime të diplomatëve të përfaqësisë 
sonë me autoritete greke për probleme të karakterit poltik  

 
 

343 

 
 
5 

 
 

   K 

   
 
   

214 211 Informacione, korrespondencë mbi bisedimet midis dy 

delegacioneve për problemet e kufirit , hapje pika kufitare 

60 5     

215 211/1 Mbi Konventën për transferimin e të dënuarve dhe të 
burgosurve ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë 

10 5     

216 212 Për projekt marrëveshjen kufitare ndërmjet Republikës së     38   5     



21 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Shqipërisë dhe Republikës së Greqisë       

 
217 

 
213 

Korrespondencë mbi fillimin e bisedimeve  me palën greke 
për problemet që lidhen me përcaktimin e shelfit kontinental 
në Detin Jon 

 
10 

 
5 

    

218 214 Informacione, radiograme mbi incidentet kufitare me 
Greqinë 

92 5    + materiale 
shifër  

219 215 Informacione korrespondencë mbi shkeljet e kufirit tokësor 
dhe ajror nga grekët 

    14    5     

   220    216 Deklaratë, të dhëna nga shtypi grek për vëndin tonë   317   5     

221 217 Korrespondencë me Hetuesinë e Përgjithshme, nota ku i 
kërkohet palës greke për dorëzimin e 7 policëve të implikuar 
në ngjarjet e 2 prillit  1991 

7 5     

222 218 Nota – verbale, radiograme mbi keqtrajtimin e refugjatëve 
shqiptarë nga autoritetet greke 

14 5     

   223    219 Korrespondencë mbi investimet greke në Shqipëri për 
zhvillimin e industrisë shqiptare 

 
84 

 
5 

    

224 220 Informacione mbi bashkëpunimin ekonomik me Greqinë.  
- Informacion nga takimi me afaristët grekë që shoqëruan në 
vizitën e tij në Shqipëri Z. Micotaqis 

 
36 

 
5 

    

225 221 Korrespondencë mbi shkëmbim delegacione të Financave 
midis dy vendeve 

39 5     

  226    222 Korrespondencë, informacione mbi bisedimet që janë 
zhvilluar për punësimin e puntorëve shqiptarë në Greqi 

   51   5     

 
 

227 

 
 

223 

Probleme ekonomike, mundësi investimesh të grekëve në 
Shqipëri. 
Mbi kërkesën e biznesmenit grek Jakovis Cunios për të 
ardhur në Shqipëri për të biseduar me Presidentin  
e  ShqipërisëMbi kontratën ndërmjet afaristëve grekë dhe 
Kombinatit të Tekstileve në Tiranë 

    
 
    5 

         
   
  5 

    

228 224 Korrespondencë mbi bashkëpunimin tregtar me Greqinë    24    5     

229 225 Korrespondencë mbi kreditë greke për Shqipërinë 24 5     

230 
 

   226 Njoftime mbi ndihmat greke për Shqipërine 23 
 

5 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
231 

 
  227 

Informacione mbi bisedimet e zhvilluara në Gjirokastër për 
mbledhjen e dytë të komisionit të ujrave dhe lumenjve 
kufitarë me Greqinë 

 
10 

 
5 

    

232 228 Korrespondencë mbi bashkëpunimin për zhvillimin e 
transportit detar dhe ajror me Greqinë 

28 5     

 
 

233 

 
 

229 

                            
Jepet mendim mbi nënshkrimin e Marrëveshjes midis 

Qeverisë së Republikës së Greqisë dhe Republikës së 
Shqipërisë mbi punësimin sezonal të punëtorëve 

 
 

11 

 
 

6 

    

234 230 Njoftim mbi ecurinë e shërbimit postar me Greqinë     2    6     

 
235 

 
231 

Korrespondencë mbi problemet e turizmit që do të 
shqyrtohen me rastin e vizitës të ministrit tonë të Jashtëm 
në Greqi 

 
    9 

 
  6 

   + materiale 
shifër 

236 232 Korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e ndërtimit 
dhe të punimeve publike me Greqinë 

21 6     

237 233 Korrespondencë mbi bashkëpunimin midis qyteteve të 
Shqipërisë dhe Greqisë (shkëmbim, vizita, ndihma) 

52 6     

 
238 

 
234 

Informacione mbi nevojën e shkëmbimit të vizitave të 
ministrave të shëndetësisë me Greqinë, Turqinë, Bullgarinë, 
Francën, Hungarinë dhe vizita e realizuar në Greqi 

 
19 

 
6 

    

239 235 Relacion mbi marrëdhëniet kulturore, arsimore, shkencore 
të vëndit tonë me Greqinë 

10 6     

240 236 Njoftim mbi vizitën e një delegacioni grek të Sekretariatit të 
Përgjithshëm për Kërkimin dhe Teknologjinë 

7 6     

 
241 

 
237 

Korrespondencë, informacione mbi vizitën e delegacionit të 
Min. Arsimit Grek në vëndin tonë, projekt programet tona 
për bashkëpunim në këtë fushë 

 
46 

 
6 

    

 
242 

 
238 

Letër e gazetarit dhe antropologut grek drejtuar 
Kryeministrit si dhe disa betime të tij të shkencave lidhur 
me origjinën e popujve në Ballkan  

 
   14 

  
   6 

    

243 239 Kërkesë e Qëndrës Teknologjike të Athinës për 
Bashkëpunim  me Institutin e Arteve në Tiranë 

    5    6     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

244 240 Korrespondencë mbi aktivitetin e kishës greke në Shqipëri 42 6    2 fq 
cërtifikatë 

 
245 

 
241 

                                       Guatemala 
Radiogram mbi dëshirën e Republikës Guatemalës për të 
vendosur marrëdhënie diplomatike me vendin tonë 

 
2 

 
6 

 
K 

   

 
246 

 
242 

                        Republika Federale Gjermane 
Mesazhe urimi shkëmbyer midis presidentëve, ministrave të 

jashtëm etj 

 
20 

 
6 

    
 

247 243 Informacione takimi me personalitete të larta gjermane ku 
janë diskutuar marrëdhëniet midis dy vendeve  

   10    6     

248 244 Informacione mbi qëndrime e përkrahje të palës gjermane 
ndaj problemeve tona (përkrahje kanditature etj / Kosova  

   16    6    K    

249 245 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes mbi 
bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes (vizita, etj) 

11 6 K    

 
250 

 
246 

Informacion, radiograme mbi vizitën e zëvendëskancelarit 
dhe ministrit të punëve të jashtme të R.F.GJ  Z.Gensher në 
vendin tonë.  

 
31 

 
6 

 
K 

   
 

251 247 Radiograme për dëshirën e Presidentit S. Sali Berisha për tu 
takuar me Kancelarin Gensher  

28 6 K    

252 248 Informacione mbi mundësinë e vizitës të ministrit A. Sereqi 
në Gjermani 

5 6     

253 249 Ftesa, radiograme mbi shkëmbime delegacionesh 
parlamentare 

35 6 K    

254 250 Korrespondencë mbi bashkëpunimin me Ministrinë e Rendit 
(Shkëmbime vizitash, eksperiencë etj 

37 6 K    

 
255 

 
251 

Jepet mendim për marrëveshjen midis qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Fondacionit Hans Siedel – 
Stifturg të Republikës Gjermane 

     
    6 

    
   6 

    

 
256 

 
252 

Dërgohet për mendim Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 
Federale të Gjermanisë për bashkëpunim në fushën e 
politikës së punës dhe përkrahjes sociale  

 
    8 

 
   6 

    

257 253 Informacione mbi historikun e marrëdhënieve bilaterale me  6 6     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Gjermaninë       

258 254 Radiograme mbi takime me personalitete gjermane ku 
shprehen të gatshëm për të bashkëpunuar me vendin tonë 

52 6 K    

259 255 Njoftime të shtypit gjerman për vëndin tonë 7 6    K    

260 256 Njoftim mbi pritjen e organizuar nga ambasada jonë në Bon 
me rastin me rastin e festës kombëtare  

    3    6    K    

 
261 

 
257 

Vendim korrespondencë me kryeministrinë për nxjerrjen 
dhe sistemimin e eshtrave të të rënëve gjermane në vëndin 
tonë 

   
   34 

 
  6 

    
 

262 258 Korrespondencë me Këshillin e Ministrave mbi vizitën e 
Ministrit të Tregtisë Artan Hoxha në Gjermani 

18 6 K    

263 259 Korrespondencë mbi bashkëpunimin ekonomik me 
Gjermaninë 

48 6 K    

 
264 

 
260 

Korrespondencë, informacione mbi vizitën e Ministrit 
Federal për bashkëpunimin ekonomik Karl – Dieter 
Spranger dhe bisedimet e zhvilluara me delegacionin për 
bashkëpunimin teknik dhe financiar  

 
62 

 
6 

 
K 

   
 

265 261 Njoftim i Ministrisë Tregtisë mbi realizimin  e punës me 
përfaqësinë tonë tregtare në Mynih 

1 6     

266 262 Mbi marrëveshjen për bashkëpunim financiar me 
Republikën Federale të Gjermanisë për vitin 1991 

16 6     

 
267 

 
263 

Vendim i K. Ministrave për garantimin e huasë së dhënë nga 
banka gjermane dhe korrespondencë për bashkëpunim 
teknik në fushën e bankave  

 
15 

 
6 

 
K 

   
 

 
 

268 

 
 

264 

Korrespondencë mbi dërgimin e marrëveshjes mbi 
bashkëpunimin financiar  
Projekti  Përmirësimi i pajisjeve për studentët e Universitetit 
të Tiranës  
2. Programi i sigurimit të ekzistencës për rajone veçanërisht 
të varfra 

 
 
   75 

 
 
   6 

    
 
 

 
269 

 
265 

Mendime për projekt marrëveshjen midis Ministrisë së 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Mjedisit të Republikës së 
Shqipërisë dhe Ministrisë së së Mjedisit Mbrojtjes së  

    
  10 

 
   6 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Natyrës dhe Sigurisë së Reaktorëve të R. F. Gjermane       

 
270 

 
266 

Protokolli i nënshkruar nga të ngarkuarit të Qeverisë së R. 
së Shqipërisë dhe Qeverisë së R.F të Gjermanisë për marrjen 
e një sasie ndihmash humanitare nga R. F e Gjermanisë 

 
12 

 
6 

    

271 267 Korrespondencë mbi planin e ndihmave që do të jepen nga 
pala gjermane për vendin tonë 

69 6 K    

272 268 Jepet mendim për marrëveshjen për huanë që qeveria 
Gjermane do t’i akordojë vendit tonë 

   86    6     

273 269 Nota, korrespondencë mbi investimet gjermane në Shqipëri     46    6    K    

 
274 

 
270 

Letra e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 
drejtuar Ministrit të Financave të Gjermanisë në lidhje me 
kleringun 

 
2 

 
6 

 
 

   

275 271 Informacione takimi e bisedime me palën gjermane për 
punësimin e punëtorëve shqiptarë në Gjermani 

20 6 K    

 
276 

 
272 

Korrespondencë me Agjensinë e Privatizimit mbi ftesën e 
bërë për të marrë pjesë në një seminar për privatizimin që 
do të organizohet në Berlin 

 
6 

 
6 

    

 
277 

 
273 

Mbi marrëveshjen ndërmjet Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës Federale të Gjermanisë për 
transportin ajror civil 
- Vendimi i Këshillit të Ministrave për miratimin e saj  

 
67 

 
6 

    

 
278 

 
  274 

                                        
Radiogram ku një deputet gjerman ofron ndihmën e tij në 
fushën e turizmit dhe transportit  

 
3 

 
   7 

 
K 

   

279 275 Letër këmbim përfunduar me palën gjermane për projektin e 
“Minierave të Kromit Bulqizë » 

9 7     

 
280 

 
276 

Korrespondencë mbi vizitën e kryer nga një delegacion i 
Ministrisë Ndërtimit Strehimit dhe Popullimit të territorit në 
RFGJ 

 
   14 

 
  7 

    

281 277 Bashkëpunim midis qyteteve të Shqipërisë dhe të 
Gjermanisë.Bashkëpunimi në fushën e punësimit 

 10   7    K    

282 278 Informacione, korrespondencë dhe protokoll I sesionit të II  153 7     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  të Komisionit të Përbashkët të Rep. Federale të Gjermanisë 
dhe të Rep. Shqipërisë për bashkëpunim kulturor, arsimor, 
shkencor e teknik  

 
 

 
 

    

283 279 Radiograme mbi aktivitetin e radios  dhe gazetarëve 
gjermanë për vëndin tonë 

9 7 K    

284 280 Fondacioni “Hans Seidel” 11 7     

285 281 Letër e poetit Fatos Arapi drejtuar ambasadorit gjerman në 
Shqipëri për aktivitetin e Syreja Bej Vlora 

    2    7     

286 282 Nota verbale, korrespondencë mbi veprimtarinë e 26ipl 
katolike gjermane në Shqipëri  

    13    7     

287 283                                      Gjeorgji 
Njohja e Gjeorgjisë si shtet I pavarur 

2 7     

 
288 

 
284 

                                     Hollandë 
Informacione takimi me 26iplomat hollandezë ku janë 
diskutuar marrëdhëniet dypalëshe dhe kriza në ish 
Jugosllavinë 

 
10 

 
7 

    

 
289 

 
285 

Mesazhe, njoftime për shkëmbim vizite të mundshme të 
drejtorëve të Drejtorisë së Europës të të dy vëndeve dhe 
dëshira e Zv. Ministrit Arjan Starova për të marrë një takim 
pune me Min. e Jashtme Hollandeze 

 
7 

 
7 

    

290 286 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet aktuale me 
Hollandën  

15 7     

 
291 

 
287 

Korrespondencë me Min. e Transporteve mbi marrëveshjen e 
dërguar nga hollandezët për transportin rrugor dhe ajror, 
investimet që ofron në fushën e transportit  

 
47 

 
7 

    

 
292 

 
288 

Jepet mendim mbi projekt marrëveshjen mbi inkurajimin 
dhe mbrojtjen e ndërsjellë të investimeve ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Hollandës 

 
14 

 
7 

    

293 289 Radiogram për bashkëpunimin me dhomat e tregtisë     2    7   K    

294 290 Njoftime mbi propozimin e palës hollandeze për investime në 
Shqipëri 

   11    7     

295 291 Letra shkëmbyer midis kryeministrave, njoftime mbi 
ndihmat e dhëna nga qeveria hollandeze për Shqipërinë 

20 7     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

296 292 Program asistence dhënë nga qeveria hollandeze 4 7     

297 293 Njoftim mbi ardhjen në Shqipëri të tre anëtarëve të 
organizatës humanitare “Mjekët pa kufij” 

2 7     

297/1 293/1 Njoftime për bursa 10 7     

 
 
 
 

298 

 
 
 

 
   294 

                                       Hungari 
Informacione takimi mbi probleme të ndryshme politike. Në 
takimin e Z. Viktor Kalemi me aleksandrin e Hungarisë (me 
kërkesën tonë) u diskutua rreth acarimit të marrëdhënieve 
ndërmjet Hungarisë dhe Sllovakisë për problemin e 
Hidrocentralit mbi Danub, të minoritetit hungarez në 
Sllovaki si dhe për problemin e minoritetit hungarez në 
Transilvani. Takimi u krye me dt. 22.10.1992 

 
 
 

10 

 
 
 
7 

    

299 295 Nota, korrespondencë mbi ftesën e presidentit S. Berisha 
drejtuar Presidentit Goncz për të vizituar Shqipërinë 

    6    7     

 
 
 
 
 

300 

 
 
 
 
 

296 

Korespondencë mbi shkëmbime vizitash të Ministrisë së 
Mbrojtjes dhe Kryeministrisë. Vizita e delegacionit ushtarak 
hungarez e kryesuar nga sekretari politik i shtetit ku u 
biesdua: a) Për zhvillimet politike në Evropë pas 
ndryshimeve në Europën Lindore – Qëndrore, shpërbërjes së 
Traktatit të Varshavës e të B.S 
b) Problemet rajonale veçanërisht zhvillimet e ngjarjeve në 
ish Jugosllavi  
c) Mbi ndryshimet politike në Hungari e Shqipëri, situata 
politiko ushtarake, fati i minoriteteve etj (3 – 7 shkurt 1992) 
d) Vizitë e grupit të specialistëve të Këshillit të Ministrave në 
Hungari, Poloni, Bullgari (27 -30 Prill  1992) për marrje 
përvoje në organizimin e Pushtetit Lokal  

 
 
 
 
 
 

   46 

 
 
 
 
 
 

   7 

    

 
 
 

301 

 
 
 

297 

Gjendja aktuale dhe perspektivat për zhvillimin e mëtejshëm 
të marrëdhënieve dypalshe.Takime biseda të Ambasadorit 
tonë me personalitete të larta shtetërore për: - 
Institucionalizimin e takimeve dhe konsultimeve reciproke si 
domosdoshmëri për mbështetjen e Shqipërisë në proçeset 
integruese me synim firmosjen e një traktati dypalësh që do  

 
 
 

170 

 
 
 
7 

 
 
 

K 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  ti hapte rrugë të gjitha  fushave të bashkëpunimit  
-Vlerësime të personaliteteve të ndryshëm për Zgjedhjet e 
Përgjithshme si dhe Programin e Qeverisë.  
-Lidhur me gjëndjen në Jugosllavi, roli i Diasporës  

      

 
302 

 
298 

Informacione, raporte mbi marrëdhëniet bilaterale. Mbi 
perspektivat e zhvillimit të marrëdhënieve shqiptaro 
hungareze 

 
39 

 
7 

    

303 299 Jepet mendim për nënshkrimin e një marrëveshje 
ekstradimi ndërmjet Shqipërisë dhe Hungarisë 

3 7     

 
304 

 
300 

Dekret i Presidentit për Dekorimin e Janos Bolyoczki (pas 
vdekjes) drejtues i Shoqatës ‘’Qick Aid Foundation’’ i cili 
humbi jetën aksidentalisht në shoqërim të ndihmave 
humanitare për Shqipërinë 

 
    7 

 
    7 

    

 
305 

 
301 

Jepet mendim për projekt marrëveshjen për mbrojtjen e 
investimeve të ndërsjellta midis Republikës së Shqipërisë 
dhe Republikës së Hungarisë 
- Çështja e ndërtimit të një Trade Centeri në Tiranë 

 
   28 

 
  7 

    

 
306 

 
302 

Projekt marrëveshja për bashkëpunimin ekonomik 
industrial e teknik me Hungarinë 
- Mundësi kooperimi të firmave të ndryshme me vendin tonë 

 
43 

 
7 

    

 
307 

 
303 

Radiograme të ambasadës sonë në Budapest ku njoftohet 
për kontakte me firma të huaja me qëndër në Hungari për të 
shitur armatime 

 
9 

 
7 

 
K 

   

308 304 Shitja e 100. 000 tonëve grurë me garanci shtetërore 
Shqipërisë 1991 - 1992 

187 7     

309 304/1 Shitja e 100. 000 tonëve grurë me garanci shtetërore 
Shqipërisë 1991 – 1992 (Dosja 2) 

83 7     

 

310 

 

305 

Letër e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 

drejtuar Ministrit të Financave të Rep. së Hungarisë në 
lidhje me kleringun 

 

2 

 

7 

    

311 306 Korrespondencë me Kryeministrinë mbi ardhjen në Shqipëri 
të një grupi afaristësh për investime në Shqipëri si dhe një 
ofertë për kredi me afat 10 vjet nga një Bankë Gjermane  

 
61 

 
7 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

312 307 Informacione, njoftime mbi ndihmat hungareze për vëndin 
tonë 

1 7     

313 308 Radiograme, korrespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
vizitën e Ministrit të Financave të Hungarisë në vendin tonë 

39 7     

 
314 

 
309 

Radiograme mbi bisedimet midis dy ministrave të 
komunikacionit, për bashkëpunim në drejtim të transportit 
ajror, rrugor, hekurudhor  dhe mundësinë e ndihmës për 

vëndin tonë 

 
6 

 
7 

 
K 

   

315 310 Njoftime mbi takimin me ministrin e bujqësisë të Hungarisë     2    7     

 
316 

 
311 

Radiograme mbi konkretizimin e marrëveshjes kulturore 
dhe programi për bashkëpunim shkencor, arsimor dhe 
kulturor  

 
   16 

 
   7 

    

317 312 Shkresë për dërgimin e plaformës për lidhje qyteti i 
Elbasanit me qytetin hungarez Dunaujvarosit  

1 7     

318 313 Radiograme mbi takime të Ambasadorit tonë me Presidentin  
e Akademisë së Shkencave hungareze  

18 7 K    

319 314 Shkëmbime të grupeve të radios e televizionit  2 7     

319/1 314/1 Aktivitete kulturore dhe shkencore 13 8     

320 315 Informacione, korrespondencë mbi bisedimet dhe ndihmat 
shëndetësore të ofruara nga pala hungareze  

24 7     

321 316 Mbi ndalimin nga autoritetet e kufirit hungarez të ekipit të 
futbollit shqiptar  

1 7     

 
322 

 
317 

                                      India 
Radiograme mbi mundësinë e një vizite të Ministrit të 
Jashtëm indian në Shqipëri dhe anasjelltas  

 
7 

 
8 

 
K 

   

323 318 Njoftim mbi interesimin e Indisë për bashkëpunim me 
Shqipërinë dhe raporte për ecurinë e këtyre marrëdhënieve  

   10    8     

324 319 Radiograme mbi mundësinë e takimit të ministrit tonë të 
jashtëm në OKB me Ministrin e Jashtëm indian  

    5    8     

325 320 Letër e dhomës tregtisë dhe industrisë indiane ku kërkon 
bashkëpunim tregtie me vendin tonë 

1 8     

326 321 Njoftim mbi bursat e akorduara nga qeveria indiane  7 8     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Italia       

327 322 Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes për emërimin e 
Atasheut ushtarak italian në Shqipëri dhe letër e Ibrahim 

Kodrës kur propozon për hapjen e një konsullate në Milano  

 
19 

 
8 

    

 
328 

 
323 

                                  
Mbi hapjen e një zyre konsullore pranë Ambasadës Italiane 
në Tiranë 

 
7 

 
8 

    

 
329 

 
324 

Informacion mbi një takim me ambasadorin italian me ftesë 
të Ministrit të Drejtësisë ku u diskutuan mundësitë për 
bashkëpunim në fushën e Drejtësisë 

 
2 

 
8 

    

330 325 Informacione takimi ku janë diskutuar probleme të 
ndryshme  

    6    8     

331 326 Nota, informacione, ftesë mbi mundësinë e vizitës të 
Presidentit Skalfaro në vëndin tonë 

   18    8     

 
332 

 
327 

Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes mbi 
bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes me Italinë. 
(shkëmbim, vizita, ndihma për ushtrinë etj  

 
62 

 
8 

    

333 328 Ftesa, mesazhe, takime organizuar midis presidentëve të të 
dy vendeve  

38 8     

 
334 

 
329 

Nota, korrespondencë mbi takime dhe vizitat e mundshme 
që do të shkëmbehen midis kryeministrave të Shqipërisë 
dhe Italisë 

 
20 

 
8 

    

335 330 Radiogram mbi vizitën e kryetarit të parlamentit shqiptar në 
Itali 

18 8     

336 331 Ftesa, informacione, mbi vizitën e Ministrit të Jashtëm  A. 
Sereqi në Itali  

31 8     

 
337 

 
332 

Ftesë e De Michelit dërguar ministrit të jashtëm I. Boçka 
dhe Ylli Çabiri për të marrë pjesë në takimin që organizon 
Venecia me 7 -8 shkurt (shoqata veri jug)  

 
6 

 
8 

    

 
338 

 
333 

Nota shkëmbyer për kanditaturat e diplomatëve të rinj në 
kursin e Osimos (Ancona) dhe caktimin e specialistëve 
italianë për të ardhur si këshilltarë në dikasteret tona  

    
    4 

    
  8 

    

339 334 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis     70    8     
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

  dy vëndeve       

 
340 

 
335 

Kërkohet dhënie mendimi për protokollin e bashkëpunimit 
midis Ministrisë së Rendit Publik të Shqipërisë dhe MPB –së 

Italiane  

 
12 

 
8 

    

341 336 Mendim për marrëveshjen e shelfit kontinental me Italinë 3+2 8    Fl 1 dhe 2 
hiqen nga 
d.353 

342 337 Korrespondencë mbi shkelje të ujrave territoriale të vëndit 
tonë nga anije italiane  

26 8     

343 338 Artikull i gazetës italiane që shkruan për vëndin tonë     2    8     

344 339 Radiograme, nota mbi një program të përgatitur  nga pala 
italiane për trajtimin e emigrantëve shqiptarë 

   25    8     

 
345 

 
340 

                                  
Për riatdhesimin e eshtrave të italianëve të varrosur në 
Shqipëri  

 
2 

 
8 

    

 
346 

 
341 

Dekorim nga Presidenti i Republikës me urdhrin “Naim 
Frashëri” të K. I I drejtuesit të Operacionit “Pelikan” Antonio 
Quintana 

 
2 

 
8 

    

347 342 Njoftime mbi dekorimin e presidentit Berisha nga presidenti 
i shoqatës “Lucontro” Oto Muarli  

6 8     

348 343 Korrespondencë me Ministrinë e Punës mbi vizitën e 
Ministrit italian të punës në Shqipëri  

5 8     

349 344 Informacione, proçes verbal mbi bashkëpunimin ekonomik 
me Italinë 

84 8     

350 345 Informacione, nota mbi ndihmat dhe kreditë italiane  137 8     

 
351 

 
346 

Korrespondencë me Ministrinë e Lidhjeve Ekonomike me 
Jashtë mbi kërkesat e AGIP – it për kërkim nafte dhe 
ngrohjen e Tiranës  

 
   10 

 
   8 

    

352 347 Informacione, njoftime mbi shkëmbimet tregtare me Italinë     8    8     

353 348 Kryetari i Rrethit të Laçit nëpërmjet Ambasadës tonë i 
kërkon ndihma “Karritasit” 

1 8     

354 349 Dërgohen ndihma për Ministrinë e Rendit 5 8     

355 350 Nga Ambasada jonë dërgohet teksti i kërkesës për patate  4 8     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
356 

 
351 

Korrespondencë, notë verbale për kërkesën e Bankës së 
Kursimeve për të inkluduar në Fondacionin Finafrica me 
qendër në Milano 

 
6 

 
8 

    

357 352 Veprimtaria e Karitasit të Otrantos në Shqipëri  8 8     

 
358 

 
353 

Projekti mbi “Hapësirën bregdetare për tu shqyrtuar nga 
komisioni i përbashkët Shqiptaro – Italian dhe përcaktimi i 
shelfit kontinental . Min. Shëndetësisë, Komiteti I Mjedisit fl. 

54 

 
66 

 
8 

   Fl 1 dhe 2 
Kaluan tek  
d.336 

 
359 

 
354 

Vizita e Ministrit të Shëndetësisë, Z. Tritan Shehu, në Itali 19 
 

8 
 

    

 
360 

355 Nota, radiograme mbi një vizitë të mundshme të ministrit të 
transporteve të Italisë në Shqipëri dhe vendosja e linjave 
ajrore, hekurudhave 

 
   16 

 
   8 

    

361 356 Mbi projekt – marrëveshjen për transportin ajror me Italinë     54    8     

 
362 

 
357 

Korrespondencë me Drejt. P. të Post – Telegraf Telefonave 
mbi mundësinë e dhënies së konçesionit për instalimin e 
rrjetit telefonik me investime italiane  

 
8 

 
8 

    

 
363 

 
358 

                                 
Në lidhje me kërkesën e palës italiane lidhur me pronësinë 
mbi ish godinat e konsullatës italiane në Tiranë 

 
5 

 
8 

    

364 359 Nota shkëmbyer për për tërheqjen në Shqipëri të anijeve e 
rimorkiatorëve që gjënden në portet e Brindisit  

5 8     

365 360 Nota, korrespondencë mbi bashkëpunimin në fushën e 
bujqësisë me Italinë 

12 8     

366 361 Radiograme mbi vizitën që do të bëjë në Shqipëri Presidenti i 
Institutit të infrastrukturave të mëdha IGI 

6 8 K    

 
367 

 
362 

Mbi njohjen nga Qeveria shqiptare të Institutit Italian për 
Nxitjen Industriale, Ekonomike dhe Kulturore dhe 
akreditimin e tij pranë Qeverisë  

 
25 

 
8 

    

368 363 Informacion mbi marrëdhëniet kulturore, arsimore dhe 
shkencore me Italinë 

    3    8     

369 364 Informacion mbi vizitën e kryetarit të Komitetit Ekzekutiv të 
Vlorës në Provincën e Leçes  

    4    8     
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Nr. 
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Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
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Nr. 
Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

370 365 Informacion mbi seminarin për rolin e gruas në letërsinë 
shqiptare organizuar nga qendra sociale e qytetit të Brindisit 

3 8     

371 366 Korrespondencë mbi aktivitetin e shoqatës miqësisë dhe 
miqve italiane për Shqipërinë 

55 8     

 
372 

 
367 

Korrespondencë, relacione mbi krijimin e komisionit të 
përbashkët shqiptaro – italian për caktimin e kandidatëve 
shqiptarë dhe bursat e tyre  

 
12 

 
8 

    

 
373 

 
368 

Letra shkëmbyer me Ministrin e Arsimit italian dhe letër e 
Ministrit të Jashtëm A. Sereqi lidhur me projektin mbi “ 
Organizimin e një sistemi të ri arsimor për Shqipërinë” 

 
6 

 
8 

    

373/1 368/1 Bursa nga pala Italiane  9     

373/2 368/2 Aktivitete kulturore dhe shkencore  9     

374 369 Korrespondencë mbi bashkëpunimin me institute 
shkencore, arkiva italiane  

35    8     

375 370 Listë e librave të dhuruara nga ambasada indiane       4    8     

 
376 

 
371 

                                       
Njoftim për organizimin e një ndeshje futbolli midis dy 
vëndeve  

 
 1 

 
8 

    

377 372 Korrespondencë mbi ndihmat me barna dhe aparatura për 
mjekësinë nga pala italiane 

11 8     

 
378 

 
373 

                              
                                    Irak 
Letër e Ministrit të Jashtëm të Irakut drejtuar Ministrit të 
Jashtëm A. Sereqi 

 
8 

 
9 

    

 
379 

 
374 

                                       Iran 
Radiogram mbi dëshirën e palës iraniane për të hapur 
ambasadë në Tiranë 

 
6 

 
9 

 
K 

   

380 375 Radiogram mbi takimin me ambasadorin e Iranit ku 
shprehet për bashkëpunim ekonomik me vendin tonë 

5 9 K    

381 376 Njoftimi i Ambasadës Iraniane për të dërguar ndihma në 
vëndin tonë 

3 9     
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Nr. 
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Sasia. 
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Bob. Xhak. Shënime 

  
Irlanda 

      

 
382 

 
377 

Radiograme mbi veprimet për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

   
    3 

    
   9 

   
   K 

   

 
383 

 
378 

                                     Islanda 
Letër e Kryeministrit A. Meksi drejtuar Kryeministrit të 
Islandës për interesimin për të bërë një vizitë në Islandë ku 
do të paraqitet një program kooperimi. 

     
     2 

 
   9 

    

 
384 

 
379 

                                   Izrael 
Letër e Ministrit të Jashtëm Shimon Peres dërguar Ministrit 
të Jashtëm A. Sereqi  

 
6 

 
9 

 
K 

   

 
385 

 
380 

Informacione takimi me Ambasadorin e Jashtëzakonshëm të 
Izraelit në vëndin tonë me rastin e paraqitjes të letrave 
kredenciale  

 
18 

 
9 

 
K 

   

386 381 Radiograme mbi bisedimet për një vizitë të mundshme të 
Presidentit Berisha në Izrael 

    5    9    K    

387 382 Informacion mbi vizitën e delegacionit tonë të Ministrisë së 
Rendit në Policinë Izraelite 

    4    9     

388 383 Njoftim mbi vizitën e kryetarit të Komitetit të Shkencës dhe 
Teknologjisë M. Konomi në Izrael 

2 9     

 
389 

 
384 

Informacion mbi seminarin për zyrtarët e lartë të ministrive 
të jashtme në Izrael e pjesëmarrja e Leonard Demit si 
përfaqësues nga Shqipëria dhe takimet e bëra  

 
6 

 
9 

    

 
390 

 
385 

Raport mbi vizitën e delegacionit të Ministrisë së Bujqësisë 
të Shqipërisë në Izrael dhe projekt memorandumin midis 
Ministrisë së Bujqësisë Izraelit dhe Ministrisë Bujqësisë të 
Shqipërisë 

 
9 

 
9 

    

391 386 Korrespondencë mbi investimet e afaristëve izraelitë për 

ndërtim hotele turizmi  

10 9     

392 387                                Japoni 
Informacion mbi marrëdhëniet e vëndit tonë me Japoninë 

51 9 K    

393 388 Marrëveshja e Shoqatës Japoni - Shqipëri për bashkëpunim 
ekonomik e kulturor 

7 9     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

 
394 

 
389 

Korrespondencë me Ministrinë e Tregtisë dhe 
bashkëpunimit ekonomik mbi pjesmarrjen në seminarin e 
Vjenës organizuar nga Organizata Japoneze për nxitjen e 
Tregtisë 

 
    3 

 
  9 

    

 
395 

 
390 

Korrespondencë me Ambasadën tonë në Beograd mbi 
ndihmat që do të japë qeveria japoneze për zonat e 
përmbytura, ndihma në ushqime etj 

 
   47 

 
   9 

 
 K 

   

 
396 

 
391 

Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë dhe Ushqimit, 
Ministrisë së Industrisë dhe Burimeve Minerare mbi 
ndihmat dhe platforma jonë për bisedime me palën japoneze 
për fushën e industrisë minerare dhe bujqësinë 

 
25 

 
9 

    

 
397 

 
392 

Korrespondencë me Ambasadën tonë në Beograd mbi një 
projekt për furnizimin me ujë të pijshëm për qytetin e 
Durrësit dorëzuar ambasadës japoneze  

 
7 

 
9 

    

 
398 

 
393 

Korrespondencë me ambasadën tonë në Beograd mbi 
mundësinë e kooperimit teknik me qeverinë japoneze në 
fushën e parandalimit të shkatërrimeve nga dukuritë e 
tërmeteve  

 
21 

 
9 

    

399 394 Korrespondencë mbi ndihmën teknike dhe bursat e ofruara 
nga pala japoneze  

   21   9   K    

 
400 

 
395 

                                Jugosllavia  
Deklaratë, informacion mbi njohjen e ish Republikave të 
Jugosllavisë 

 
  11 

 
  9 

    

401 396 Shënim mbi emërimin dhe largimin e të ngarkuarit me punë 
a.i të ambasadës jugosllave në Tiranë 

6 9     

402 397 Letër falenderimi e Milan Panic Kryeministër e R.F.J –së me 
rastin e vizitës së tij në Shqipëri  

5 9     

 

403 

 

398 

Njoftime mbi vizitën e Kryeministrit Panic në Shqipëri dhe 

ftesë e bërë nga Presidenti Berisha Z. Ljubisha Rakiç për një 
vizitë në vëndin tonë 

 

31 

 

9 

 

K 

   

 
404 

 
399 

Njoftim mbi vizitën e bërë të delegacionit të sanxhakut në 
vëndin tonë dhe dhënie vize kryetarit të Partisë Liberale të 
Malit të Zi 

 
2 

 
9 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
405 

 
400 

Informacione takimi ku janë diskutuar marrëdhëniet midis 
dy vëndeve, Kosovën 

    31    9     

406 401 Radiograme mbi marrëdhëniet politike midis dy vëndeve, 
takime me diplomatë e deputetë 

61 9 K    

 
407 

 
402 

                             
Për miratimin e projekt – vendimit “Për caktimin e detyrave 
të dikastereve në zbatim të embargos ndaj Republikës 

Federative të Jugosllavisë (Serbi dhe Mali i Zi) 

    
   22 

 
   9 

    

 
408 

 
403 

Radiograme mbi masat e sigurimit të vendosura pranë 
ambasadave dhe inspektimin e një kampi refugjatësh në 
Jugosllavi 

 
8 

 
9 

 
K 

   

409 404 Mbi caktimin e Kryetarit të Komisionit Kryesor të 
Përbashkët shqiptaro Jugosllave, për incidentet kufitare  

5 9     

410 405 Nota proteste, informacione mbi incidentet kufitare (vrasje, 
kalime të paligjshme, etj) me Jugosllavinë 

    97    9    K    

 
411 

 
406 

Notë palës Jugosllave ku jepen shpjegime dhe kthimin e të 
hollave që organet kufitare jugosllave (doganat) u kanë 
marrë qytetarëve shqiptarë gjatë kalimit të tyre në Jugosllavi  

 
    3 

 
   9 

    

 
412 

 
407 

Nota e Sekretariatit Federativ të RSFJ –së mesazh për 
ripërtëritjen, riparimin dhe mirëmbajtjen e shenjave kufitare 
dhe riorganizimin e zbatimit të punimeve në Liqenin e 
Shkodrës 

 
15 

 
9 

 
K 

   

413 408 Të dhëna nga shtypi jugosllav për vëndin tonë 29 9 K    

414 409 Radiograme mbi pritjet e organizmave nga pala jugosllave 
dhe qëndrimi ynë 

13 9 K    

415 410 Radiogram mbi gadishmërinë e zonave Preshevë – Bujanovc 
për të ndihmuar zonat kufitare tonat me mjete mekanike 

3 9 K    

 
416 

  
411 

Informacion i Ministrisë së Industrisë, Burimeve Minerare 
dhe Energjitike në lidhje me pezullimin e aktivitetit gjatë 
vitit 1992 si rezultat i embargos që eshtë vendosur nga 
Këshilli i Sigurimit pranë OKB –së ndaj Ish - Jugosllavisë 

 
2 

 
9 

 
 

   

417 412 Informacion i Dhomës Tregtisë mbi takimin e zhvilluar midis 
Kryetarit të Dhomës së Tregtisë dhe ambasadorit jugosllav 

12 9     
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
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Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

 
418 

 
413 

Korrespondencë me Ministrinë e Transporteve dhe 
Komunikacionit për të mos organizuar mbledhjen e radhës 
të Komisionit Shqiptaro – Jugosllav të hekurudhave  

 
    3 

 
   9 

    

419 414 Kërkesë e Drejtorisë P. të PTT për bashkëpunim për 
zgjerimin e sistemit të telekomunikacionit me Malin e Zi 

    1    9     

420 415 Kërkohet miratim për organizimin e udhëtimeve turistike me 
Jugosllavinë 

1 9     

 
421 

 
416 

Njoftim mbi ripërtëritjen e bashkëpunimit për shfrytëzimin e 
përbashkët të pyllit me propozim të Ministrit të Jashtëm të 
Malit të Zi 

 
1 

 
9 

    

422 417 Mbi propozimin për takimin e komisionit Jugosllav – 
Shqiptar për ekonominë e ujrave 

3 9     

 
423 

 
418 

Korrespondencë me Ministrinë e Bujqësisë mbi qëndrimin e 
shtetit serb ndaj shteteve  slloven e kroat për eksport 
importet blegtorale dhe qëndrimi që duhet të mbajmë ne 

 
13 

 
9 

    

424 419 Letër e Akademisë për shkollimin e mësuesve me qendër në 
Beograd  ku kërkojnë ndihmën e institucioneve tona  

    2    9     

 
425 

 
420 

Njoftim i Ministrisë Kulturës Rinisë dhe Sporteve ku kërkon 
miratim për të marrë pjesë në Kampionatin Ballkanik të 
Boksit që do të organizohet në Beograd 

     
    4 

 
   9 

    

426 421 Katar-Nota shkëmbyer midis dy vëndeve mbi vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike më 26.8.1992 

16 9     

 
427 

 
422 

                                    
Letër e Kryeministrit A. Meksi drejtuar Kryeministrit 
Japonez ku i bën ekspoze të gjëndjes në Shqipëri dhe 
zhvillimit të marrëdhënieve midis dy vëndeve  

 
 

 
9 

 
 

  Kalojne tek 
dosja 387  

 
428 

 
423 

                                 Jordani 
Informacion mbi aktivizimin e marrëdhënieve me Marokun, 

Sirinë dhe Jordaninë 

 
2 

 
9 

    

 
429 

 
424 

                                  Kazakistani 
Njoftim mbi takimin me përfaqësuesin e përhershëm të 
Kazakistanit ku falenderon pë njohjen e shtetit dhe 
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

 
2 

 
9 
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430 425 Njoftim mbi njohjen e pavarësisë të Kazakistanit dhe 
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

3 9     

431 426                                  Kanada 
Radiogram për emërimin e ambasadorit tonë në Kanada 

2 9 K    

432 427 Mesazhe shkëmbyer midis kryetarëve parlamentarë dhe 
ministrave të jashtëm të Kanadasë 

9    9      

433 428 Mesazhe opinione të diplomatëve kanadezë për vëndin tonë 6    9    K    

434 429 Mbi takimet e mundshme mbi autoritetet shqiptare të 
ambasadorit kanadez që do të vijë në Tiranë 

2 9     

435 430 Korrespondencë mbi një vizitë të mundshme të dy kuadrove 
të policisë 

6 9 K    

    436 431 Opinione të përsonaliteteve kanadeze për vëndin tonë ku 
janë diskutuar marrëdhëniet bilaterale 

 
8 

 
9 

K    

 
437 

432 Falenderim i Kryetarit të të Drejtave të njeriut Z. Arben Puto 
për ndihmën e dhënë nga Kanadaja                                  
 

 
3 

 
   9 

 
   

   

438 433 Korrespondencë me Ministrinë e Tregtisë Brëndshme për 
ardhjen e një specialisti për turizmin 

4    9     

439 434 Radiogram mbi ndihmat e ofruara nga pala kanadeze 16 9 K    

440 435 Informacion mbi vizitën e delegacionit qeveritar shqiptar të 
kryesuar nga Ministri i Industrisë Z. Abdyl Xhaja 

17 9 K    

441 436 Letër e Ministrit (Kryetarit) të Baptistëve kanadezë dërguar 
Rudalf Marku ku ofron disa projekte 

1 9 K     

442 437 Korrespondencë me Kuvendin Popullor mbi ftesën e bërë për 
të marrë pjesë në Simpoziumin Ndërkombëtar për 
Demokracinë 

16 9     

 

443 

438 Kili 

Të dhëna për Republikën e Kilit dhe marrëdhëniet me 
vendin tonë 

 

4 

 

9 

    

 
444 

 
439 

Kina 
Informacion takimi me ambasadorin hungarez ku 
përkrahim respektimin e të drejtave të njeriut në Kinë  

 
8 

 
10 

 
K 

   



39 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

445 440 Informacion, radiogram mbi vizitën që do të bëjë në Shqipëri 
Zv. Ministri i jashtëm kinez  

    41   10     K    

446 441 Radiogram mbi marrëdhëniet politike midis dy vëndeve      54   10    K     

 
447 

 
442 

Për marrëveshjen midis Republikës së Shqipërisë dhe 
Republikës  Popullore të Kinës për formën tregtare midis dy 
vëndeve  

 
8 

 
10 

    

448 443 Mbi projekt marrëveshjen midis Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Popullore të Kinës 
për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve 

12 10     

 
449 444 Radiogram mbi shitjen e avionëve dhe ofertat e kinezëve 2 10 K    

450 445 Raporte, korrespondencë mbi marrëdhëniet tregtare midis 
dy vëndeve  

26 10 K    

451 446 Korrespondencë, radiograme për dërgimin e kartmonedhave 
në Shqipëri  

   45   10    K    

452 447 Letra e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë drejtuar 
Ministrit të Financave të Kinës në lidhje me kleringun 

     3   10    K    

453 448 Informacione mbi ndihmat e ofruara nga pala kineze për 
Shqipërinë 

     4 10     

454 449 Radiogram mbi caktimin e datës të vizitës të Z. Abdyl Xhajës 
në Kinë 

3 10 K    

 
455 

 
450 

Informacion i Ministrisë së Turizmit mbi interesat për 
bashkëpunim në fushën e turzmit me Kinën, Japoninë, 
Hong Kongun dhe Australinë 

 
2 

 
10 

    

 
456 

 
451 

Informacion për probleme të marrëdhënieve të Komitetit të 
Shkencës dhe Teknologjisë me Kinën, Japoninë, Korenë e 
Veriut, të Jugut dhe Vietnamin 

 
4 

 
10 

    

 
457 

 
452 

                               Kirgistani 
Njoftim mbi një takim me përfaqësuesin e Kirgistanit ku i 
dërgojmë deklaratën e Qeverisë shqiptare për njohjen e 
pavarësisë së Kirgizit  

 
5 

 
10 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

                                   Korea e Jugut 

 

      

 
458 

 
453 

Letër e Ministrit të Jashtëm të Rep. Koresë drejtuar ministrit 
tonë Muhamet Kapllani ku e fton për një vizitë në Korenë e 
Jugut (vizita nuk u realizua) 

 
7 

 
10 

    

459 454 Informacione, radiograme mbi vizitën e një delegacioni të 
kryesuar nga ambasadori Koreano Jugor në Shqipëri 

22   10     

460 455 Radiograme mbi takimet me ambasadorë koreanë ku janë 
diskutuar marrëdhëniet bilaterale 

14   10    K    

 
461 

 
456 

Informacione mbi marrëdhëniet e vëndit tonë me Korenë në 
fushën ekonomike 

13   10 K    

 
462 457 Korrespondencë me ambasadën tonë në Beograd mbi 

projekt – marrëveshjen për bashkëpunimin ekonomik, 
industrial dhe teknik midis Rep. Shqipërisë dhe Rep. e 
Koresë 

21 10     

   463    458 Projekt marrëveshje për shmagien e taksimit të dyfishtë 
V.O Projekt marrëveshja të mos fotokopjohet 

47  10     

464 459 Korrespondencë me Drejtorinë e P. të Rezervave të shtetit 
mbi ndihmat humanitare që do të japë Koreja 

19 10     

465 460 Korrespondencë me Drejtorinë e Përgjithshme të PTT për 
ardhjen e një delegacioni korean të TELECOM –it në 
Shqipëri 

4   10     

  Korea e Veriut       

 466    461 Informacion mbi mbylljen e përfaqësisë koreane në Tiranë 1  10     

 467    462 Opinione të personaliteteve te lista koreane për vendin tonë 2  10 K    

  468   463 Raport mbi gjëndjen e marrëdhënieve të vendit tonë me RDP 
të Koresë në fusha të ndryshme dhe perspektiva 

17  
 10 

    

469 464 Shtypi Korean për Shqipërinë 4 10     

470 465 Radiogram mbi pjesëmarrjen tonë në aktivitete shtetërore 7 10 K    
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
471 

 
466 

Njoftim i Ministrisë së Lidhjeve Ekonomike me Jashtë për 
kalimin e marrëdhënieve tregtare nga dollarë klering në 
valutë të lirë dhe projekt marrëveshja e protokolli përkatës 

6 
 

 10     

 
472 

 
467 

                                  Kroaci 
Radiogram mbi çështjen e njohjes së Kroacisë dhe 
shkëmbime notash për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vëndeve  

 
30 

 
10 

    

473 468 Opinione pozitive nga profesorë kroatë për gjëndjen në 
Shqipëri  

   4   10   K    

474 469 Nota të qeverisë kroate ku kërkon përkrahje për dëmet e 
shkaktuara nga serbët 

   6   10     

 
475 470 Informacion mbi vizitën e Ministrit të Jashtëm të Kroacisë 

në Shqipëri. Prof. Dr. Zdenko Skrabalo, takimet e bëra 
39 10     

 
476 

 
471 

Korrespondencë me Kryetarin e Kryesisë Kuvendit Popullor, 
Pjetër Arbnori mbi dëshirën e Kryetarit të PD të Kroacisë 
Stipe Mesiç për të bërë një vizitë në Shqipëri 

 
5 

 
10 

    

477 472 Informacion mbi marrëdhëniet e vendit tonë me Kroacinë 10 10     

478 473 Letra shkëmbyer me Shqiptarët e Kroacisë për 
bashkëpunim dhe shkëmbim vizitash 

     4   10     

479 474 Aneks i marrëveshjes midis Dhomave të Tregtisë për 
shkëmbime tregtare. Bërë në Split me 5.6.1992 

     4   10     

480 475 Korrespondencë projekt – marrëveshje për shërbime dhe 
transport hekurudhor  

11 10     

481 476 Informacion mbi marrëdhëniet kulturore me Kroacinë 2 10     

 
482 

 
477 

                                     Kuba 
Vendim i K. Ministrave, informacione takimi mbi mbylljen e 

ambasadës tonë në Kubë, Kore e Vietnam  

 
17 

 
10 

    

483 478 Mendime për ecurinë e marrëdhënieve me Kubën 1 10     

 
484 

 
479 

                           Kuvajt  
Ftesë e Emirit të Kuvajtit bërë Presidentit S. Berisha dhe 
informacione mbi vizitën e një delegacioni shqiptar të 
kryesuar prej tij  si dhe vizita e shkurtër e bërë në Qipro 

 
36 

 
10 

    



42 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

485 480 Nota, korrespondence mbi vizitën e Ministrit Financave të 
Kuvaitit në Shqipëri 

36 10     

486 481 Njoftime dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme për 
ndihmat e akorduara nga pala kuvaitiane 

   15   10   K    

487 482 Njoftime mbi pamundësinë e pritjes nga pala kuvajtiane të 
delegacionit të kryesuar nga Ministri i Turizmit 

    2   10     

488 483 Korrespondencë mbi lëvrimin e një sasie gazoili e karoseni 
nga firma e Kuvajt Petrolium. (Kuvajt, Problemi i Naftës fl. 5) 

4 10     

489 484 Kërkesë e Ministrit Kulturës dhe Sporteve Shqiptare për të 
na dhënë bursa për studentë shqiptarë 

3 10     

                                  Letonia       

490 485 Komunikatë mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me 
Letoninë më 29. 4. 1992 (fq 7) 

7 10     

491 486                                       Libia 
Letër falenderimi për hapjen e zyrës Libiane në Tiranë 

2 10     

492 487 Informacione takimi me ambasadorin e Libisë 5 10     

493 488 Korrespondencë mbi shkëmbim vizitash të delegacioneve në 
fushën e industrisë minerare dhe të lehtë midis dy vendeve  

    5   10     

494 489 Shqetësime të ambasadorit të Libisë për çështjen e sigurimit 
të ambasadës tyre në Tiranë 

    1   10     

 
495 

 
490 

Informacion mbi pakënaqësinë e shprehur nga anëtari i 
Zyrës Popullore të Libisë ndaj gazetarit të televizionit tonë 
Robert Papa për një program të tij 

 
3 

 
10 

    

 
496 

 
491 

Korrespondencë mbi përpjekjet tona nërmjet këshillit të 
sigurimit për tërheqjen e ndihmave të mbledhura nga vëndet 
islamike në Libi 

 
6 

 
10 

 
K 

   

497 492 Vërtetim mbi miratimin për krijimin e shoqatës miqësisë 

Shqipëri – Libi me qëndër në Shkodër  

1 10     

 
498 

 
493 

                               Lituani 
Korrespondencë, nota shkëmbyer për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike me Lituaninë 

 
26 

 
10 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
499 

 
494 

                             
                                 Maltë 
Shkresë për dërgimin e letrës së Presidentit të Maltës 
drejtuar Presidentit Berisha për çështjen e Kosovës 

 
2 

 
11 

    

500 495 Teza për bisedime, mesazhe mbi vizitën e Ministrit  të 
Jashtëm Guido de Marko në Shqipëri 

14 11     

501 496 Disa të dhëna për marrëdhëniet tona me Maltën       4   11     

 
502 

 
497 

Informacion mbi takimet e bëra në Maltë nga 2 sindikalistët 
tanë ku janë diskutuar ndihmat për Shqipërinë dhe me 
afaristë anglezë në Pragë të cilët shprehin interes për 
investime në Shqipëri 

 
     2 

 
  11 

    

503 498 Njoftim dërguar Ministrisë Ekonomisë dhe Financave për 
përjashtimin nga taksat doganore të një organizate bamirëse 
në malteze. 

5 11     

 
504 

 
499 

Njoftim i Ministrisë së Punës, Emigracionit, Përkrahjes 
Sociale dhe të Përndjekurve Politikë ku kërkojnë ndihmën e 
MPJ –së për të organizuar takime me ministrat e Maltës , 
Gjermanisë dhe Italisë 

 
1 

 
11 

    

505 500 Mbi marrëveshjen e bashkëpunimit kulturor dhe shkencor 
me Maltën  

12 11     

 
506 

 
501 

Korrespondencë, vendim i Këshillit të Ministrave, notë 
verbale mbi nënshkrimin e marrëveshjes kulturore me 
Maltën  

 
   73 

 
  11 

    

507 502 Informacion mbi vizitën e kryetarit të Bashkisë së Korçës në 
Maltë 

    4   11     

508 503 Njoftim i Ministrit të Shëndetësisë T. Shehu ku ka ftuar për 
një vizitë pune ministrin e shëndetësisë së Maltës 

1 11     

 

 
 

509 

 

 
 

504 

                              Maqedonia 

Nota, letra mbi njohjen e Maqedonisë nga ana jonë. Letër e 
minoritetit maqedonas në Berat, Fier, Kuçovë drejtuar 
Presidentit të Republikës Shqipërisë dhe Maqedonisë ku 
kërkojnë njohjen e Maqedonisë si shtet i pavarur  
Takime me Kryetarin e Partisë për Prosperitet Demokratik  

 

 
 

41 

 

 
 

11 

 

 
 

K 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Nevzat Halili dhe me Drejtorin e Përfaqësisë Kosovës Ali Aliu 
për këtë problem 

      

510 505 Informacion ku përfaqësuesi i Maqedonisë V. Gober kërkon 
miratimin tonë që të vazhdojë punën në këtë detyrë 

8 11     

511 506 Korrespondencë mbi bisedimet me Ministrin e Transporteve 
dhe Komunikacionit të Maqedonisë 

13 11     

 
512 

 
507 

Informacione mbi ftesën e bërë nga Ministri i Punëve të 
Jashtme maqedonase për Ministrin tonë të Jashtëm që të 
vizitojë Maqedoninë 

 
23 

 
11 

    

513 508 Informacione mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes S. Zhulali 
në Maqedoni 

24 11     

514 509 Informacion mbi marrëdhëniet politike me Maqedoninë    17   11   K    

515 510 Mbi protokollin e bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së 
Rendit Publik dhe Shërbimit informativ Kombëtar të 
Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Punëve të 
Brëndshme të Maqedonisë 

   23   11     

516 511 Ftesa nga partitë politike shqiptare për të vëzhguar zgjedhjet 
parlamentare në Shqipëri për 59 shqiptarë nga Maqedonia  

15 11     

517 512 Korrespondenca, nota shkëmbyer mbi incidentet, kalimet 
kufitare dhe zgjedhja e tyre 

49 11     

 
518 

 
513 

Mbi miratimin në Parim të Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë 
së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë për hapjen e pikave të reja të kalimit kufitar  

 
   10 

 
  11 

    

519 514 Shoqata politike maqedonfolëse në Shqipëri “Bratstvo” – 
“Vëllazërimi   

    3    11     

 
520 

 
515 

Nota, njoftime të Ministrisë së Bujqësisë mbi ndihmat e 
shoqatës humanitare “Nënë Tereza” për bujqit e zonës 
Elbasanit  

 
3 

  
11 

    

 
521 

 
516 

Korrespondencë me Ministrinë e Ndërtimit për zgjidhjen e 
problemeve të ujrave kufitare me Maqedoninë.  
Për problemin e ujrave kufitare ; fl 11 

 
11 

 
11 

    

522 517 Njoftim i Ministrisë Ndërtimit ku kërkohet mendim për një 
vizitë në Maqedoni dhe Bullgari 

3 11     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

523 518 Njoftim i Drejtorisë së P. të PTT ku kërkohet mendim për një 
takim midis administratave të PTT -ve 

2 11     

 
524 

 
519 

Njoftim i MPJ –së dërguar  Ministrisë Transporteve për të 
lejuar kalimin e naftës nëpër Shqipëri për ta transportuar 
në Maqedoni 

 
1 

 
11 

    

525 520 Nota të palës maqedonase ku kërkon bashkëpunim në 
fushën e mjedisit dhe pyjeve 

3 11     

 
526 

 
521 

Korrespondencë me Ministrinë e Kulturës ku kërkojnë 
mendim për vizitën në Maqedoni të Ministrit tonë të 
Kulturës T. Laço 

 
   13 

 
  11 

    

527 522 Korrespondencë e MPJ –së me Këshillat e Rretheve Korçë, 
Pogradec për bashkëpunim midis qyteteve  

   17   11     

528 523 Ftesë e festivalit ndërkombëtar të Poezisë në Strugë dërguar 
Fatos Arapit 

1 11     

529 524 Korrespondencë për pamundësinë e zhvillimit të maratonës 
së motit në Liqenin  e Ohrit 

19 11     

530 525 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë mbi 
shkëmbim vizitash midis ministrave të shëndetësisë 

6 11     

531 526                                     Marok 
Opinione të Këshilltarit të Marokut për Shqipërinë 

    3   11    K    

 
532 

 
527 

Radiograme mbi takime me ambasadorin e Marokut në 
Athinë i cili interesohet për ecurinë e marrëdhënieve me 
vendin tonë 

 
     6 

 
  11 

 
   K 

   

 
533 

 
528 

                                Mauritani 
Notë e ambasadës së Mauritanisë ku kërkon përkrahjen 
tonë 

 
2 

 
11 

    

534 529                                 Meksikë 
Opinione të Ambasadorit të Meksikës për vëndin tonë 

3 11 K    

535 530 Njoftim mbi një letër dërguar Z. Genc Ruli, Ministër i 
Financave  

1 11     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
 

536 

 
 

531 

                             Moldavia 
Informacion, nota mbi njohjen nga ana e vendit tonë të 
shteteve pjestare të Bashkësisë së Shteteve të Pavarura, 
vendosjen e marrëdhënieve diplomatike me to dhe reagimi 
tyre i deritanishëm 

 
 

46 

 
 

11 

 
 

K 

   

537 532 Radiogram mbi propozimin e ambasadorit maldovian për të 
dërguar një grup afaristësh në Shqipëri 

2 11 K    

 
538 

 
533 

                                    Norvegji 
Shënim mbi mendimin e autoriteteve norvegjeze në lidhje 
me zgjedhjet në Shqipëri 

 
1 

 
11 

    

539 534 Njoftim i ambasadorit tonë në Suedi për të bërë një vizitë në 
Norvegji 

   3   11     

540  Kapërcim numri për arsye përpunimi       

 
541 

 
555 

Letër e Kryeministrit të Shqipërisë drejtuar Kryeministrit të 
Norvegjisë ku shpreh interesimin për të bërë një vizitë në 
Norvegji 

    
   2 

 
  11 

    

542 556 
Nota, shënime mbi vizitën që do të bëjë Genc Pollo në Norv 

4 11     

 
543 

 
557 

Informacion mbi takimin me ambasadorin e Norvegjisë ku u 
diskutuan për një vizitë të mundshme të Zv. Ministrit 
norvegjez në Shqipëri 

 
3 

 
11 

    

544 558 Vizitë e delegacionit të Drejtorisë së Emigracionit të Norv. 5 11     

545 559 Nota, programe mbi vizitën e Konsullit Norvegjez në Shqipëri  
së bashku me një delegacion ekonomik  

    8   11     

546 560 Njoftim mbi disa ndihma që do të dërgojë në Shqipëri një 
organizatë humanitare  

    7   11     

547 561 Njoftim mbi bursat që mund të ofrojë Norvegjia për 
specializimin e gazetarëve shqiptarë 

1 11     

548 562 Mbi interesimin e Konsullit norvegjez për të sjellë kopje të 
përkrenares së Skënderbeut që ruhen në Vjenë 

3 11     

 
549 

 
563 

                                     Nepal 
Njoftim i MPJ –së dërguar Kuvendit Popullor për ardhjen e 
Kryetarit të Parlamentit të Nepalit në vëndin tonë 

 
4 

 
11 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

550 564                                      Nigeri 
Vlerësime të Ambasadorit të Nigerisë për vëndin tonë 

1 11     

 
551 

 
565 

                                      Oman 
Nota, komunikatë mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike me Sulltanatin e Omanit më 7 dhjetor 1992 

 
58 

 
11 

 
K 

   

 
552 

 
566 

                                 Pakistan 
Radiograme ku i ngarkuari me punë i Pakistanit kërkon 

përkrahjen e qeverisë tonë për një mbledhje të OKB –së 

 
10 

 
11 

 
K 

   

 
 

553 

 
 

567 

                                 Palestina 
Letër e Ambasadorit të Palestinës, Ali Kurdi drejtuar 
Ministrit të Punëve të Jashtme, Z. Alfred Serreqi, ku 
proteston ndaj gazetarit Robert Papa ku nëpërkëmb figurën 
e Jaser Arafatit në emisionin “Fokus” më 30 gusht 1992 

 
 
   8 

 
 
  11 

    

 
554 

 
568 

Informacion mbi takimin në ministri me ambasadorin e 
shtetit të Palestinës ku janë diskutuar marrëdhëniet midis 
dy vëndeve  

 
   4 

  
  11 

    

 
555 

 
569 

Paraguaj 
Komunikatë, korrespondencë për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike me 29 korrik 1992 me 
Paraguajin 

 
13 

 
11 

    

 
556 

 
570 

                               
                                    Poloni 
Radiogram ku Drejtori i Drejtorisë së Protokollit në MPJ tha 
se në të ardhmen do të ngrenë rangun e misionit 

 
    8 

 
12 

 
   K 

   

557 571 Radiogram mbi takimin me referenten polake ku kërkojmë 
përkrahjen për në KE 

3 12 K    

558 572 Njoftime mbi dërgimin e disa specialistëve të Kryeministrisë 
për pushtetin lokal në Poloni për specializim 

    5   12     

559 573 Korrespondencë me Kryesinë e Kuvendit Popullor për të 
shkëmbyer eksperiencë dhe kualifikim parlamentar 

    5   12     

560 574 Radiograme mbi takimet, bisedat për marrëdhëniet politike 
midis dy vëndeve, shkëmbime vizitash 

80 12 K    
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

561 575 Radiograme mbi opinione të një profesori polak për 
privatizimin në Shqipëri dhe ecurinë e demokracisë 

22 12 K    

562 576 Radiograme mbi aktivitetet e zhvilluara nga ambasada jonë 
me rastin e festave  

17 12 K    

 
563 

 
577 

Lista e shqiptarëve të Kampit të përqëndrimit në Majdanek – 
Lublin (Poloni) të varrosur në Poloni, gjatë luftës së dytë 
botërore (Listat janë të vitit 1988) 

 
12 

 
12 

    

 
564 

 
578 

Jepet mendim për projekt marrëveshjen ndërmjet qeverisë 
së Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë polake mbi nxitjen 
dhe mbrojtjen e investimeve të ndërsjellta 

 
13 

 
12 

    

 
565 

 
579 

Letër e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 
dërguar Ministrit të Financave të Polonisë në lidhje me 
kleringun 

 
2 

 
12 

    

566 580 Korrespondencë me Ministrinë e Shëndetësisë mbi ndihmat 
polake për kryqin e kuq shqiptar  

   10   12     

567 581 Korrespondencë me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë 
mbi pjesmarrjen në Kongresin e 19-të ndërkombëtar të 
biznesit në Varshavë. Ftesë për Ministrin Genc Ruli 

    9   12     

 
568 

 
582 

Protokoll mbi bisedimet ndërmjet delegacioneve të Min. 
Transporteve dhe Komunikacioneve të Rep. së Shqipërisë 
dhe Rep. së Polonisë 

 
6 

 
12 

    

 
569 

 
583 

Mbi deklaratën e Zv. Sekretarit të shtetit të Polonisë për 
Ekonominë dhe Transportin për ecurinë e investimeve 
polake në Portin e Durrësit dhe korrespondencë për 
shkëmbime vizitash  

 
17 

 
12 

 
K 

   

 
570 

 
584 

Radiogram mbi një vizitë pune në Poloni të një grupi 
specialistësh për turizmin dhe nënshkrimi i marrëveshjes 
nga Min. i Turizmit, Z. Osman Shehu  

 
    8 

 
  12 

 
   K 

   

571 585 Ftesa për të marrë pjesë në një konferencë të nivelit të lartë 
për zhvillimin e industrisë kimike  

    4   12     

572 586 Projekt – marrëveshje kulturore shkencore me Poloninë 7 12     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
573 

 
587 

Radiograme mbi ecurinë e marrëdhënieve kulturore me 
Shqipërinë dhe vizitat e ambasadorit tonë në dy qytete të 
Polonisë 

 
25 

 
12 

 
K 

   

573/1 587/1 Marrëdhëniet Kulturore me Polonine  9 12     

574 588 Jolanda Mindak, inisjatore e krijimit të shoqatës Poloni – 
Shqipëri  

1 12     

575 589 Njoftim mbi një referat të mbajtur nga shoqata e hidrologëve  
të Polonisë për hidrologjinë në Shqipëri  

2 12     

576 590 Radiograme mbi veprimtarinë e dy profesorëve polakë për 
Shqipërinë 

3 12 K    

 
577 

 
591 

Kërkohen të dhëna nga Polonia për organizimin e sesionit 
shkencor dedikuar Stanislav Zuber, polak, njërit prej 
themeluesve të gjeologjisë bashkëkohore shqiptare  

 
2 

 
12 

    

 
578 

 
592 

Korrespondencë me ambasadën tonë në Varshavë mbi 
dëshirën e një grupi seminaristësh të teologjisë biblike që 
duan të vijnë në Shqipëri  

 
   12 

 
  12 

    

 
579 

 
593 

                                 Portugali 

Informacione me ambasadat për të filluar bisedimet dhe 
vizitat në rang drejtori dhe ministri për të njohur palën 
portugeze me qëndrimet e Shqipërisë 

 
   22 

 
 12 

 
  K 

   

580 594 Informacion për të lënë vizita drejtorit politik për të njohur 
palën portugeze me qëndrimet tona për çështjen shqiptare  

8 12 K    

581 595 Informacione nga radiogramet për të vendosur kontakte me 
palën portugeze për ndihma 

7 12 K    

 
582 

 
596 

                                      Qipro 
Raport i Sekretarit të Përgjithshëm të OKB –së Rezoluta nr 
774/ 92 dhe raporti I Përgjithshëm mbi Qipron që i ka 
dorëzuar me notë ambasada e Qipros në Romë 

 
60 

 
12 

    

 
583 

 
597 

Informacion rreth vizitës  në Qipro të Kryetarit të Komitetit 
të Punës dhe Përkrahjes Sociale Z. Theodhori Bej për 
punësimin e shqiptarëve 

 
    6 

 
  12 

 
   K 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
584 

 
598 

                                   
Letër drejtuar Ministrit A. Serreqi për heqjen e dënimit me 
vdekje nga P. Papakostandinu, Zyra e përhapjes dhe 
avancimit të çështjes qipriote 

 
   3 

 
  12 

    

585 599 Informacione dhe qëndrime të ambasadës turke për 
problemin e Qipros 

29 12 K 
 

   

 

586 

 

600 

Kërkesa e palës qipriote për tu takuar Ministri i Jashtëm 

shqiptar Z. Ilir Boçka me Jakobin në Konferencën e KSBE –
së në Pragë 

 

2 

 

12 

    

 
587 

 
601 

                               Qipro Veriore  
Telegrame Ministrit të Punëve të Jashtme dhe i Mbrojtjes së 
Republikës Turke të Qipros së Veriut dërguar Alfred Serreqit 
për të vizituar Shqipërinë dhe përgjigjet e telegrameve 

 
 

10 

 
 

12 

    

 
588 

 
602 

Nota të palës qipriote për një draft marrëveshje për 
investimet dhe për bashkëpunimin afatgjatë në fushën 
ekonomike, shkencore e teknike 

 
3 

 
12 

    

 
589 

 
603 

                                 Rumania 
Radiograme mbi opinione të personaliteteve politike rumune 
për vëndin tonë 

 
8 

 
12 

 
K 

   

590 604 Informacione, radiograme mbi vizitën e Ministrit të Jashtëm 
A. Serreqi në Rumani 

74 12     

591 605 Radiograme mbi delegacionin parlamentar shqiptar të 
kryesuar nga Azem Hajdari në Rumani 

    25   12    K    

 
592 

 
606 

Ftesa bërë Min. së Punëve të Jashtme, Z. Alfred Serreqi për 
të bërë vizitën e dytë në Rumani në datat 4 – 6 shtator 1992 
dhe nota e refuzimit 

 
2 

 
12 

    

593 607 Informacione, radiograme mbi vizitat e ministrit të Mbrojtjes 
dhe Ministrit të Rendit në Rumani 

45 12 K    

 
594 

 
608 

Mbi marrëveshjen midis Ministrisë së Mbrojtjes së RSH dhe 
Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të Rumanisë për 
bashkëpunim në fushën ushtarake  

 
    8 

 
  12 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
595 

 
609 

Mbi marrëveshjen dhe protokollin e bashkëpunimit midis 
Ministrisë së Rendit Publik të RSH dhe Ministrisë së 
Brëndshme të Rumanisë 

 
   15 

 
  12 

    

596 610 Radiogram mbi ecurinë e zhvillimit të marrëdhënieve 
politike me Rumaninë 

42 12 K    

 
597 

 
611 

Radiograme mbi opinione të ndërsjellta të shkrimtarëve, 
gazetarëve rumunë e shqiptarë për marrëdhëniet midis dy 

vëndeve  

 
26 

 
12 

 
K 

   

598 612 Radiogram mbi pritjet e organizuara nga përfaqësia jonë në 
Bukuresht 

10 12 K    

599 613 Radiograme mbi aktivitetin e vllehëve në Shqipëri dhe 
shkëmbim vizite si dhe ndihmat e dhëna prej tyre 

53 12 K    

 
 

600 

 
 

614 

1)Mbi marrëveshjen ndërmjet qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe qeverisë së Rumanisë për shkëmbimin e 
mallrave dhe pagesave  
2) Protokolli ndërmjet dy vëndeve për likujdimin e 
detyrimeve reciproke të rezultuara nga marrëdhëniet 
tregtare dhe pagesat e vitit 1991 

 
 

21 

 
 

12 

    

601 615 Radiogram për mundësinë e zhvillimit të tregtisë me 
Rumaninë 

8 12 K    

 
602 

 
616 

Letër e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 
drejtuar Ministrit të Financave të Rumanisë në Lidhje me 
kleringun 

    
    2 

 
  12 

    

603 617 Radiogram për takimin me Ministrinë Rumune të Tregtisë e 
Turizmit për problemin e borxhit 

    3   12    K    

604 618 Ndjekja për nënshkrimin e marrëveshjeve në fushën e 
transportit  

1 12     

605 619 Çështja e godinës “Instituti Rumun i Arkeologjisë” në 

Sarandë 

21 12     

606 620 Radiogram mbi ndërtesën e shoqatës patriotike të 
shqiptarëve të Rumanisë pronë e Stavri Patelit nga Korça 

    4   12    K    

607 621 Radiogram mbi ndihmën e ofruar nga Presidenti i agjensisë 
rumune të zhvillimit për organizimin e agjensisë shqiptare 

    2   12    K    
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

608 622 Korrespondencë me Min. e Bujqësisë mbi një vizitë të 
mundshme të ministrit të Bujqësisë në Rumani 

5 12     

 
609 

 
623 

Korrespondencë me Ministrinë e Ndërtimit mbi vizitën e 
Ministrit të Ndërtimit në Rumani, vendim i K. Ministrave 
mbi miratimin e protokollit, marrëveshjes midis dy 
ministrive të ndërtimit  

 
24 

 
12 

    

610 624 Program, raport mbi bashkëpunimin kulturor – shkencor 

me Rumaninë 

18 12     

610/1 624/1 Aktivitete Kulturore dhe Shkencore me Rumaninë  12     

611 625 Korrespondencë me Bashkësitë e Tiranës e Kavajës për 
vizita të kryetarëve të Bashkive në Rumani 

5 12     

612 626 Plan për marrëveshjen në fushën e shëndetësisë dhe 
shkencave mjeksore. Nënshkrimi i saj 

8 12     

 
  
 613 

 
 

627 

                                
                                     Rusi 
Përcjellje në MPJ të Rusisë deklarata e MPJ të Shqipërisë 
mbi njohjen e shteteve pjestare të Bashkësisë së Shteteve të 
Pavarura dhe akreditimin e ambasadës në Rusi 

 
 

36 

 
 

13 

    

614 628 Informacione, takime me personalitete të larta ruse, 
Gorbaçov, Yelcin  etj S. Berisha 

   26   13     

615 629 Përkrahje të Rusisë dhe vendeve të tjera ruse në organizata 
të ndryshme  

   10   13     

616 630 Ftesa, vizita të delegacioneve parlamenteve  23 13     

617 631 Shkëmbime, vizita të delegacioneve politike 22 13     

618 632 Jepen mendime mbi projektin e Traktatit të Miqësisë dhe 
Bashkëpunimit ndërmjet Federatës Ruse dhe Republikës së 
Shqipërisë 

5 13     

619 633 Projektprotokolli i përgatitur nga pala ruse për konsultimet 
midis Ministrive të Punëve të Jashtme të të dy vendeve  

31 13     

620 634 Projektmarrëveshja e bashkëpunimit midis Ministrisë së 
Brëndshme të Rusisë dhe Ministrisë së Rendit të Shqipërisë 

6 13     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

621 635 Informacione, radiograme mbi marrëdhëniet politike midis 
dy vëndeve 

   78   13   K    

622 636 Shtypi Rus për Shqipërinë     1   13     

 
623 

 
637 

Korrespondencë me Ministrinë e Turizmit për ftesën e bërë 
Ministrit të Kulturës dhe të Turizmit të Federatës Ruse në 
Shqipëri 

 
2 

 
13 

    

624 638 Informacione nga ambasada jonë në Moskë për takime me 
funksionarë të tregtisë dhe industrisë të ish – B.S 

32 13     

 
625 

 
639 

Për miratimin në parim të projektmarrëveshjes ndërmjet 
qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 
Federatës Ruse për nxitjen dhe mbrojtjen e ndërsjellë të 
investimeve  

 
9 

 
13 

    

 
 

626 

 
 

640 

Ftesë për grupin e specialistëve shqiptarë në kuadrin e 
bisedimeve për përgatitjen e marrëveshjes dypalëshe të 
bashkëpunimit në fushën e transportit ajror, të mallrave 
dhe udhëtarëve  dhe informacione nga ambasada jonë në 
Moskë 

 
 

23 

 
 

13 

    

 
 

627 

 
 

641 

Notë e Ministrisë së Punëve të Jashtme të Shqipërisë 
drejtuar ambasadës së Federatës Ruse ku e njofton për 
marrjen e projektmarrëveshjes mbi Bashkëpunimin 
Kulturor e Shkencor midis dy qeverive dhe mendime të 
drejtorive të ndryshme për këtë projektmarrëveshje 

 
 

42 

 
 

13 

    

628 642 Informohet MPJ mbi vdekjen e albanologes së shquar Agnia 
Desnickaja 

2 13     

629 643 Njoftime nga ambasada jonë në Moskë për Shoqatën e 
Miqësisë Rusi – Shqipëri  

    1   13     

630 644 Njoftim dërguar Universitetit të Tiranës mbi pamundësinë e 
ardhjes të delegacionit të universitetit rus në Shqipëri  

1 13     

630/1 644/1 Bursa të ofruara nga Rusia  7 13     

631 645                      Principata e Sealandit 
Bashkëpunimi ekonomik dhe i tregtisë 

7 13     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
632 

 
646 

                                   Siri 
Radiogram ku njoftohet për takim me ambasadorin sirian 
në Athinë ku urohet për fitoren e demokracisë në Shqipëri 
dhe mbështetja e vëndit të tij për vendin tonë 

 
2 

 
13 

 
K 

   

 
633 

 
647 

                               Slloveni 
Deklaratë e Qeverisë së Republikës së Shqipërisë për 
njohjen e Pavarësisë së Republikës së Sllovenisë 

 
   19 

 
  13 

    

 
634 

 
648 

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Shqipërisë, Z. Ilir 
Boçka, në Slloveni dhe nënshkrimi i marrëveshjes së 
marrëdhënieve diplomatike me Slloveninë 

 
   32 

 
  13 

    

635 649 Letra e Min. të Jashtëm të Sllovenisë, Dimitrij Rupel 
dërguar Z. Alfred Serreqi 

8 13     

636 650 Vizita e Presidentit Sali Berisha në Slloveni 83 13     

 
637 

 
651 

Informacion nga vizita e delegacionit slloven në vëndin tonë i 
kryesuar nga Zëvendësministri Z. Herman Rigelnik për të 
marrë pjesë në hapjen e ekspozitës ‘’Ditët e ekonomisë 
sllovene’’ 

 
28 

 
13 

    

 
638 

 
652 

Njoftim për ardhjen e një delegacioni slloven të 
komunikacionit në Shqipëri dhe vizita në Slloveni e një 
delegacioni shqiptar të transporteve  

 
20 

 
13 

    

639 653 Marrëdhëniet ekonomike me Slloveninë dhe vizita , 
nënshkrimi i marrëveshjes në fushën e turizmit  

18 13     

640 654 Mbi marrëveshjen për bashkëpunimin ekonomik me 
Slloveninë 

42 13     

641 655 Mos shlyerje detyrimesh firmës slllovene ‘’Donit, Kamicna, 
Industria’’ nga ana e Bankës së shtetit shqiptar 

   7   13     

642 656 Jepet mendim për marrëveshje për shërbimet ajrore me 
Slloveninë, vizita e delegacionit slloven për këtë marrëveshje  

   39   13    K    

643 657 Jepet mendim për projekt marrëveshjen e lundrimit detar 
me Slloveninë dhe Kroacinë 

3 13     

644 658 Jepet mendim për marrëveshjen e transportit ndërkombëtar 
rrugor të udhëtarëve e të mallrave me Slloveninë 

12 13     
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
645 

 
   659 

                                      Suedi 
Radiograme nga ambasadat ku njoftojnë për takime dhe 
deklarata e opinione të përfaqësuesve diplomatikë suedezë 
për qëndrimet e vendit tonë 

 
18 

 
13 

    

646 660 Letër e Kryeministrit shqiptar Aleksandër Meksi, drejtuar 
Kryeministrit suedez Carl Bildt 

    5   13     

647 661 Informacion nga takimet, Marrëdhëniet Politike      1   13     

 
648 

 
662 

Vizita e Alf Svenson, Ministër i Zvillimit dhe i 
Bashkëpunimit Ndërkombëtar si dhe Zv. Ministri i Punëve të 
Jashtme të Suedisë në Shqipëri 

 
66 

 
13 

    

649 663 Informacione mbi marrëdhëniet me Suedinë 8 13     

650 664 Aktiviteti i Përfaqësisë tregtare në Suedi për vitin 1991 dhe 
drejtimet kryesore të punës për vitin 1992 

5 13     

651 665 Korrespondencë me Ambasadën tonë në Stokholm dhe me 
dikasteret për marrëdhëniet ekonomike me Suedinë 

7 13     

 
652 

 
666 

Projektmarrëveshje për transportin rrugor të pasagjerëve e 
të mallrave ndërmjet Mbretërisë së Suedisë dhe Republikës 
së Shqipërisë 

 
8 

 
13 

    

 
653 

 
667 

Korrespondencë për nënshkrimin e marrëveshjeve kulturore 
dhe tekniko shkencore me Suedinë. Vendim i Këshillit të 
Ministrave për miratimin në parim të programit për vitet 
1991 – 1992, 1992 - 1993 

 
48 

 
13 

    

654 668 Marrëdhëniet ekonomike në fushën e ndërtimit      2   13     

655 669 Mbi programin e bashkëpunimit kulturor, arsimor dhe 
shkencor për institutin suedez shkencor  

    9   13     

656 670 Informacion lidhur me shoqatat e miqësisë 1 13     

657 671 Ndihma humanitare nga Suedia  12 13     

 
658 

 
672 

                                    Spanja 
Korrespondencë nga ambasada jonë në Romë ku njoftohet 
Z. Pjetër Arbnori për të vizituar Spanjën 

 
9 

 
13 

    

659 673 Informacion rreth vizitës së Punëve të Jashtme, Z. Alfred 
Serreqi në Spanjë 

81 13     



56 

 

Nr. 
Rend. 
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Dos. Titulli i Dosjes. 
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Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

 
660 

 
674 

Pritja nga Zv. Guvernatori i Përgjithshëm i Bankës së 
Spanjës, Miguel Martin Fernandez për Ministrin e Jashtëm 
shqiptar Z. Alfred Serreqi dhe ftesa për një grup drejtuesish 
të Bankës Shqiptare  

 
1 

 
  13 

    

661 675 Ndihma ushqimore akorduar Shqipërisë nga qeveria 
spanjolle dhe marrëdhëniet ekonomike midis dy vëndeve  

32 13     

 

 
662 

 

 
676 

         

                                        SHBA 
Nënshkrimi i marrëveshjes së Kuvendit për zhvillimin e 
Projektit për importet kritike midis Bankës Botërore she 
Shqipërisë 

 

    
   39 

 

 
  14 

    

 
663 

 
677 

Nota e ambasadorit Ryerson për të shoqëruar letrën e 
Sekretarit të Shtetit në veprim Eagleburger drejtuar 
Ministrit të Jashtëm Serreqi 

    
   2 

 
  14 

    

 
664 

 
678 

Njoftim nga ambasada Washington ku bën fjalë për pritjen 
që dha zv. Sekretari i shtetit Ieagleburger  në e mër të 
Bejkerit me rastin e 63 vjetorit të lindjes së Luther King 

 
1 

 
14 

    

665 679 Nga takimi me ambasadorin amerikan Ryerson, ku jepen 
informacione të ndryshme  

1 14     

666 680 Informacion rreth vizitës së Ministrit të Shëndetësisë Z. 
Tritan Shehu në SHBA dhe Kopenhagen  

6 14     

667 681 Shkëmbime vizitash midis personalitetesh ushtarake  13 14     

668 682 Projekt programi i vizitës së Sekretarit të Shtetit të SH.B.A-
së, Z. Lorenc Eagleburger, në Tiranë 

2 14     

 
669 

 
683 

Informacion nga ambasada Washington për takimet e 
deputetit dhe nënkryetarit të Partisë. S. Demokrate Z. 
Paskal Milo në Departamentin e Shtetit  

 
2 

 
14 

    

 

670 

 

684 

Notë ku njoftohet se ka filluar aktivitetin në vëndin tonë 

Fondi i Informimit të Mediave dhe kërkohet sponsorizimi për 
informimin nga ‘’Herlad Tribune’’ 

 

    5 

 

  14 

    

671 685 Nota e mabasadës amerikane drejtuar Ministrisë së Punëve      2   14     
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

 
 

 
 

Jashtme ku e njofton palën shqiptare kushtet e trajnimit 
dhe kualifikimit të ushtarakëve tonë në bazë të 
marrëveshjes së nënshkruar  

 
2 

 
14 

    

672 686 Informacion mbi zhvillimin e marrëdhënieve me ShBA –në 
në fushën ushtarake gjatë vitit 1991 

3 14     

673 687 Mbi miratimin e projekt marrëveshjes për Programin ‘’IMET’’ 
me Qeverinë e SHBA -së 

10 14     

674 688 Notë e Ambasadës Amerikane ku jepen detaje teknike për 
marrjen pjesë në Konferencën e Helsinkit  

    1    14     

675 689 Korrespondencë rreth incidentit të 5 diplomatëve shqiptarë 
në Boston  

   32   14     

 
676 

 
690 

Përcjellja e notave që u janë adresuar Rusisë dhe Bullgarisë 
për probleme ushtarake dhe sanksionet e vendosura ndaj 
Serbi - Mal i Zi 

 
5 

 
14 

    

677 691 Informacion nga Washingtoni për dhënien e statusit të 
Kombit më të favorizuar Shqipërisë 

22 14     

678 692 Informacion i SH.I.K për veprimtarinë e amerikanëve në 
drejtim të veprimtarisë së qarqeve greke ndaj vendit tonë 

2 14 K    

 
 

679 

 
 

693 

Radiograme nga misioni ynë në New York, ku shprehet 
aktivizimi amerikan për proçeset demokratike në Shqipëri 
dhe për zhvillimin e marrëdhënieve shqiptaro – amerikane 
në të gjitha drejtimet, që nga ndihmat humanitare deri në 
bashkëpunimin ekonomik 

 
 

55 

 
 

14 

 
 

   

 
680 

 
694 

Radiograme nga ambasadat për takime me ambasadorin 
amerikan për marrëdhëniet me vendin tonë të akredituar në 
shtete të ndryshme  

 
26 

 
14 

    

 
681 

 
695 

Konferenca shtypi në Washington me temë : Zhvillimet më 
të fundit në Kosovë dhe Shqipëri ; Perspektivat për 

përhapjen e luftës në ish Jugosllavi 

 
2 

 
14 

    

 
682 

 
696 

Korrespondenca për dërgimin e dekoratës  Antoni Athanasit 
akorduar nga Presidenti i Republikës me dekret nr 7490 dt 
27.4.1991 

 
    2 

 
  14 

    

683 697 Korrespondencë e ardhur prej ambasadës Uashington për      2   14     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  t’ju përcjellë rektorit të Universitetit të Gjirokastrës nga 
Universiteti i Shtetit Oregon  

      

684 698 Faks I ardhur nga amb. Washington për t’ja përcjellë 
Universitetit të Tiranës nga Universiteti i Shtetit Oregon 

16 14     

 
685 

 
 699 

Letër drejtuar Z. Sali Berisha dhe Z. Tritan Shehu nga 
mjeku amerikan Robert Vincent ku ofron ndihma në 
mjekësi  

 
21 

 
14 

    

686 700 Takime të ambasadorit amerikan Royerson, për problemin e 
zgjedhjeve në Shqipëri 

    6   14     

687 701 Vëzhgimi i zgjedhjeve të marsit nga Instituti Demokratik 
Amerikan 

    16   14     

 
688 

 
702 

Korrespondencë ndërmjet MPJ-së dhe Amb. Amerikane mbi 
firmosjen e Marrëveshjes Tregtare ndërmjet qeverisë së 
SHBA –së dhe qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

 
53 

 
14 

    

689 703 Marrëveshja për nxitjen e investimeve me SHBA -në 23 14     

 
690 

 
704 

Mbi marrëveshjen ekonomike dypalëshe midis qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës 

 
19 

 
14 

    

 
691 

 
705 

Konfirmim dërguar Ambasadës Washington se Presidenti i 
Republikës është dakort të presë në takim grupin e 
afaristëve Charls Mathias etj 

3  
14 

    

 
692 

 
706 

Marrëveshje ekonomike dypalëshe midis qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës 

 
5 

 
14 

    

693 707 Ardhja për vizitë e Michael Kenedi dhe një grupi afaristësh, 
ndihma për popullin shqiptar  

49 14     

 
694 

 
708 

Mendime nga institucione të ndryshme për nënshkrimin e “ 
Traktat për inkurajimin reciprok dhe mbrojtjen e 
investimeve me SH. B.A-në” 

 
   12 

 
  14 

    

 
695 

 
709 

Notë përcjellëse e mesazhit të Zv. Sekretarit Amerikan të 
Shtetit për ndihmën dhe marrëdhëniet ekonomike midis dy 
vendeve  

 
   8 

 
  14 

    

696 710 Korrespondencë pas nënshkrimit të Marrëveshjes midis 8 14     
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Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Shqipërisë dhe Korporatës për mbrojtjen e Investimeve 
Amerikane Jashtë vendit (OPIC) 

      

 
 

697 

 
 

711 

Informacion nga Korrespondenca e Komisionit për Sigurimin 
dhe Bashkëpunimin në Europë me Komisionin për Financën 
dhe atë për rrugët dhe mënyrat , respektivisht të Senatit 
dhe Dhomës së Përfaqësuesve të Amerikës, për marrëveshjet 
tregtare ndërmjet dy vëndeve  

 
 
2 

 
 

14 

    

 
698 

 
712 

Informacione nga misioni New York për ardhjen e disa 
firmave “The Camis Mayor Group dhe Kompaninë “Saebeco 
Group” në vëndin tonë 

 
6 

 
14 

    

 
699 

 
713 

Notë me anën e së cilës pala amerikane njofton për 
pranimin e marrëveshjes me SHBA-në mbi marrëdhëniet 
tregtare nënshkruar në Washington më 14 Maj 1992 

 
    1 

 
  14 

    

700 714  Ndihma me ilaçe, aparatura dhe pajisje për shkolla 
(Kanada) 

   14   14     

701 715 Z. Antoni Athanas dhe Z. Maksut Kute ndihmojnë shtetin 
shqiptar (për llogari të misionit shqiptar) 

4 14     

 
702 

 
716 

Kërkesë palës amerikane për identifikimin, ndjekjen dhe 
lokalizimin e pasurive me të cilat është abuzuar nga 
funksionarët e lartë të regjimeve diktatoriale, asistencë në 
formë ndihme  

 
2 

 
14 

    

703 717 Ndihmat amerikane me qumësht pluhur dhe ushqime. 
Bashkëpunim ekonomik në këtë fushë 

31 14     

704 718 Korrespondencë mbi vizitën në Shqipëri të përfaqësuesve të 
kompanive për sistemin e telefonisë 

14 14     

 
705 

 
719 

Korrespondencë e ambasadës amerikane në Tiranë me MPJ-
në dhe Ministrinë e Mbrojtjes për mundësinë e instalimit të 
një pajisjeje transmetuese në këtë ambasadë 

 
4 

 
14 

    

706 720 Testamenti i Gaqo Mborjes dhe praktika. Trashëgimi e tij në 
Amerikë 

29 14     

 
707 

 
721 

Korrespondencë midis presidentit të Kompanisë F.I.B.E.R. 
Education Foundation Z. Ron Charles dhe autoriteteve tona 
lidhur me marrëveshjet që ka diskutuar me qeverinë  

 
   19 

 
  14 
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Dos. Titulli i Dosjes. 
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Flet. 
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Kut. 
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Bob. Xhak. Shënime 

  shqiptare       

 
708 

 
722 

Projektmarrëveshja ndërmjet qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe Agjensisë së SH.B.A-së për zhvillimin 
ndërkombëtar për dhënien si ndihmë vendit tonë të 20.000 
tonë plehra kimike 

 
13 

 
14 

    

708/1 722/1 Aktivitete Kulturore 23 14     

 
709 

 
723 

                                       Tajlandë 
Deklaratë e ambasadorit tajlandez në Bukuresht për 
zgjedhjet e 22 marsit  

 
5 

 
14 

 
K 

   

710 724                                         Tajvan 
Përshëndetet fitorja e PD-së nga ana e Tajvanit 

    1   14     

711 725 Takime të ambasadorit të Tajvanit me selinë Vatikan, me 
personalitete shqiptare gjatë vizitës në Tiranë 

    89   14    K    

712 726 Ftesë për të vizituar Tajvanin për Ministrin e Punëve të 
Jashtme, Ministrin e Ekonomisë dhe Ministrin e Punës 

6 14 K    

 
713 

 
727 

                                       Tunizi 
Kërkohet përkrahje nga ana jonë për kanditaturën e Z. 
Neziha Mezhoud në sesionin e 88 –të interparlamentar 

 
2 

 
14 

    

 
714 

 
728 

Telegram i Presidentit të Republikës, Z. Sali Berisha për 
Presidentin e Tunizisë Z. Abidine Ben Ali ku e fton për një 
vizitë në Shqipëri  

 
5 

 
14 

    

715 729 Ftesë për Z. Sali Berisha dhe Ministrin e Bujqësisë dhe 
Ushqimit për të vizituar Tunizinë 

8 14 K    

716 730 Vizita e Ministrit të Turizmit të Shqipërisë, Z. Osman Shehu, 
në Tunizi 

17 14 K    

717 731 Projekt marrëveshja për mbrojtjen dhe nxitjen e investimeve 
Tunizi - Shqipëri 

10 14     

718 732 Informacion mbi marrëdhëniet me Tunizinë     5   14     

 
 

719 

 
    
   733 

                                 Turkmenistan 
Përcjellje note e MPJ-së të Turmenistanit ku shprehet 
falenderimi për vendimin e qeverisë sonë për njohje të 
Turkmenistanit si shtet sovran dhe i pavarur  

 
    3 

 
  14 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

720 734         Uzbekistan – Turkmenistan – Taxhikistan 
Dorëzimi i Deklaratës së 4 Janarit 1992 të Republikës së 
Shqipërisë përfaqësuesve të shteteve të Uzbekistanit, 
Turkmenistanit dhe Taxhikistanit ku njihet pavarësia e 
këtyre shteteve 

1 14     

 
721 

 
735 

                                  Turqi 
Kërkesë nga pala turke dhe dhënie e agrimentit nga pala 

shqiptare për atasheun ushtarak turk 

 
13 

 
15 

    

722 736 Mesazh falenderimi i ministrit Serreqi për pritjen që ju bë në 
Turqi, opinione të ambasadorit turk 

5 15 K    

723 737 Informacione takimi me diplomatë turq ku janë diskutuar 
marrëdhëniet midis dy vëndeve 

    6   15     

 
724 

 
738 

Kërkesë e Ministrit Serreqi drejtuar Ministrit të Jashtëm 
turk për të na përkrahur, për tu pranuar në OKI dhe 
përkrahjen tonë ndaj problemeve turke 

 
    9 

 
  15 

 
   K 

   

725 739 Vizita e ministrit të ekonomisë Genc Ruli në Turqi (8 -11 
shtator) 

12 15 K    

 
726 

 
740 

Ftesë e Asamblesë së Madhe Kombëtare të Turqisë për një 
parlamentar shqiptar për të marrë pjesë në ceremoninë me 
rastin e 72 vjetorit të themelimit të kësaj Asambleje dhe të 
‘’Javës së Sovranitetit ‘’ 

 
2 

 
15 

    

727 741 Informacion mbi vizitat e delegacionit të MPJ-së shqiptare 
në Turqi, Bullgari dhe Rumani. Vizita e ministrit Z. I. Boçka 

81 15 K    

728 742 Vizita e Kryeministrit turk Demirel në Shqipëri 6 15     

729 743 Ftesë e Ministrit të Brëndshëm turk për Ministrin e Rendit 
Publik të Rep. të Shqipërisë për të vizituar Turqinë 

3 15     

730 744 Protokolli i Programit të veprimit të Përbashkët në 
marrëdhëniet shqiptaro – turke  

9 15     

731 745 Radiograme nga amabasadat ku jepen informacione rreth 
marrëdhënieve të vëndit tonë me Turqinë 

    84   15    K    

732 746 Për miratimin e Traktatit të Fqinjësisë së mirë dhe 
bashkëpunimit ndërmjet Rep. së Shqipërisë dhe Rep. së 
Turqisë 

 
   24 

 
  15 
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Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

733 747 Mbi protokollin e sesionit të tretë të Komisionit të 
Përbashkët shqiptaro - turk. 

28 15     

734 748 Studime : Marrëdhëniet shqiptaro –turke dhe perspektiva e 
tyre 

40 15     

735 749 Mbi protokollin e bashkëpunimit në fushën e Rendit Publik 
midis Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë 

10 15     

 
736 

 
750 

Vizitat e Ministrit të Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë 
Z. Safet Zhulali në Turqi dhe vizita në vëndin tonë e 
homologut turk, Nevzat Ajazi. Bashkëpunimi në fushën 
ushtarake 

 
49 

 
15 

    

737 751 Mbi marrëveshjen për bashkëpunimin ushtarak me Turqinë    25   15     

 
738 

 
752 

Telegram nga Ramiz Alia  dhe Vilson Ahmeti dërguar 
homologëve turq me rastin e rënies së tërmetit që goditi 
Turqinë Lindore 

   
    2 

 
  15 

    

 
739 

 
753 

Njoftim i hyrjes në fuqi të Protokollit të sesionit të tretë të 
Komisionit të Përbashkët shqiptaro – turk për bashkëpunim 
ekonomik Industrial e teknik  

 
1 

 
15 

    

740 754 Vizita për inaugurimin e Digës, Letërkëmbime  13 15 K    

 
741 

 
755 

Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet Republikës së 
Shqipërisë dhe Republikës së Turqisë për mbrojtjen 
reciproke të investimeve 

 
31 

 
15 

    

742 756 Komisioni i përbashkët për bashkëpunimin ekonomik, 
industrial dhe teknik shqiptaro – turk  

126 15 K    

743 757 Ndihma dhe kredi të dhëna nga qeveria turke 69 15 K    

744 758 Bisedime dhe objektiva nga Ministria e Transporteve për të 
shtuar lidhjet me autobuz me shtetet e rajonit 

9 15 K    

 
745 

 
759 

Vizitë e Ministrit të Turizmit në Turqi. Ftesë për të marrë 
pjesë në seminarin e përgatitjes për turizmin organizuar në 
kuadrin Ballkanik 

 
  15 

 
  15 

    

746 760 Mbi projekt – Konventën veterinare me Turqinë    13   15     

 
747 

 
761 

Korrespondencë e Ambasadës turke ku bën propozimin 
lidhur me bashkëpunimin midis dy vëndeve dhe një 
projektprotokoll në fushën  e bujqësisë, pyjeve  

 
22 
 

 
15 

 
K 

   



63 

 

Nr. 
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Flet. 

Nr. 
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Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

748 762 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve. Informacion nga 
takimi i Min të Kulturës, Rinisë dhe Sporteve me ambasa- 
dorin turk. 

3 15     

749 763 Nënshkrimi i marrëveshjes së Shkëmbimeve kulturore, 
arsimore e shkencore për vitet 1992 - 1994 

28 15     

750 764 Ftesa dërguar nga Azis Nesin për Dritëro Agollin dhe Niko 
Nikollën  

4 15     

751 765 Korrespondencë mbi pjesëmarrjen në festivale artistike      12   15     

 
752 

 
766 

Ministria e Shëndetësisë. Ftesa për të vizituar Shqipërinë 
Ministri turk i Shëndetësisë dhe bisedimet për të na dërguar 
ndihma  

 
   29 

 
  15 

 
   K 

   

 
753 

 
767 

Nga takimi i ambasadorit shqiptar me nxënësit që kanë 
shkuar në Bursa në një Vakof privat. Letër e Ministrit 
Serreqi dërguar profesorit të Universitetit të Matmarasë 

 
9 

 
15 

    

754 768                                    Ukrainë 
Bisedime për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  

5 16     

755 769 Takime të Ministrit të Punëve të Jashtme të Shqipërisë, Z. 
Alfred Serreqi me Ministrin e Punëve të Jashtme të Ukrainës  

2 16     

 
756 

 
770 

          Republika Demokratike e Vietnamit 
Letër e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë së Shqipërisë 
drejtuar Ministrit të Financave të Republikës Demokratike 
të Vietnamit në lidhje me kleringun 

 
1 

 
16 

    

757 771                                    Zvicër 
Hapja e ambasadës shqiptare në Bernë 

7 16     

758 772 Detyrat kryesore për hapjen e ambasadës sonë në Bernë 3 16     

 
759 

 
773 

Propozim i qytetarit zviceran Verner Pluss Propozim i 
qytetarit zviceran Verner Pluss për të qënë këshilltar i 
Presidentit të Republikës 

 
    6 

 
  16 

    

760 774 Xhon Megou, Problemi për caktimin si Konsull Nderi i 
Shqipërisë në Zvicër 

    5   16     

 
761 

 
775 

Telegram të Ministrave të Punëve të Jashtme të Shqipërisë 
dërguar Ministrit të Punëve të Jashtme të Zvicrës, Z. Rene 
Felber me rastin e hapjes së ambasadave në vëndet  

 
10 

 
16 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  respektive       

762 776 Informacione mbi takimet me personalitetet zvicerane ku 
janë diskutuar probleme të ndryshme 

7 16     

763 777 Vizita e delegacionit të Ministrisë së Jashtme të Zvicrës në 
Tiranë 

8 16     

 
764 

 
778 

Teza për bisedimet midis delegacioneve të Ministrive të 
Jashtme të Shqipërisë e Zvicrës, 28 shtator 1992 dhe 4. 12. 
1992 

 
10 

 
16 

    

765 779 Vizita e Zv. Ministrit të Punëve të Jashtme Z. Arian Starova 
në Zvicër  

   4   16     

 
766 

 
780 

Seminari ‘’Partitë e Shteti Ligjor” organizuar nga Fondacioni 
për vëndet e Lindjes pranë Ministrisë së Punëve të Jashtme 
të Konfederatës Zvicerane  

 
   21 

 
  16 

    

767 781 Vizita e presidentit të Shqipërisë, Z. Sali Berisha në Zvicër 3 16     

 
768 

 
   782 

Informacione nga Misioni ynë në Gjenevë për bashkëpunim 
me përfaqësues të Sindikatës Kristiane të Ndërtimit për 
Zvicrën Romane me Ministrinë e Punës e Përkrahjes Sociale 
e Emigracionit dhe e të Përndjekurve Politikë 

 
5 

 
16 

    

 
769 

 
783 

Takim i Ministrit të Punëve të Jashtme me Ambasadorin e 
Konfederatës Zvicerane në vëndin tonë. 
Mbi dorëzimin e një letre të Ministrit të Jashtëm Z. Ilir 
Boçka për Ministrin e Jashtëm zviceran 

 
5 

 
16 

    

770 784 Njoftime mbi mërritjen e të ngarkuarit me punë të Zvicrës 
në Tiranë 

4 16     

771 785 Marrëveshja qeveritare për mbrojtjen dhe zhvillimin e 
investimeve shqiptaro – zvivcerane  

6 16     

772 786 Faksi i ardhur nga Misioni ynë në Gjenevë që ka për qëllim 
ndihmën ekonomike dhe financiare për vëndin tonë 

8 16     

773 787 Mbi marrëveshjen për asistencën financiare ndërmjet 
Zvicrës dhe Shqipërisë 

    34   16     

774 788 Ndihma me libra për Ministrinë e Drejtësisë      1   16     

775 789 Ndihma të Qeverisë Zvicerane për Shqipërinë, (spitalet) 13 16     
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776 

 
790 

Korrespondencë midis Ministrisë së Punëve të Jashtme të 
Shqipërisë dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme të Zvicrës 
ku kërkohet ndihmë rreth mundësisë së ekzistencës së së 
arit shqiptar në bankat e Zvicrës  

10 16     

777 791 Një firmë ajrore zvicerane për transport mallrash kërkon të 
krijojë një shoqëri të përbashkët ajrore  

4 16     

 

779 

 

792 

Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Konfederatës Zvicerane 

dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë për dhënien e 
asistencës financiare në fushën energjitike  

 

11 

 

16 

    

780 793 Dërgim i disa makinerive për prodhim limash nga Uzina 
Metalurgjike e Vallorbës 

    5   16     

781 794 Binjakëzim midis Tiranës dhe Zyrihut      3   16     

782 795 Bashkëpunimi midis Departamentit Federal të Punëve të 
Jashtme të Zvicrës në fushën e shëndetësisë 

3 16     

783 796 Studim : Të dhëna për Zvicrën 6 16     

 
 

784 

 
 

797 

                                Mbi njoftimin e Ambasadës Zvicerane 
mbi aderimin e Republikës Algjeriane Demokratike dhe 
Popullore dhe të Mbretërisë së Danimarkës në Konventën 
për transportin hekurudhor ndërkombëtar  

 
 
9 

 
 

16 

    

 
785 

 
798 

                                      OKB 
Sesioni i 48 –të i Komisionit të të Drejtave të Njeriut (OKB). 
Gjenevë më 27 janar – 6 mars 1992 

 
109 

 
  16 

    

 
786 

 
799 

Letër e Ministrit të Punëve të Jashtme të Shqipërisë, Z. Ilir 
Boçka drejtuar Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së, Z. 
Bautros Ghali me rastin e emërimit në këtë post  

 
6 

 
16 

    

 
787 

 
800 

Letra e Ministrit të Punëve të Jashtme Z. Alfred Serreqi, 
drejtuar Zëvëndëssekretarit të Përgjithshëm të OKB-së për 
të drejtat e njeriut, Z. Antonie Blanca  

 
12 

 
16 
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788 

 
 
 

801 

Letra të Kryeministrit shqiptar, Z. Aleksandër Meksi, 
drejtuar kryetarit të Këshillit të Sigurimit, Z. Chinmaya 
Charekhan.Letra e Ministrit të Punëve të Jashtme, Z. Alfred 
Serreqi, drejtuar Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së 
Rezoluta e Këshillit të Sigurimit: Mbi vendosjen e forcave të 

OKB në ish – Republikën Jugosllave të Maqedonisë 

 
 

   
 
   
  16 

   
 
   
  16 

    

 
789 

 
802 

Informacione nga takime me diplomatë të huaj dhe teza të 
mundshme të problemeve që ata mendojnë të ngrenë në 
Këshillin e Sigurimit 

 
4 

 
16 

    

 
790 

 
803 

Seminari me temë : “ Reformat ekonomike në vëndet e 
Lindjes, organizuar nga OKB –ja në Pekin me 21 – 25  prill 
1992 

 
15 

 
16 

    

 
791 

 
804 

Vizitë në Shqipëri e delegacionit të UNDCP/ Programi i 
Kombeve të Bashkuara për Kontrollin Ndërkombëtar të 
Doganave 

 
6 

 
16 

    

792 805 Mbështetje kanditaturash për organet e OKB -së    90   16     

793 806 Rezoluta e Këshillit të Sigurimit për ish- Jugosllavinë 
(embargon) 

   83   16     

794 806/1 Embargo –ja ndaj ish- Jugosllavisë dhe qëndrimi ynë. K.S 10 16     

 
795 

 
807 

Ftesë e qeverisë Rumune për të pranuar vëzhgues shqiptarë 
për të mbikqyrur zbatimin e embargos ndaj Serbisë e Malit 
të Zi të vendosur nga Këshilli i Sigurimit në Zbatim të 
Rezolutës 757 të vitit 1992 dhe pranimi i ftesës 

 
    8 

 
16 

    

796 808 Vizita në Tiranë e Bashkëkryetarëve të Konferencës së Paqes 
mbi ish- Jugosllavinë. Më 29 tetor 1991 

35 16     

 
797 

 
809 

Mbledhja ndërkombëtare mbi ndihma humanitare për 
viktimat e konfliktit me ish- Jugosllavinë. 29 korrik 1992, 
Gjenevë 

 
3 

 
16 
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798 

 
810 

Rezoluta e Këshillit të Sigurimit të OKB –së 748 (1992) për 
të vendosur sanksione kundër Libisë. Kërkesë e OKB –së 
për lejimin e ndihmave të dhëna nga Libia për Shqipërinë 
Shënim : Skedë për Libinë 

 
14 

 
16 

    

 
799 

 
811 

Notë përcjellëse e tekstit të Rezolutës 46/48 miratuar nga 
Asambleja e Përgjithshme  e OKB-së në 1992 në Sesionin e 
saj të 46 që bën fjalë për misionet paqëruajtse 

 
7 

 
16 

    

800 812 Nga punimet e Komisionit të të Drejtave të Njeriut në 
Gjenevë 

   13   16     

801 813 Opinione lidhur me zhvillimet në Shqipëri     3   16     

802 814 Humbjet e vëndit tonë nga sanksionet e vendosura ndaj 
Serbisë dhe Malit të Zi. 

22 16     

803 815 Rreth konferencës mbi ish – Jugosllavinë (DON) 44 16     

804 816 Kanditatura e ambasadorit Jugosllav për postin e Kryetarit 
të ECOSOC –ut (mbi pezullimin e saj) 

9 16     

805 817                            OKB - Gjenevë 
Mendime për një integrim sa më të shpejtë/ plotë të vëndit 
tonë në organizatat ndërkombëtare në Gjenevë 

    4   17     

806 818 Kontributet e Shqipërisë për Organizatat Ndërkombëtare për 
vitet 1992 - 1993 

   59   17     

807 819 Kanditatura për në organizatat e OKB –së, FAO, ECOSOC, 
INTERPOLI, Org. Botërore e Gruas  

115 17     

808 820 Të drejtat e njeriut, Konventa e Grave. 
Shënim : Ndodhet një broshurë 

9 17    9 fq. + 
broshura 

 
809 

 
821 

Konferenca e Kombeve të Bashkuara mbi mjedisin dhe 
zhvillimin  ‘’Samiti i Tokës’’ mbajtur në Rio de Zhanero 
(Brazil) më 1 – 12 Qershor 1992 

 
41 

 
17 

 
K 

   

 
810 

 
822 

                            OKB – ECOSOC 
Radiograme nga New – Yorku ku jepen hollësi për zgjedhjen 
e kryetarit të ECOSOC – ut dhe aktiviteti i delegacionit tonë 
(Këshilli Botëror i Ushqimit) New York 

 
27 

 
17 
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811 823                              OKB – New York 
Informacione (radiograme) nga New Yorku për mbështetje 
kanditaturash 

 
16 

 
17 

    

 
812 

 
824 

                              OKB – Mjedisi 
Informacion për zhvillimin e punimeve të sesionit të pestë të 
Komisionit Ekonomik për Evropën të OKB-së për mjedisin 
dhe ujrat  

 
8 

 
17 

    

 
813 

 
825 

Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në Takimin e 4 –të të Palëve 
në Protokollin e Montrealit lidhur me substancat kimike që 
varfërojnë shtresën e ozonit. Kopenhagen 23 – 25 nëntor 

 
    2 

 
  17 

    

 
814 

 
826 

OKB – Mbledhja e Këshillit të Sigurimit për problemin e ish 
– Jugosllavisë dhe letra e kryeministrit Aleksandër Meksi 
drejtuar kryetarit të K.S. New York 

 
   58 

 
  17 

    

 
815 

 
826/1 

             OKB – Këshilli Sigurimit – Ballkani 
Radiogram nga New Yorku ku njoftohet: Këshilli i Sigurimit 
votoi për dislokimin e 14 mijë trupave të ruajtjes së paqes 
në Jugosllavi  

 
   74 

 
17 

    

 
 

816 

 
 

827 

                              OKB – PNUD -  
Ftesa e Ministrit të Jashtëm Rumun për Z. Alfred Serreqi 
për të marrë pjesë në Konferencën e organizuar nga OKB në 
Bukuresht programi për zhvillimin dhe programi i 
Konferencës 

 
 

15 

 
 

17 

    

 
817 

 
828 

 Programi i Kombeve të Bashkuara për zhvillimin, 
bashkëpunimi ynë – për Shqipërinë. Probleme të azilit të 
Refugjatëve  - Gjenevë (OECD) 

 
49 

 
17 

    

 
818 

 
829 

Deklaratë e OKB-së për eleminimin e formave të 
intolerancës dhe diskriminimit fetar (2 broshura me nga 6 
faqe) 

 
    2 

 
  17 

    

819    830                           OKB – HCR (UNHCR) 
Letra e Zonjës S. Ogata, drejtuar Z. Alfred Serreqi 

    4   17     

820 831 Informacion mbi gjendjen e të drejtave të njeriut në Shqipëri 
dhe të shqiptarëve në ish Jugosllavi  

39 17     
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821 832 Sesioni i jashtëzakonshëm i Komisionit të të Drejtave të 
Njeriut për Bosnje-Hercegovinën  

70 17     

 
822 

 
833 

Informacion mbi takimin e ambasadorit tonë në Paris dhe 
z.I.Kadare me anëtarin e Komisionit të Lartë të OKB-së për 
refugjatët  

 
3 

 
17 

 
K 

   

 
 

823 

 
 

834 

                                    UNIDO 
Mendim për të marrë pjesë në (Qëndrën Shëndetësore 

ICGEB. Qëndra Ndërkombëtare e Inxhinjerisë Gjenetike dhe 
Bioteknologjike) në kuadrin e UNIDO –s (Organizatë e 
Kombeve të Bashkuara për zhvillimin Industrial 

 
 

2 

 
 

17 

    

 
824 

 
835 

                        Amnisty International  
Reagime të Amnisty International për vrasjet e qytetarëve 
shqiptar në kufirin grek dhe për dënimin me vdekje 

 
17 

 
17 

 
K 

   

                                    PNUD         

825 836 Sesioni i 39-të i Këshillit të Guvernatorëve të PNUD-it (4 – 
26 Mars 1992) 

     4   17 K    

 
826 

 
837 

Problemi i vilës Nr. 35 të Shërbimeve Qeveritare që qeveria 
shqiptare ka vënë në dispozicion të PNUD-it. 
 

 
24 

 
17 

   Materialet 
kaluan në 
vitin 1995 

 
827 

 
838 

                               OMPI (Wipo) 
Të dhëna rreth Organizatës Botërore të Pronësisë 
Intelektuale OMPI ose WIPO 

 
23 

 
17 

    

828 839                                      FAO 
Marrëdhëniet e Shqipërisë me FAON 

   14   17     

829 840 Konferenca e FAO-s dhe projektet e kësaj organizate për 
Shqipërinë 

   15   17     

830 841 Radiograme nga ambasadat rreth takimeve dhe 
konferencave të FAO-s dhe IFAD-it  

30 17 K    

831 842 Bashkëpunim në fushën e Bujqësisë me Zyrën 
Ndërkombëtare të Epizootive në Paris  

3 17     

 
832 

 
843 

                                UNCTAD 
Financimet nga UNCTAD-i dhe plani i punës dhe buxheti i 
kësaj organizate  

 
17 

 
17 
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833 

 
844 

                                  OMS 
Konferenca të Organizatës Botërore të Shëndetësisë (OMS). 
Kërkesa për ndihmë nga ana e Shqipërisë për periudhën 
1992 -1994 

 
42 

 
17 

    

834 845 Notë e Izraelit që kërkon mbështetje kanditature në OMS 2 17     

835 846 Bashkëpunime me organizatën botërore të Shëndetësisë 
OMSI 

3 17     

 
 

836 

 
 

847 

                                    UNIDO 
Materiale të Organizatës UNIDO – Organizata e Kombeve të 
Bashkuara për zhvillimin e Shkencës dhe Teknikës që bën 
fjalë për kontakte dhe kontributi i vendit tonë për këtë 
organizatë 

 
 
   10 

 
 
  17 

    

837 848                                  UNESCO 
Ndihma të UNESCO-s për shkollat e ciklit të ulët 

   17   17    K    

838 849 Probleme të buxhetit (Pagimi i Kuotës nga Shqipëria) 53 17     

838/1 849/1 Program Pjesmarrje  156 17     

 
839 

 
850 

                              OKB - EFTA 

Mbi mundësinë dhe bashkëpunimin e EFTA-s për 
Shqipërinë. Informacione nga Misioni Vjenë për këtë qëllim  

 
5 

 
17 

    

 
840 

 
851 

                                  UNDRO 
Qarkore e UNDRO-s (Drejtoria e Çështjeve Humanitare) 
lidhur me përmbytjet në veri të Shqipërisë 

 
3 

 
17 

    

 
841 

 
852 

                                     OMPI 
Letër e Shahid Alikhan, Drejtor i OMPI-t (Organizata 
Ndërkombëtare për Pasurinë Intelektuale) që jep udhëzime 
për antarësi në këtë organizatë 

 
    5 

 
  17 

    

 
842 

 
853 

                                 IOM – OMI 
Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë si vëzhgues në sesionin e 65 

të Këshillit të Organizatës Ndërkombëtare për emigracionin 

 
   2 

 
  17 
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843 

 
854 

                                   I’OMM 
Sesioni i IX i Komisionit të Hidrologjisë i Organizatës 
Botërore të Meteorologjisë (I’OMM) 

 
8 

 
17 

    

 
844 

 
854/1 

                                 COCOM 
Forumi i Komitetit Kordinativ për Kontrollin Multilateral të 
Eksporteve (COCOM-it) organizatë jo qeveritare. Paris 23 – 
24 nëntor 1992 

 
100 

 
17 

    

845 855 Konferenca e Hagës për fëmijët dhe Konventa për të Drejtat 
e fëmijës + Broshura e Konventës 

6 17     

846 856                              OKB – UNICEF 
Ndihmat e UNICEFIT për fëmijët dhe gratë në Shqipëri  

23 17     

847 857 Dokumentet e miratuara nga Konferenca e Londrës për ish – 
Jugosllavinë. Deklarata e Qeverisë Shqiptare  

68 18     

848 858                        Radiotelekomunikacioni 
Konferencë Administrative Botërore për 
Radiotelekomunikacionin  

 
2 

 
18 

    

849 859                               OKB- UNCTAD 

Ftesa dhe nga punimet e pjesës së dytë të Sesionit të 17 –të 
të Jashtëzakonshëm të UNCTAD –it (Konferenca e OKB-së 

për Tregti dhe Zhvillim) 

 
   13 

 
 18 

    

850 860 Konferenca e OKB-së për Tregti dhe Zhvillim UNCTAD  18 18     

 
851 

 
861 

                          OKB – Ish Jugosllavi 
Mbi punimet e Konferencës së Londrës 26 – 28 gusht 1992 
mbi krizën jugosllave  dhe çështjene  Kosovës. Gjenevë 

 
33 

 
18 

    

 
852 

 
862 

Fjala e përfaqësuesit të Përhershëm të Shqipërisë pranë 
Kombeve të Bashkuara me temë “Gjëndja në Bosnje – 
Hercegovinë” 16 dhjetor 1992 

 
    5 

 
  18 

    

 
853 

 
863 

Konferenca Ndërkombëtare për konvertimin e industrisë 
ushtarake në civile organizuar nga OKB –ja e qeveria ruse. 
Mbajtur në Moskë më 12 – 16 tetor 1992 

 
   18 

 
  18 
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855 

 
864 

                                 UNESCO 
Prof. Zhan Dyran –Monti ka hyrë në kontakt me UNESCO-n 
për të siguruar një fond ndihmë për restaurimin e Kishës 
Ortodokse të Maligradit në ishullin e Liqenit të Prespës  

 
2 

 
18 

    

 
856 

 
865 

Drejtori i Përgjithshëm i UNESCO-s, Z. Federico Mayor 
kërkon paraqitjen e kanditaturave nga vendi ynë për postin 
e drejtorit të Zyrës Ndërkombëtare të Arsimit (BIE) në 

Gjenevë 

 
12 

 
18 

    

857 866 Mbledhje dhe vizita të Përfaqësuesve të UNESCO-s 35 18     

858 867 Ftesa për të marrë pjesë në Konferencën e organizuar nga 
CEPES/UNESCO në Bukuresht më 5 deri 7 Maj 1992 

5 18     

859 868 Nota për përkrahje kanditaturash për postin e Zv. Drejtorit 
të Marrëdhënieve me Jashtë të UNESCO-s 

18 18     

860 869 Ndihma të UNESCO-s për Shqipërinë 11 18     

860/1 869/1 Aktivitete të ndryshme për Shqipërinë. Pagim Kuotash 199 18     

861 870 Konferenca për normat ndërkombëtare mbi të drejtat e 
njeriut. Mbajtur në Barcelonë më 13-17 janar 1992 

   27   18     

862 871 Mbi ftesën drejtuar Drejtorit të Përgjithshëm të Zyrës së 
OKB-së në Vjenë 

    4   18     

863 872 OKB – Për të drejtat e njeriut 4 18     

864 873 Programi i Bashkëpunimit teknik për fuqizimin e 
infrastrukturës kombëtare të të drejtave të njeriut  

110 18     

865 874 Sesioni i 47 i Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së 288 18     

865/1 874/1 Informacione të përgjithshme për stazhet e 
individëve.Antologjia e Robert Elisies 

95 18     

866 875 KSBE 
Helsinki 2 – Mbledhja e KSBE-së 

242 18     

867 876 Qëndra e parandalimit të konflikteve e KSBE-së. Probleme 
të sigurimit ushtarak 

97 18 K    

868 877 Mbledhja e 10-të e Komitetit të Zyrtarëve të Lartë të KSBE-
së në Helsinki. Mbajtur më 29 – 30 prill 1992 

218 18     

869 878 Informacione, deklarata për mbledhjen vijuese të Helsinkit 
për problemin e Kosovës 

  362   19     
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870 879 Memorandum mbi vrasjet e shtetasve shqiptarë në Greqi, 
dërguar KSBE-së dhe organizatave të tjera ndërkombëtare 

   15   19     

871 880 Informacion për ushtrinë dërguar Misionit të KSBE-së 21 19 K    

872 881 Seminar diplomatik: Ndihma për shtetet e rinj anëtarë të 
KSBE-së. Mbajtur në Stokholm më 9 – 10 dhjetor 1992 

17 19     

873 882 Njoftime për zgjedhje në Kroaci, Estoni, Gjeorgji, Rumani, 
Lituani dhe Slloveni. Raporte mbi zgjedhjet  

33 19     

874 883 Konferenca : “Mbi normat ndërkombëtare të të drejtave të 
njeriut për vëndet e KSBE-së 

30 19     

 
875 

 
884 

Seancë plenare e komitetit special të KSBE-së për 
bashkëpunim për çështjet e sigurimit. Vjenë 12 nëntor 
1992. Gjëndja në Maqedoni 

 
13 

 
19 

    

876 885 Vizita në Tiranë e Ambasadorit hungarez në KSBE në Vjenë. 
Gjyrmati. 5-7 Mars 

6 19     

877 886 Konventa mbi pajtimin dhe arbitrazhin. Mbajtur në 
Stokholm më 15 dhjetor 1992 

    44   19     

 
878 

 
887 

Njoftim i Kryetarit të Dhomës së Përfaqësuesve të SHBA-së 
për rrugët dhe mënyrat e dhënies së statusit të kombit më 
të favorizuar 

 
     2 

 
  19 

    

879 888 Mendime për marrëdhëniet dhe organizimin e punës në 
KSBE dhe organizata të tjera ndërkombëtare 

11 19     

880 889 Konferenca e Sigurimit dhe e Bashkëpunimit në Evropë 
mbajtur në Helsinki në Mars 1992 

86 19     

881 890 Informacion nga Mbledhja e 17-të e Komitetit të zyrtarëve të 
Lartë të KSBE-së. Mbajtur në Pragë më 5 – 6 nëntor 1992 

4 19     

882 891 KSBE – ODIHR 
Seminar për tolerancën. Varshavë më 16 – 20 Nëntor 1992 

62 19     

883 892 Propozim franko-gjerman për një Gjykatë Evropiane mbi 
Pajtimin e Arbitrazhin  

197 19     

884 893 Konferenca e Helsinkit 379 19     

885 894 Misioni eksplorues në Kosovë   123   20     

886 895 Seminar i KSBE-së për tolerancën. Mbajtur në Varshavë më 
16 – 20 nëntor 1992 

    7   20     
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887 896 Informacione mbi punimet e takimit të KSBE-së “Mbi 
Zgjidhjen Paqësore të Mosmarrëveshjeve” 

13 20     

888 897 Dokumenta dhe informacion nga zhvillimet e Mbledhjes 
Vijuese të Helsinkit. 11 mars – 10 korrik 1992 

27 20     

889 898 Vizita e Z. Sali Berisha në Mbledhjen e Nivelit të Lartë të 
KSBE-së në Helsinki 9 - 10 

24 20     

 
890 

 
899 

Çështje financiare të KSBE-së. 
- Kontributet 
- Shpenzime misionesh 

 
52 

 
20 

    

891 900 Konferenca për sigurimin dhe Bashkëpunimin në Europë e 
Zyrtarëve të Lartë në Helsinki. Mbajtur më 6 Maj 1992 

183 20     

892 901 Mbledhja e KSBE-së për ngjarjet në ish – Jugosllavi  245 20     

893 902 Vazhdim i takimit të Konferencës për Sigurim dhe 
Bashkëpunim në Europë. Mars – Prill 1992 

  343   20     

894 903 Takim i Tretë i Këshillit të KSBE-së.  
Stokholm më 11 – 13 dhjetor 1992 

  285   20     

895 904 Konferenca e Pragës për ish - Jugosllavinë 250 21     

896 905 Mbledhja e II e Këshillit të Ministrave të KSBE-së. Pragë më 
30 – 31 janar 1992 

97 21     

897 906 Fjalime të Ministrave në Këshillin e Ministrave të KSBE-së 
për ish Jugosllavinë. Stokholm më 14 – 15 dhjetor 1992 

104 21     

898 907 Konferenca për sigurimin Bullgari – Turqi në kuadrin e 
KSBE-së 

15 21     

899 908 Takimi i Këshillit të KSBE –së. Mbajtur në Stokholm më 14 
dhjetor 1992 

  216   21     

900 909 Mbledhja e 7 –të e KZL-së. Pragë më 27 – 28 shkurt 1992 136 21     

901 910 Dokumenti i Mbledhjes së Konferencës mbi Përmasën 

Njerëzore të KSBE-së 

7 21     

902 911 Aktiviteti i Zyrës së KSBE-së për zgjedhje të lira dhe 
institucione demokratike 

11 21     

903 912 Apel i Asamblesë së Republikës së Serbisë dërguar shteteve 
anëtare të KSBE-së 

    4   21     
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904 

 
913 

Udhëzime lidhur me mbledhjen jo –zyrtare të Komitetit të 
Zyrtarëve të Lartë të KSBE –së që do mbahet në Pragë më 23 
– 25 Nëntor 1992 

   
   23 

   
  21 

    

905 914 Komunikime me Ministrinë për Mbledhjen e KSBE-së. 
Mbajtur në Helsinki më 30 maj – 8 korrik 1992 

174 21     

906 915 Mbledhja vijuese e Helsinkit 227 21     

907 916 Veprimtari Diplomatike e Shqipërisë lidhur me të Drejtat e 
Njeriut në Kosovë 

125 21     

 
908 

 
917 

Letër e Presidentit Berisha dërguar kryetarëve të shteteve, 
qeverive dhe organizmave ndërkombëtarë lidhur me situatën 
në Kosovë e ish – Jugosllavi. 4 korrik 1992 

 
44 

 
22 

    

909 918 Helsinki – Vazhdimi i Helsinkit II për sigurimin 83 22     

910 919 KSBE për zgjedhjet e 22 Marsit 1992 - vëzhguesit 50 22     

911 920 Notë verbale për Zyrën për Institucione Demokratike dhe të 
Drejtat e Njeriut ODIHR, në Varshavë 

   17   22     

912 921 Problemi i embargos ndaj ish- Jugosllavisë dhe i vëzhguesve 
në kufirin shqiptaro - maqedonas 

   8   22     

913 922 Vazhdimi i takimeve të grupit të punës Nr. 3 Helsinki 1 prill 
– qershor 1992 

97 22     

914 923 Shkelja e të drejtave të njeriut të shtetasve shqiptarë nga 
ana e autoriteteve greke  

5 22     

915 924 Mbledhja e Këshillit të Ministrave të KSBE-së 82 22     

916 925 Caktimi i një personi zyrtar për organizatat jo qeveritare  7 22     

917 926 Të drejtat e Njeriut në Shqipëri      7   22     

918 927 Informacione dërguar KSBE-së për vrasjet e qytatarëve 
shqiptarë në kufirin shqiptaro - jugosllav 

    29   22     

919 928 Pjesmarrja e vëzhguesve shqiptarë në zgjedhjet në Rumani 
dhe Lituani të ftuar nga KSBE-ja  

3 22     

920 929 Konferencat ndërkombëtare për ish-Jugosllavinë 265 22     

 
921 

 
930 

Abuzime me të drejtat e njeriut në Kosovë 1990 – 1992. 
Human Right 

 
59 

 
22 

    
1 broshurë 

922 931 Konferenca e Paqes mbi ish – Jugosllavinë. Takimi i 
Ministrave të Jashtëm në Gjenevë më 16 dhjetor 1992 

  105   22     
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923 932 Informacione dërguar KSBE për shkeljen e të drejtave të 
njeriut në ish – Jugosllavi (Kosovë) 

   319   22     

924 933 Takimi i 9-të i Komitetit të Zyrtarëve të Lartë. Mbajtur në 
Helsinki më 19 mars 1992 

43 22     

 
925 

 
934 

Konsultime të palës rumune me palën shqiptare për 
qëndrimin e të dy palëve për propozimin për përjashtimin e 
Jugosllavisë nga KSBE-ja 

 
1 

 
22 

    

926 935 Mbledhja vijuese e KSBE-së – Helsinki. Komunikime me 
qëndrën 

173 22     

 
927 

 
936 

                                          DON 
Nga punimet e grupit të 24 (G -24) në Tiranë (Korrik 22 – 24 
të vitit 1992) 

 
269 

 
23 

    

 
928 

 
937 

Çështje Humanitare 
Mbi Kongresin Europian mbi popujt e pakicat, Athinë, 10 – 
13.12. 1992 

 
89 

 
23 

    

 
929 

 
938 

                               Këshilli Evropës 
Korrespondenca midis institucioneve shqiptare për 
bashkëpunim me Këshillin e Europës në kuadrin e të 
drejtave të njeriut                              

 
59 

 
23 

    

 
    930 

 
939 

Presidenti i Republikës, Z. Sali Berisha merr pjesë në 
sesionin e 44 –të të Asamblesë Parlamentare të Këshillit të 
Europës. Strasburg më 6 maj 1992 

 
   27 
   

 
  23 

    

931 940 Ftesa nga Këshilli i Europës për seminare të ndryshme  dhe 
raporti për eksodine shqiptarëve gjatë vitit 1991 

   23   23     

932 941 Radiograme për takime me funksionarë të ndryshëm të 
Këshillit të Evropës 

59 23 K    

 
933 

 
942 

Informacione mbi takimet me zyrtarë të lartë të KE, ku është 
diskutuar çështja e Kosovës. Takimi i Presidentit Berisha 

me Yac Delor 

 
9 

 

 
23 

    

934 943 Informacion mbi aderimin në Konventën Kulturore dhe 
kontributi ynë 

17 23 K    

935 944 Plani i aktiviteteve me Këshillin e Europës për vitin 1992    12   23     



77 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

936 945 Dërgimi nga Bashkia e qytetit të Strasburgut të 3 
autobuzëve dhuratë për Ministrinë e Arsimit  

    9   23     

937 946 Korrespondencë me Këshillin e Europës për çështjet që kanë 
të bëjnë me Parlamentin tonë 

31 23     

 
938 

 
947 

Delegacioni i bashkive të vendit tonë në mbledhjen e 
Këshillit të Europës në Strasburg më 17 – 18 – 19 mars 
1992 

 
3 

 
23 

    

939 948 Mbi vizitën e Misionit të Këshillit të Europës në Shqipëri . 
30. 11. 1992 – 2. 012. 1992 

12 23     

940 949 Seminare dhe aktivitete antidrogë nga Grupi Pompidu i 
Këshillit të Europës 

16 23     

 
941 

 
950 

Këshilli i Europës dhe Ministria e Arsimit dhe Kulturës së 
Francës organizuan në Paris Konferencën e VII të Ministrave 
të Kulturës 

 
7 

 
23 

    

942 951 Ftesa për pjesmarrje në fushën e arsimit dhe të kulturës 
organizuar nga Këshilli i Europës 

39 23     

943 952 Komisioni i Venecias : Demokracia përmes ligjit     98   23     

 
 

944 

 
 

953 

Letër e Jac Delarit drejtuar Z. Vilson Ahmati. Kërkohet 
mendim për draftin e Memorandumit ndërmjet qeverisë 
shqiptare dhe Komunitetit Evropian në lidhje me ndihmat 
ushqimore që komuniteti do të akordojë në të ardhmen  

 
 
    26 

 
 
  23 

    

945 954 Ndihmat e G – 24 përmes KE –së për Shqipërinë  83 23     

 
946 

 
955 

Mbledhje të Këshillit të Europës me temë : Mbrojtja e 
pakicave kombëtare 

 
69 

 
23 

    

947 956 Mbi organizimin e mbledhjes së G – 24 në Tiranë       

 
948 

 
957 

                           Parlamenti Evropian 
Informacion mbi vizitën e kryetarit të Komisionit 
Parlamentar Z. Langer në Tiranë 

 
15 

 
24 

    

949 958 Materiale për Marrëveshje të Tregtisë dhe Bashkëpunimit 
Ekonomik me Parlamentin Europian  

17 24     
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950 959 Rezolutë e Kuvendit Popullor drejtuar Parlamentit Europian. 
18 Prill 1992 

    3   24     

 
951 

 
960 

                      Tregu i Përbashkët Europian (TPE) 
Propozimi i Palës Bullgare për një projekt bashkëpunimi 
Bullgari – Greqi në kuadrin e TPE -së 

 
    3 

 
  24 

    

 
952 

 
961 

                                    BERZH 
Takimi i Z. Petraq Pojani me Sekretarin e Përgjithshëm të 

Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (EBRD) 

 
6 

 
24 

    

 
953 

 
962 

                                      EUREKA 
Kërkesë e Organizatës Botërore të Shtypit Periodik për disa 
gazeta e revista shqiptare që do të paraqesë në ekspozitën 
“Eureka” në Bruksel  4 – 11 nëntor 1992 

 
2 

 
24 

    

954 963 Letër e përfaqësuesit të Eurekës për mbledhjen e EUREKËS 
në Tiranë 

8 24     

 
955 

 
964 

                                       O.I.M 
Aderimi (praktika) në Organizatën Ndërkombëtare të 
Migrimeve  OIM 

 
6 

 
24 

    
1 broshurë 

 
956 

 
965 

                                       COTIF 
Notë e ambasadës austriake ku dërgon njoftimin për 
anekset e Konventës së Transportit Ndërkombëtar 
Hekurudhor të përfunduar në Bernë më 9 maj 1980 

 
1 

 
24 

    

 
957 

 
966 

                                        PMA 
Shqipëria në fazën e vendeve më pak të zhvilluara  
- Përgatitur nga Jacky Mathonnat. Universiteti Clermont I. 
Francë 

 
1 

 
24 

    
1 broshurë 

958 967                                          IAEA 
Nga punimet e sesionit të 36 –të vjetor i Konferencës së 
Përgjithshme të Agjencisë Ndërkombëtare të Energjisë 

Bërthamore (IAEA). Vjenë më 21- 25 shtator 1992 

    3   24     

 
959 

 
968 

                                     ICAO 
Sesioni i 29-të i Asamblesë së Organizatës Ndërkombëtare të 
Aviacionit Civil (ICAO) 

 
1 

 
24 
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960 

 
969 

Radiogram nga ambasada jonë në Budapest ku njoftohet 
për zhvillimin e seminarit “Për mospërhapjen e armëve 
kimike e biologjike’’ të grupit austrakan mbajtur në 
Budapest më 14 dhjetor 1992 

 
7 

 
24 

 
K 

   

 
961 

 
970 

                             
Materiale për Projektrezolutën për Shqipërinë – që do të 
paraqitet nga KE 

 
   4 

 
  24 

 
   K 

   

 
962 

 
971 

Vendim i Këshillit Ministrave. Mbi miratimin në parim të 
Memorandumit të Mirëkuptimit të Misionit Vëzhgues të 
Komunitetit Evropian në Rajonin e Kufirit të Shqipërisë. 
Vizita e ekipit paraprak të misionit vëzhgues në Shqipëri 

 
   39 

 
  24 

    

    
   963 

 
972 

Për projekt marrëveshjen ndërmjet Komisionit të 
Komunitetit Europian dhe Qeverisë së Republikës së 
Shqipërisë dhe privilegjet e tij 

 
29 

 
24 

    

 
964 

 
973 

Kërkohet mendim për marrëveshjen mes Komunitetit dhe 
qeverisë shqiptare për administrimin e fondeve që do të 
financohen 

 
50 

 
24 

    

965 974 Materiale informative 7 24     

 
966 

 
975 

                           S.M.E  
Ftesa për Blerim Çelën për ndihmën e SME për privatizimin 

 
1 

 
24 

    

 
 

967 

 
 

976 

Deklaratë e Presidencës së Komunitetit Europian për 
minoritetin grek në Shqipëri. 
Letër e Organizatës Helsinki Uoç drejtuar presidentit Alia ku 
proteston që organizata greke “OMONIA” duhet të marë 
pjesë në zgjedhje  

 
 

14 

 
 

24 

    

968 977 Disa mendime mbi marrëdhëniet shqiptare me Komunitetin 
Evropian 

6 24     

969 978 Marrëdhëniet me Komunitetin Evropian. Probleme të 

ndryshme në lidhje me këto marrëdhënie 

   20   24     
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970 

 
979 

Kongresi i VI ndërkombëtar “ Përpjekje për të integruar të 
huajt në një shoqëri moderne’’ organizuar nga “Shtëpia e 
Evropës”. Mbajtur në Selanik më 6 – 11 nëntor 1992 

 
3 

 
24 

    

971 980 Një sondazh bërë në 10 vënde të Evropës qëndrore dhe 
lindore në opinionin publik nga K.E për vitin 1992 

49 24     

 
972 

 
981 

                  Komuniteti Ekonomik Europian 
Mbi marrëveshjen ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Komunitetit Ekonomik Evropian për tregtinë dhe 
bashkëpunimin tregtar dhe ekonomik 

    
   50 

   
  24 

    

973 982                            Evropa Qëndrore 
Radiograme mbi mbledhjen e Hegzogandës në Austri  

   3   24   K    

 
974 

 
983 

                      Bashkimi Evropian Pëndimor 
Radiogram mbi mbledhjen e parlamentarëve të Bashkimit 
Evropian Përëndimor ku u diskutua rasti i konfliktit me ish 
- Jugosllavinë 

 
3 

 
24 

   
  K 

   

975 984 Konferenca e vëndeve të paangazhuara mbajtur në Tunizi 
më 14 Maj 1992 

12 24     

 
976 

 
985 

                                      OUA 
Problemet që do të trajtojë OUA në mbledhjen e nivelit të 
lartë 

 
1 

 
24 

    

977 986                                    ECOSOC 
Konferenca e 6 për normalizimin e emrave gjeografikë 

14 24     

 
978 

 
987 

                                     GATT 
Kërkesa e Shqipërisë për tu pranuar në GATT në sesionin e 
48 –të (2 – 3 dhjetor 1992) 

 
28 

 
24 

    

 
979 

 
988 

                                       EFTA 
Ardhja e një delegacioni në Shqipëri të EFTA-s/ Organizata 
e Tregtisë së Lirë Europiane  

 
69 

 
24 

    

980 989 Nënshkrimi i Deklaratës së Përbashkët ndërmjet Republikës 
së Shqipërisë dhe EFTA -s 

   12   24     

981 990                                        Davos 
Takimi i Davosit. Forumi Ekonomik Botëror. G - 24 

    5   24     
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982 

 
991 

                              Banka Botërore 
Njoftim nga ambasada jonë në Washington që të mbetet 
negociator Z. Andreata midis Bankës Botërore dhe Bankës 
tonë 

 
1 

 
24 

    

 
983 

 
992 

                                       ONM 
Informacione nga takimet me përfaqësues të Organizatës 
Ndërkombëtare të Migrimeve 

 
3 

 
24 

    

984 993 Hapja e zyrës së Shërbimit Social Ndërkombëtar  në Tiranë 3 24     

985 994                                    Kryqi i Kuq 
I deleguari i KNKK kërkon të vizitojë burgjet shqiptare 

    3   24     

 
986 

 
995 

                            CICR (Kryqi i Kuq) 
Komiteti Ndërkombëtar i Kryqit të Kuq cakton përfaqësues 
në Shqipëri Z. Michel Schroeder 

 
   14 

 
  24 

    

987 996 Kërkesë për t’u pranuar në C.I.S.M (organizatë sportive 
ushtarake) 

2 24     

 
 

988 

 
 

997 

Fjalimi i Ministrit të Punëve të Jashtme të Shqipërisë, Z. 
Alfred Serreqi, mbajtur në takimin e përfaqësuesve të 
besimeve fetare të 9 vendeve të botës, më 14 – 15 shtator , 
në Leuven të Brukselit. 
Në dosje janë 7 broshura 

 
 

14 

 
 

24 

    

 
989 

 
998 

Bisedë me shefin e Departamentit të Garave të UEFA-s, Z. 
Thomas Kurt. 
Letër e UEFA-s lidhur me vendimin për mospjesmarrjen e 
Shqipërisë në ndeshjet midis klubeve 

 
5 

 
24 

    

 
990 

 
999 

                                         FMN 
Dërgim i materialeve nga Ministria e Financave dhe e 
Ekonomisë për përfundimin e Marrëveshjes së Stabilizimit 
Ekonomik të Shqipërisë me FMN 

 
45 

 
25 

    

 
991 

 
1000 

                                         NATO 
Radiograme mbi seminarin e NATO-s të organizuar në Romë 
(mars, prill) 

 
10 

 
25 

    

992 1001 Informacion mbi pjesmarrjen e grupit të ushtarakëve 
shqiptarë në Konferencën e NATO-s në Kanada. 2 – 5 shkurt 

10 25     
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  1992       

    993   1002 Materiale të Mbledhjeve të NATO-s që do të organizohen në 
Bruksel dhe Norvegji 

59 
 

 25     

994 1003 Informacione takimi me zyrtarë të NATO-s lidhur me 
anëtarësimin e Shqipërisë. Anëtarësimi i Shqipërisë në 
N.A.C.C 

28 25     

995 1004 Korrespondencë ku NATO kërkon emrat e personaliteteve të 
larta të mbrojtjes të Shqipërisë. 

   12   25     

996 1005  Informacion mbi vizitën në Shqipëri të një delegacioni të 
NATO-s 

   2   25     

997 1006 Korrespondencë mbi mbledhjen e Komitetit Politik, 
Partnerët e Bashkëpunimit të NATO/ NACC, zhvilluar më 21 
tetor, Bruksel 

7 25     

 
998 

 
1007 

Takimi i zgjeruar i Grupit Këshillues të Politikës së 
Atlantikut Verior. Pultusk, Poloni 8 – 11 nëntor 1992. 

57   25     

999 1008 Vizita në NATO SHAPE (2 – 4 nëntor 1992) e një grupi me 
funksionarë të MPJ-së, Mbrojtjes, parlamentarë, pedagogë, 
gazetarë. 

33 25     

1000 1009 Informacione mbi takimet e bëra në NATO ku është 
diskutuar çështja e Kosovës. Mbledhjet e NATO-s 

203 25     

 
1001 

 
1010 

NATO fton specialistë për të marrë pjesë në takimin e 
Komitetit të Shkencës dhe në takimin mbi Sfidat e Jetës 
Moderne 

2  
25 

    

1002 1011 Informacione mbi vizitën e Presidentit Berisha në NATO 
Korrespondencë me Ministrinë e Mbrojtjes mbi stërvitjen 
CERTAIN CARAVAN REFORGER 92 që do të zhvillohet në 
17. 9 – 15. 11 në Gjermani. 

12 25     

 
1003 

 
1012 

Ardhja e anijeve te NATO –s për embargo ndaj ish - 
Jugosllavisë . 

18  25     

 
1004 

 
1013 

Informacione mbi vizitën e presidentit  Sali Berisha  në 
NATO.Dhjetor 1992 

12  25     

1005 1014 Reduktimi i buxhetit ushtarak të vendit tonë 6 25     

1006 1015   25    Shkrirë  



83 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. 

                                 Titulli i Dosjes. Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Ballkani       

1007 1016 Radiograme nga ambasadat për probleme ndërballkanike I 443 25 K    

1008 1017 Radiograme nga ambasadat për probleme ndërballkanike II 346 25 K    

1009 1018 Konferenca ballkanike me temë “Si të zgjidhen problemet 
ekologjike të Bullgarisë » 

5 25     

1010 1019 Radiograme nga ambasadat për probleme politike të vëndit 
tonë me vëndet ballkanike  

  174   25    K    

1011 1020 Konferenca e Ministrave të Jashtëm të Ballkanit për ish – 
Jugosllavinë – Mbajtur në Stamboll më 25 Nëntor 1992 

   84   25    K    

1012 1021 Radiograme nga ambasadat për problemet e komisionit të 
vëndeve të Danubit 

17 25 K    

1013 1022 Njoftime bërë ambasadave për : Konkursin Ballkanik të 
këngëtarëve lirikë. Tiranë më 5 – 8 nëntor 1992 

3 25     

 
1014 

 
1023 

Letër e Komitetit Pangrek për Paqen dhe Detontën 
Ndërkombëtare për të zhvilluar një aktivitet me pishtarin e 
paqes nëpër  Greqi – Shqipëri dhe Jugosllavinë e re 

 
2 

 
25 

    

1015 1024 Kongresi i 10 –të i Muzikës Ballkanike. Më 22 – 24 Maj 1992 
në Ankona të Biotisë (Greqi) 

13 25     

1016 1025 Propozim për një takim të 8 vëndeve të rajonit të Ballkanit të 
PTT-ve 

5 25     

1017 1026 Propozim grek për krijimin e një “Rrjeti ballkanik për paqe 
dhe solidaritet” 

4 25     

1018 1027 Tryezë e rrumbullakët organizuar nga Dhoma e Tregtisë 
amerikano - greke 

    34   25     

 
 

1019 

 
 

1028 

Ftesa dhe programi për të marrë pjesë në takimin e bakut 
midis ekspertëve të ndërmarrjeve të vogla e të mesme të 
vëndeve të Ballkanit, Varna (Bullgari, nga data 20 – 21 tetor 

1992 si dhe informacioni midis ambasadës Rumune dhe 
Min. së Punëve të Jashtme për këtë problem 

 
 
    8 

 
 
  25 

    

1020 1029 Propozim i palës jugosllave lidhur me bashkëpunimin 
ndërballkanik për problemet sizmike 

2 25     

 
1021 

 
1030 

Konsultime politike me qeverinë amerikane për problemet e 
rajonit të Ballkanit dhe vizita e Majkll Habib, Drejtor për  

 
9 

 
25 
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Europën Lindore dhe Jugosllavinë në Departamentin e E 
Shtetit  

      

1022 1031 Qëndrimi rus ndaj problemeve në Jugosllavi 15 25     

 
1023 

 
1032 

Propozimi jugosllav për të ecur përpara në bashkëpunimin 
ballkanik ku të mbahet një mbledhje në nivel të Min. të 
Punëve të Jashtme në Sofje 

 
18 

 
25 

    

 
1024 

 
1032/1 

                      Europa Qëndrore – Lindore 
Informacion mbi mbledhjen e zhvilluar në Bernë, Zvicër mbi 
problemet e ambientit në Europën Qëndrore e Lindore 

 
    3 

 
  25 

    

 
1026 

 
1033 

                              Mesdheu 
Korrespondencë mbi pjesmarrjen tonë në aktivitete të 
mesdheut  28 – 30 prill në Kajro 

 
    5 

 
  26 

    

 
1027 

 
1034 

                       Adriatik + Mesdheu 
Propozim për mbledhje mbi ‘’Zhvillimet e ardhshme të 
Nismës së Adriatikut’’ dhe Mesdheut 

 
13 

 
26 

 
K 

   

1028 1035 Europa dhe Mesdheu në situatën e re botërore. Konferenca 
e Athinës mbajtur më 9 – 11 Prill 1992 

23 26 K   1 broshurë 

1029 1036 Konferenca e II e Problemeve të Ujrave në Pellgun e 
Mesdheut, mjedisi. Romë më 28 – 30 shtator 1992 

27 26     

 
1030 

 
1037 

                             BEDZ 
Informacion mbi takimine  kërkuar nga Sekretari e 
ambasadës greke për një takim në Hollandë të vëndeve të 
BEDZ -it 

 
2 

 
26 

    

 
1031 

 
1038 

Informacion mbi pjesmarrjen në mbledhjen e grupeve të 
punës për tregtinë dhe bashkëpunimin industrial (Ankara 4 
– 5 nëntor) 

 
4 

 
26 

    

 
1032 

 
1039 

Notë verbale e Rep. së Shqipërisë për mbledhjen e Detit të 
Zi. Ftesa, informacion mbi kolokiumin që do të mbahet në 

Paris më 23 – 24 nëntor mbi nismën e BEDZ -it 

 
32 

 
26 

 
K 

   
1 broshurë 

 
 

1033 

 
 

1040 

Ftohen specialistë nga Ministria e Kulturës për diskutimin e 
projektmarrëveshjes së bashkëpunimit kulturor në kuadrin 
e BEDZ-it (Deti i Zi) dhe teksti i projektmarrëveshjes . 
Dagomis (Rusi) 24 – 26 nëntor 

 
 
   82 

 
 
  26 
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Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

1034 1041 Aktiviteti i Nismës së Detit të Zi 2 26     

 
1035 

 
1042 

Nota, deklarata mbi pjesmarrjen e vendit tonë në mbledhjen 
e BEDZ-it. Mori pjesë Presidenti Berisha. Stamboll, 25 
qershor 

 
116 

 
26 

 
K 

   

 
1036 

 
1043 

Dorëzimi nga ambasadori rus të tekstit të thirrjes së 
shoqërisë ndërkombëtare të “Detit të Zi” 

 
14 

 
26 

    

 
1037 

 
1044 

Njoftim i Bashkisë së Tiranës mbi takimin që do të zhvillohet 
në Ankara me kryetarët e bashkive të vëndeve që kanë 
aderuar në Traktatin  e BEDZ-it 

 
   2 

 
  26 

    

 
1038 

 
1045 

Notë e MPJ –së Rumune ku njofton për takimin e ekspertëve 
në fushën e transportit e komunikacioneve që do të 
organizohet në Bukuresht, 15 – 16 dhjetor 

 
   3 

 
  26 

    

 
1039 

 
1046 

Korrespondencë, pjesmarrje në mbledhjen e zhvilluar në 
Ankara 1 – 2 tetor për shkëmbimin e të dhënave statistikore 
dhe informacionin ekonomik të vëndeve anëtare të BEDZ -it 

 
28 

 
26 

    

 
1040 

 
1047 

Korrespondencë, nota mbi qëndrimin tonë në mbledhjen e 
ministrave të jashtëm të BEDZ –it (8 – 9 dhjetor Antalja) 
Turqi 

 
128 

 
26 

    

 
1041 

 
1048 

Njoftim mbi mbledhjen e grupit të punës mbi bankat e 
financat për bashkëpunimin ekonomik të Detit të Zi mbajtur 
në Stamboll, 15 – 16 tetor 1992 

 
55 

 
26 

    

 
1042 

 
1049 

Informacione, korrespondencë mbi mbledhjen e ekspertëve 
për çështjet organizative në kuadrin e bashkëpunimit 
ekonomik të Detit të Zi. Stamboll 23 – 24 shtator 1992 

 
66 

 
26 

    

1043 1050 Mbledhje e inisiativës të Evropës Qëndrore në Kuadrin e 
Detit të Zi. Vienë 18 korrik 1992 

15 26     

 
1044 

 
1051 

Informacion mbi takimin me palën greke e cila kërkon të 
marrë kryesinë e grupeve të punës për bujqësinë e 

transportet 

 
6 

 
26 

    

1045 1052 Veprimtari, ftesa të Shoqatës së Bashkëpunimit Ballkanik të 
grave 

    5   26     

1046 1053 Ftesa për seminarin me temë “Bashkëpunimi dhe sigurimi     4   26     
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Nr. 
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Niv. 
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  në Evropë, Mesdhe dhe Ballkan” që organizohet më 3 – 16 
shtator 1992 në Rodos organizuar nga Fondacioni Grek për 
Mbrojtjen dhe Politikën e Jashtme 

 
 

 
 

    

1047 1054 Nisma për një Konferencë për Sigurimin dhe 
Bashkëpunimin në Ballkan 

7 26     

 
 

1048 

 
 

1055 

                                          OKI 
Sesioni i Jashtëzakonshëm i OKI –së mbi Bosnje – 

Hercegovinë I mbajtur në Stamboll nga 17 – 18 qershori 
1992, si edhe pjesmarrja e Republikës së Shqipërisë me një 
delegacion të MPJ -së 

 
 

50 

 
 

27 

    

1049 1056 Liga arabe, lindje e mesme     78   27     

 
1050 

 
1057 

Jepet mendim për projektmarrëveshjen e bashkëpunimit 
ndërmjet vëndit tonë dhe Organizatës Ndërkombëtare të 
Ndihmës Islamike 

 
   10 

 
  27 

    

1051 1058                                           
Dokumenta bazë të OKI -së 

9 27    7 broshura 

 
1052 

 
1059 

Konferenca e Dytë Islamike e Ministrisë së Informacionit, 
mbajtur në Kajro (Republika Arabe e Egjiptit) nga :  
11 – 13  janar 1992 (Zyrtarët e Lartë) 
15 – 16 janar 1992  (Ministrat) 

 
10 

 
27 

    
5 broshura 

1053 1060 Vizita e Dr. Hamid Al Gabid –it në Shqipëri (Nëntor 1992) 
dhe ndihmat e dhëna prej tij 

33 27     

 
1054 

 
1061 

Dhënie mendimi mbi marrëveshjen midis Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Organizatës së Vakëfeve 
Islamikë  

 
5 

 
27 

    

 
1055 

 
1062 

Vendim i Këshillit të Ministrave.  
Mbi marrëveshjen midis Republikës së Shqipërisë dhe 
Organizatës Islamike Ndërkombëtare të Bamirësisë 

 
14 

 
27 

    

1056 1063 Shqipëria dhe Banka Islamike e Zhvillimit, Jeddah Arabia 
Saudite 

5 27     

1057 1064  OKI -  DBZHON – Organizata e Konferencës Islamike  
Informacion i DBZHON –së O. Konferencës Islamike 

    4   27     
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
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Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

 
1058 

 
1065 

Sesioni i Jashtëzakonshëm i Gjashtë (6 –të) Ministrave të 
Jashtëm të OKI – së, mbajtur me : 1 – 2 dhjetor 1992 në 
Xheddah dhe pranimi i Rep. së Shqipërisë me statusin e 
anëtarit me të drejta të plota 

 
168 

 
27 

    

1059 1066 Të ndryshme, për praninë e Rep. së Shqipërisë në OKI. 
Banka Islamike e Zhvillimit 

21 27    1 broshurë 

 

1060 

 

1067 

Sesioni i 8-të i Komitetit të Përhershëm për Bashkëpunim 

Ekonomik dhe Tregtar të Organizatës së Konferencës 
Islamike mbajtur në Stamboll 8 – 11 shtator 1992 

 

13 
 

 

27 

   13 

broshura 

 
1061 

 
1068 

Mbledhja e Tretë e (3 –të) e Pikave Fokale Kombëtare të 
Bashkëpunimit Teknik midis shteteve anëtare të OKI –së 
(FOPTIC III), mbajtur në Stamboll: 9 – 11 maj 1992 

 
   47 

 
  27 

    
2 broshura 

  Probleme të rëndësishme       

  Kosovë         

1062 1069 Thirrje mbi regjistrimin e shqiptarëve në botë 5 28 K    

1063 1070 Radiogram Misionit në New York ku e udhëzon për disa 
probleme dhe qëndrime për Kosovën 

2 28     

1064 1071 Radiograme nga ambasada jonë në Varshavë ku jepen 
qëndrime të diplomatëve të huaj rreth situatës në Kosovë 

 
55 

 
28 

    

 
1065 

 
1072 

Radiograme nga ambasada jonë në Kosovë ku jepen 
qëndrime nga shtypi dhe personalitete të vendit rreth 
situatës në Kosovë 

 
34 

 
28 

    

 
1066 

 
1073 

Radiograme nga ambasada jonë në Athinë ku jepen 
qëndrime për situatën në Kosovë nga përfaqësues 
diplomatikë  

33 28     

1067 1073/1 Radiograme nga ambasada jonë në Paris për problemin e 
Kosovës 

124 28     

1068 1073/2 Radiograme nga ambasada jonë në Bukuresht për 
problemin e Kosovës 

65   28     

1069 1074 Radiograme nga ambasada jonë në Athinë ku jepen 
qëndrime nga autoritetet greke rreth situatës në Kosovë 

11   28     

1070 1075 Radiograme nga ambasadat tona ku njoftohen për 
qëndrimin e diplomatëve anglezë rreth situatës në Kosovë. 

38 28     
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1071 1076 Radiograme nga ambasadat për takime me diplomatë 
Amerikanë rreth situatës në Kosovë 

159 28     

1072 1077 Radiograme nga ambasada jonë në Beograd për gjëndjen në 
Kosovë 

301 28     

1073 1077/1 Radiograme nga ambasada jonë në Beograd për gjëndjen në 
Kosovë 

393 28     

1074 1078 Radiograme nga ambasada jonë në Pragë për gjëndjen në 
Kosovë 

   23   28     

1075 1079 Radiograme nga ambasada jonë në Romë për problemin e 
Kosovës 

   26   28     

1076 1080 Radiograme nga ambasada jonë në Vjenë për problemin e 
Kosovës 

41 28     

1077 1081 Radiograme nga ambasada jonë në Pekin për problemin e 
Kosovës 

31 28     

1078 1082 Radiograme nga ambasada jonë në Kajro për problemin e 
Kosovës 

19 28     

1079 1083 Radiograme nga ambasada jonë në Sofje për problemin e 
Kosovës 

35 28     

1080 1084 Radiograme nga ambasada jonë në Bon për problemin e  
Kosovës 

152 28     

1081 1085 Radiograme nga ambasada jonë në Budapest për problemin 
e Kosovës  

126 28     

1082 1086 Radiograme nga ambasada jonë në Ankara për problemin e 
Kosovës 

   65   28     

1083 1087 Mesazhe Kuvendit të Shqipërisë drejtuar Kuvendit të 
Kosovës, Presidentit Ibrahim Rugova 

   10   28     

 

1084 

 

1088 

Letër e Zeki Bejtullahut drejtuar Aleksandër Meksit. Letra e 

Partisë Shqiptare Demokristiane drejtuar gjithë autoriteteve 

shqiptare dhe partive politike shqiptare 

 

12 

 

28 

    

 
1085 

 
1089 

Rezoluta e Kuvendit Popullor të Shqipërisë mbi gjëndjen në 

Rajonin e Ballkanit dhe masat për parandalimin e shtrirjes së 

konfliktit në Kosovë 

 
5 

 
28 

    

1086 1089/1 Letër e Presidentit të Republikës, Z. Sali Berisha dërguar Z. 
Butros Gali Sekretar i Përgjithshëm i OKB –së ku e  

3 28     
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  falenderon për rezolutën e 30 majit 1992 të Këshillit të 
Sigurimit për vendosjen e sanksioneve ekonomike ndaj 
Jugosllavisë e Malit të Zi 

      

1087 1089/2 Mbi përjashtimin e Kosovës ndaj embargos së Këshillit të 
Sigurimit ndaj Serbisë dhe Malit të Zi 

2 28     

1088 1090 Krijimi i Komisionit koordinues me Republikën e Kosovës 
për bashkëpunimin në fushën e ekonomisë 

10 28     

1089 1091 Shtypi rus për pasqyrimin e problemeve të Kosovës      7   28     

1090 1092 Qëndrimi rus ndaj zhvillimeve në Kosovë     17   28     

 
1091 

 
1093 

Intervistë e Ministrit të Jashtëm bullgar, Stojan Ganev dhënë të 

përditshmes britanike “Indipendent” dhe të përditshmes spanjolle 
‘’El Pais’’ për rrezikun e përhapjes së luftës në Kosovë 

 
1 

 
28 

    

1092 1094 Faks nga New Yorku : Pjesë e Planit serb të luftës në Kosovë 4 28 K    

1095 1095 Radiograme nga New Yorku ku jepen informacione nga 
takimet për problemin e Kosovës 

91 28 K     

1096 1096 Informacione rreth takimit me përfaqësuesin e Senatit 
Amerikan Zotit. Peter Gallbraji 

8 28     

1097 1097 Qëndrimi dhe veprimtaria e amerikanëve për Kosovën dhe 
ngjarjet në Bosnjë - Hercegovinë 

16 28     

 
1098 

 
1098 

Letra të Partisë Republikane shqiptare me Qendër në New Jersey, 

drejtuar Presidentit Kroat dhe Sekretarit të Përgjithshëm të 

Kombeve të Bashkuara për Kosovën  

 
10 

 
28 

    

1099 1099 Rezolutë e Kongresit drejtuar Presidentit amerikan për të 
njohur pavarësinë e Republikës së Kosovës 

   13   28     

 
1100 

 
1100 

Radiograme dhe informacione nga New Yorku dhe Roma 
rreth trajtimit të shqiptarëve në Kroaci dhe për problemin e 
Kosovës  

 
    12 

 
  28 

 
  K 

   

1101 1101 Qëndrimi turk ndaj Kosovës 76 28     

1102 1102 Informacione lidhur me dislokimin e disa kosovarëve në një 
repart të Divizionit të Elbasanit 

3 29     

1103 1103 Kërkesa për të drejta studimi nga studentë shqiptarë në ish 
– Jugosllavi për në Universitetin e Tiranës  

20 29     
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1104 1104 Informacione nga shtypi dhe radiot për gjëndjen dhe 
aktivitetin e shqiptarëve në ish Republikat e Jugosllavisë  

19 29 K    

 
 

1105 

 
 

1105 

Letër e Lumnije Osmanit drejtuar organizatave 
ndërkombëtare për të ndihmuar Kosovën. 
Takim i Diplomatëve shqiptarë me Ambasadoren e 
Portugalisë Znj. Ferviere mbi shkeljen e të drejtave të njeriut 
në Kosovë dhe shtrirjen e konfliktit nga Bosnje – 

Hercegovina në drejtim të Kosovës 

 
 
4 

 
 

29 

    

1106 1106 Qëndrimi rumun ndaj krizës në Kosovë 1 29     

1107 1107 Mbi mësimin plotësues për fëmijët shqiptarë me banim në 
Gjermani  

    4   29     

 
1108 

 
1108 

Informacion nga takimi me të ngarkuarin me punë të 
Ambasadës Jugosllave mbi masat e mara nga vendi ynë me 
rastin e zgjedhjeve të lira në Kosovë 

 
    1 

 
  29 

    

 
1109 

 
1109 

Letër e Presidentit të Maltës, Censu Tabone, drejtuar 
Presidentit, Z. Sali Berisha në Përgjigje të letrës lidhur me 
Kosovën.  
- Letër e Ministrit të Jashtëm Slloven 

 
4 

 
29 

    

1110 1110 Inrevistë e Z. Adem Demaçi dhënë revistës “Monato” (Muaji) 
Belgjikë me titull “Liria fitohet dhe nuk dhurohet” 

4 29     

 
1111 

 
1111 

Letër e kryetarit të Kuvendit të Republikës së Kosovës, Z. 
Iljaz Ramajli dhe e kryetarit të Qeverisë së Kosovës Z. Bujar 
Bukoshi ku ftojnë vëzhgues nga Shqipëria për të ndjekur 
zhvillimin e zgjedhjeve të lira në Kosovë më 24 maj 1992 

 
3 

 
29 

    

1112 1112 “Heqja e autonomisë së Kosovës’’, Studim i Prof. Esat 
Stavileci  

59 29     

 
1113 

 
1113 

Informacione nga takime me Krerë politikanë kosovarë, ku 
diskutohen probleme të gjëndjes në Kosovë.  

- Dezertimi i të rinjve kosovarë nga ushtria  

- lëvizja e lirë e qytetarëve kosovarë etj 

 
20 

 
29 

    

 
1114 

 
1114 

Informacione nga përfaqësitë mbi takimet e zhvilluara nga 
diplomatët tonë me diplomatë vendas e të huaj ku janë 
trajtuar problemet e Kosovës, njohjes së pavarësisë së saj 

 
7 

 
29 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
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Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  dhe qëndrimet mbajtur ndaj problemeve atje       

 
1115 

 
1115 

Informacion me mendime për zhvillimet në ish – Jugosllavi : 
Ndryshimi i qëndrimit të Perëndimit dhe i politikanëve serbë 
lidhur me problemin e Kosovës 

 
3 

 
29 

    

1116 1116 Informacion nga mledhja e 22-të e KK të QPK-së mbajtur në 
Vjenë, në të cilën është diskutuar për çështjen e Kosovës 

6   29     

 
 
 

1117 

 
 
 

  1117 

Fakse nga ambasada jonë në Vjenë për Kosovën:  
- Vendimi mbi dorëzimin e mjekëve të Fondit Humanitar 
Gjithëkombëtar. 
- Informacioni i Ministrisë së Informacionit të Republikës së 
Kosovës 07 1/1 ½ dt. 29.12.1991 
- Material ku kërkohen sqarime lidhur me “Fondin 
Gjithëkombër” 
- Deklarata programore e Organizatës Revolucionare 
Shqiptare (DR. SH) 

    
 
 
   21 

 
 
 
 29 

    

1118 1118 Shtypi austriak për gjëndjen në Kosovë     13   29     

 
1119 

 
1119 

Letra të Kryeministrit të Danimarkës për Z. Sali Berisha dhe 
Aleksandër Meksi lidhur me pozicionin e qeverisë daneze 
për problemin e Kosovës 

 
2 

 
29 

    

1120 1120 Konkluzione të misionit të Komisionit të Punëve të Jashtme 
të Asamblesë Parlamentare Franceze në Kosovë 

6 29     

 
1121 

 
1121 

Letër e Z. Pjetër Arbnori drejtuar Z. Ilaz Ramajli dhe Znj. 
Luljeta Pula në përgjigje të mesazheve të urimit me rastin e 
zgjedhjes si Kryetar i Kryesisë së Kuvendit Popullor 

 
4 

 
29 

    

1122 1122 Aktiviteti i Ministrisë së Jashtme për mbrojtjen e Çështjes 
kombëtare dhe për problemin e Kosovës 

10 29     

1123 1123 Informacionet tona për Kosovën  26 29     

 

1124 

 

1124 

Radiogram nga New Yorku ku njoftohet për dorëzimin e letrës së 

Presidentit të Republikës drejtuar Sekretarit të Përgjithshëm të 

OKB –së për Bosnje – Hercegovinën dhe për zgjedhjet në Kosovë 

 

3 

 

29 

 

K 

   

1125 1125 Deklaratë e Ministrisë së Jashtme të Republikës së 
Shqipërisë kundër provokimit të ushtrisë serbe ku humbi 

    1   29     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  jetën një i ri 25 vjeçar më 11 nëntor në Prishtinë       

 
1126 

 
1126 

Protestë e Ministrisë së Punëve të Jashtme të Republikës së 
Shqipërisë për përdorimin e dhunës policore në fshatin 
Leshan të Komunës së Pejës 

 
3 

 
29 

    

 
 

1127 

 
 

1127 

Mbi vizitat në Shqipëri dhe programet e takimeve të : 
Kryetarit të Klubit Patriotik Z. Isuf Gërvalla, drejtues i degës 
së lidhjes demokratike të Kosovës. 

- Delegacion i partisë për veprim demokratik të shqiptarëve 
të Komunave Preshevë, Bujanovc dhe Medvegjë 
- etj 

 
 
8 

 
 

29 

    

 
1128 

 
1128 

Bashkëpunimi midis shoqatës “Trojet tona” dhe shoqatës 
për kthimin e shqiptarëve të shpërngulur nga Kosova, me 
qëndër në Pejë dhe paraqitja e librit “ Shpërngulja e 
shqiptarëve gjatë shekujve” 

 
   13 

 
  29 

    

1129 1129 Informacione për Kosovën nga Qendra për Informim të 
Lidhjes Demokratike  

    79   29     

 
1130 

 
1130 

   Diaspora  (Greqi, Arvanitasit, “Vorio Epiri”) 
Informacione mbi veprimtarinë e shqiptarëve në Greqi dhe 
arvanitasit si dhe veprimtaria e Vorio Epiriotëve 

  
64 

  
29 

 
K 

   

 
 

1131 

 
 

1130/1 

Greqi - Arvanitas 

Artikull mbi gazetën “Panev Oiko Vima” të Halkides shkruar nga 

ish – gjenerali Jorgo Karandonis, arvanitas, me titull “Grekë e 
shqiptarë” e nëntitull: “Një hartë e vitit 1781 dhe një mesazh për 

kryeministrin shqiptar Meksi 

 
 
2 

 
 

29 

    

1132 1130/2 Arvanitasit. Informacione mbi veprimtarinë e Arvanitasve në 
Greqi, shkrime për të 

77 29 K    

1133 1131 Egjipt dhe Arabi Saudite. Radiograme mbi shqiptarët në 
Egjipt dhe Arabi Saudite  

1 29 K    

1134 1132 Diaspora, Çekosllovaki .Radiograme mbi shqiptarët e Çekisë 1 29 K    

1135 1133 Diaspora, Belgjikë. Informacion mbi gjëndjen e emigracionit 
shqiptar në Belgjikë 

5 29     

1136 1134 Diaspora. Austri, Zvicër. Informacion, radiograme mbi 
takimin me përfaqësues të shoqatës ‘’Dardania’’ në Austri 

   15   29   K    
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Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  dhe shoqatës klubit Kadri Zeka si dhe të dhëna për 
shqiptarët e Austrisë 

      

1137 1135 Informacion: Lidhur me shqiptarët e Australisë 10 29 K    

 
1138 

 
1136 

Gjermani. Radiogram nga ambasada jonë në Bon, ku bën 
fjalë për përpjekjet e të ashtuquajturës qeveri mbretërore e 
Shqipërisë për të patur përfaqësues në Bon  

 
2 

 
29 

 
K 

   

1139 1137 Hungaria. Radiogram nga Budapesti ku bën fjalë për 
emigracionin e shqiptarëve në atë vend 

   11   29    K    

1140 1138 Kroaci – Slloveni. Informacione nga shqiptarët e Kroacisë 
dhe Sllovenisë 

    19   29     

1141 1139 Veprimtaria e Shqiptarëve në Rumani (të vjetër) 4 29 K    

 
1142 

 
1140 

Rumani. Radiograme rreth problemev të 151 refugjatëve 
shqiptarë që ndodhen në Rumani të cilët kanë hyrë në grevë 
pasi kanë kërkuar statusin e refugjatit politik 

 
35 

 
29 

 
K 

   

1143 1141 Rusi. Njoftim se në Kaukaz ka shume tempuj, përmendore 
dhe objekte të tjera të kulturës shqiptare 

4 29     

 
1144 

 
1142 

Rusi. Ftesë për të marrë pjesë në përvjetorin e fshatit 
Zhavetnevo, krahina e Odesës, fshat me rreth 2000 
shqiptarë 

 
1 

 
29 

    

1145 1143 Informacione mbi takimin me kryesinë e shoqatës kulturore 
“Iliria” në Stokholm 

1 29     

1146 1144 Gjermania. Radiograme mbi qëndrimin në Gjermani të disa 
lojtarëve të ekipit tonë të futbollit 

2 29     

1147 1145 Platformë e Drejtorisë së Marrëdhënieve ndërshqiptare dhe 
diasporës 

    17   29     

1148 1146 SH.B.A, Radiogram nga New Yorku ku jepen emrat e 
diasporës shqiptare në Amerikë (Afaristë) 

    22   29    K    

 
1149 

 
1147 

Radiogram nga New Yorku lidhur me emërimin e dhespotit grek 

Anasatasis Janullatos si kryepeshkop i Kishës Ortodokse të Shqipërisë 
 

12 
 

29 
 

K 
   

1150 1148 Delegacioni i « Ballit Kombëtar ‘’ do vizitojë Shqipërinë 2 29 K    

1151 1149 Turqi. Lista e personaliteteve, shqiptarëve të thjeshtë me 
reputacion të mirë me banim në Turqi 

17 29     
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1152 1150 Deklaratë ku jepen të dhëna për qëndrimin e A. Lekës në 
Zvicër 

6 29 K     

1153 1151 Mali i Zi. Teksti i Memorandumit të forumit demokratik të 
shqiptarëve në Mal të Zi 

5 29     

 
1154 

 
1152 

 Mbi vizitën e 300 shqiptarëve minoritarë në Qipron Jugore 
(greke) të ftuar nga Bashkimi i Punonjësve të Bankës Greke 
dhe informacione të gazetave greke  

 
23 

 
30 

    

 
1155 

 
1153 

Letër drejtuar Presidentit Berisha nga një shtetas amerikan 
me origjinë greke dhe lindur në Shqipëri në fshatin Sopik, Z. 
Ilias K. Ciapas 

 
    5 

 
  30 

    

1156 1154 Të dhëna për drejtimin e punës për trajtimin e problemit të 
Çamërisë në Greqi 

   21   30    K    

1157 1155 Informacione, radiograme mbi përpjekjet e grekëve për 
helenizimin e Shqipërisë së Jugut 

101 30 K    

1158 1156 Informacione, botime mbi pretendimet greke për “Vorio 
Epirin”, aktivitetet e tyre dhe pretendimet për Himarën 

301 30 K    

 
 

1159 

 
 

1157 

                               
Letër e Nënë Terezës dërguar Presidentit Ramiz Alia. Letër e 
Presidentit Sali Berisha dërguar Nënë Terezës në lidhje me 
dekorimin e saj, e dhënien e pasaportës diplomatike 
shqiptare dhe nënshtetësinë shqiptare, daljen e urdhrit me 
emrin e saj 

 
 

35 

 
 

30 

 
 

K 

   

 
1160 

 
1158 

Mesazhi i Papës ku uron për Vitin e Ri. Urim i Ministrit 
Serreqi me rastin e përvjetorit të vendosjes marrëdhënieve 
diplomatike dhe ndihmat e dhëna nga Vatikani  

 
36 

 
30 

 
K 

   

 
1161 

 
1159 

Bisedimet me anglezët dhe amerikanët për kthimin e arit 
monetar si dhe memorandum nënshkruar me Anglinë për 
këtë çështje 

 
54 

 
30 

   
K 

   
 

                                     Shtypi       
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1162 1160 Mbi riorganizimin e Drejtorisë së Shtypit 3 30     

1163 1161 Të dhëna nga shtypi francez për Shqipërinë 11 30     

1164 1162 Shtypi italian për zhvillimet në Shqipëri 49 30     

1165 1163 Të dhëna nga shtypi i huaj për vendin tonë dhe për 
problemin e Kosovës 

   49   30     

1166 1164 Shtypi turk për gjëndjen në Kosovë    28   30     

1167 1165 Shtypi gjerman për luftën në Kosovë 11 30     

1168 1166 Shtypi rus dhe polak për gjëndjen në Kosovë 30 30     

1169 1167 Shtypi jugosllav për ngjarjet në Kosovë 82 30     

1170 1168 Shtypi grek për gjëndjen në Kosovë 49 30     

 
1171 

 
1169 

                                Protokoll 
                           Angola - Palestina 
Mesazhe Urimi 

 
2 

 
30 

    

1172 1170                                      Anglia 
Telegrame dhe letra urimi midis personaliteteve 

12 30     

1173 1171                                  Algjeria  
Mesazhe urimi të ndërsjella  

    69   30     

1174 1172                              Arabia Saudite 
Telegrame urimi midis ish – Presidentit Berisha dhe 
personaliteteve të tjera  

    
    30 

 
  30 

    

1175 1173                                 Argjentina 
Telegrame urimi  

1 30     

1176 1174 Telegrame  18 30     

1177 1175                                     Australi 
Telegrame 

9 30     

1178 1176                                 Bangladesh 
Mesazhe urimi të ndërsjellta midis personaliteteve 

6 30     

1179 1177                                    Benin 
Mesazhe urimi 

    2   30     

1180 1178                                   Belgjikë 
Telegrame urimi për festat kombëtare dhe të ndryshme 

   12   30     

1181 1179                                Bolivia 
Mesazhe urimi 

2 30     
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1182 1180 Brazil 
Protokolli - Telegrame 

18 30     

1183 1181                               Bregu i Fildishtë 
Telegrame 

5 30     

1184 1182                                   Bullgaria 
Mesazhe urimi midis personaliteteve të të dy vendeve 

55 30     

1185 1183                                   Burundi 
Telegrame 

    9   30     

1186 1184                                Çekosllovakia 
Telegrame urimi 

   38   30     

1187 1185                            Danimarkë                            
Telegrame  

15 31     

1188 1186                                  Egjipt 
Telegrame urimi 

22 31     

1189 1187                         Emiratet e Bashkuara 
Telegrame urimi 

5 31     

1190 1188                                     Etiopia 

Mesazhe urimi midis personaliteteve të të dy vëndeve 
9 31     

1191 1189                                    Estonia 
Mesazhe urimi 

9 31     

1192 1190                                       Filipine 
Telegrame 

7 31     

1193 1191                                     Francë 
Telegrame të ndërsjella urimi 

   31   31     

1194 1192                                     Finlandë 
Mesazhe të ndërsjella urimi midis presidentëve 

   6   31     

1195 1193                                 Gana 

Telegrame urimi  

3 31     

1196 1194                                Greqi 
Telegrame  

19 31     

1197 1195                                  Guine 
Telegrame  

6 31     

1198 1196                             Guine - Bisau 5 31     
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  Telegrame        

1199 1197                                      Guajana  
Mesazhe urimi 

2 31     

1200 1198                                     Gjermania 
Mesazhe urimi midis personaliteteve 

32 31     

1201 1199                                     Gjeorgjia 
Telegrame  

   3   31     

1202 1200                                    Gjermania 
Materialet e kesaj dosje u shkrinë me dosjen 1198 

     -   31     

1203 1201                                      Hollandë 
Telegrame urimi 

19 31     

1204 1202                                      Hungari 
Telegrame 

30 31     

1205 1203                                     India 
Telegrame urimi 

10 31     

1206 1204                                      Italia 
Mesazhe shkëmbyer midis personaliteteve të larta 

6 31     

1207 1205                                       Irak 
Telegrame urimi 

1 31     

 
   1208 

 
  1206 

                                      Iran 
Mesazhe urimi Presidentit Sali Berisha me M. e Jashtëm 
Alfred Serreqi nga Presidenti i Iranit dhe Ministri i Jashtëm i 
Iranit  

 
7 

 
31 

    

1209 1207 Mesazhe, telegrame midis personaliteteve të të dy vendeve     26   31     

1210 1208                                     Islandë 
Mesazhe urimi midis presidentëve të të dy vendeve 

    3   31     

1211 1209                                     Itali 

Telegrame urimi 

20 31     

1212 1210                                   Izraeli 
Mesazhe të ndërsjella urimi 

31 31     

1213 1211                                  Japonia 
Telegrame urimi 

7 31     

1214 1212                                  Jemeni 6 31     
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  Telegrame Urimi       

1215 1213                                      Jordani 
Telegrame urimi 

7 31     

 
1216 

 
1214 

                                   Jugosllavi 
Telegrame urimi i Ministrit të Jashtëm jugsllav me rastin e 
zgjedhjes në detyrë të Z. Serreqi 

 
3 

 
31 

    

1217 1215                                    Katari 
Telegrame urimi për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 

    4   31     

1218 1216 Telegrame      6   31     

1219 1217                                   Kamboxhia 
Telegrame urimi të ndryshme midis dy vendeve 

6 31     

1220 1218                                      Kamerun 
Telegrame 

2 31     

1221 1219                                     Kanada  
Protokolli - Telegrame 

12 31     

1222 1219/1                                    Itali 
Mesazhe urimi midis personaliteteve 

15 31     

 
1223 

 
1219/2 

                              Protokoll 
Mbi përgatitjen e aktiviteteve me rastin e 80  
– vjetorit të shpalljes së Pavarësisë së Shqipërisë 

 
28 

 
31 

    

1224 1220                                 Kepi i Gjelbër 
Telegrame urimi 

   2   31     

1225 1221                                   Kina 
Telegrame 

  48   31     

1226 1222                              Kolumbia 
Mesazhe urimi 

2 31     

 

1227 

 

1223 

                                  Koreja 

Telegrame të ndërsjella midis personaliteteve të të dy 
vendeve 

 

41 

 

31 

    

 
1228 

 
1224 

                                  Kosova 
Protokolli – mesazhe, telegrame, urime me rastin  
e zgjedhjes  

 
10 

 
31 
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  si kryetar kuvendi të Z. A. Arbnori       

 
1229 

 
1225 

                                     Slloveni 
Telegram urimi me rastin e zgjedhjes së Presidentit, Z. Sali 
Berisha nga Ramadan Marmullaku, Lubjanë 

 
1 

 
31 

    

1230 1226                                       Kroaci 
Telegrame urimi me rastin e festës kombëtare 

5 31     

 
1231 

 
1227 

                                     Kosova 
Telegram i kryetarit të Kuvendit të Kosovës, Iliaz Ramajli 
dërguar Z. Pjetër Arbnori me rastin e zgjedhjes në Postine  
Kryetarit të Kuvendit Popullor të Republikës së Shqipërisë 

 
    3 

 
  31 

    

1232 1228                                    Francë 
Telegrame ngushëllimi 

    3   31     

1233 1229                                      Kubë 
Telegrame urimi midis personaliteteve 

37 31     

1234 1230                                     Kuvajt 
Protokolli – telegrame  

3 31     

1235 1231                                     Laos  

Telegrame 
2 31     

1236 1232                                    Libia 
Protokolli – telegrame midis personaliteteve të dy vendeve 

44 31     

1237 1233                                Letoni 
Telegrame – Protokolli me rastin e festës kombëtare 

1 31     

1238 1234                               Luksemburg 
Mesazhe urimi  

9 31     

1239 1235                                  Malavi 
Protokolli - Mesazhe 

    3   31     

1240 1236                                    Malta 
Telegrame urimi të ndërsjella me rastin e festave  

   10   31     

1241 1237                                 Madakaskar 
Telegrame  

5 31     

1242 1238                                Mauritania 
Telegrame 

3 31     

1243 1239                                     Marok 5 31     



100 

 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Telegrame urimi me rastin e festës kombëtare       

1244 1240                                        Mali  
Telegrame 

4 31     

 
1245 

 
1241 

                                      Malta 
Telegram urimi me rastin e zgjedhjes si president për Z. Sali 
Berisha nga Presidenti i Maltës, Tabone dhe përgjigjia  

 
8 

 
32 

    

 
1246 

 
1242 

                                Maqedonia 
Letër e Presidentit Maqedonas Kira Kligorov dhe e ministrit 
të Jashtëm maqedonas drejtuar ambasadorit të Shqipërisë 
Z. Kujtim Hysenaj 

 
   12 

 
 32 

    

1247 1243 Mesazhe urimi midis personaliteteve të të dy vëndeve     24   32     

1248 1244                                 Mauricius 
Telegrame urimi 

3 32     

 
1249 

 
1245 

                                Meksikë 
Urime të ndërsjellta midis personaliteteve të të dy vendeve 
me rastin e festave kombëtare  

 
6 

 
32 

    

 
1250 

 
1246 

                               Mongolia 

Telegrame urimi me rastine  zgjedhjeve në detyrë, të 
ndërsjella 

 
20 

 
32 

    

 
1251 

 
1247 

                                Mozambik 
Telegrame urimi me rastin e festës kombëtare të 
Mozambikut 

 
2 

 
32 

    

1252 1248                                Moldavia 
Republika e Moldavisë, Telegrame urimi 

8 32     

1253 1249                                  Myanmar 
Telegrame urimi për festën kombëtare 

5 32     

1254 1250                                  Namibi 
Telegrame urimi 

    2   32     

1255 1251                                Norvegjia 
Telegrame urimi për festën kombëtare dhe poste ministrave 

   7   32     

1256  1252                                   Omani 
Mesazhe urimi 

1 32     

1257 1253                                  Pakistan 15 32     
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  Telegrame urimi midis personaliteteve        

1258 1254                                 Palestina 
Mesazhe urimi të ndërsjella 

12 32     

1259 1255                                 Panama 
Telegrame urimi midis personaliteteve  

8 32     

1260 1256                                  Polonia 
Mesazhe urimi të ndërsjella 

    25   32     

1261 1257                                   Portugali 
Mesazhe urimi të ndërsjella  

     7   32     

1262 1258                                  Ruanda 
Telegrame  

3 32     

 
1263 

 
1259 

                                 Rumani 
Telegrame urimi me rastin e zgjedhjes në detyrë të 
personaliteteve shtetërore shqiptare dhe rumune 

 
4 

 
32 

    

1264 1260 Telegrame urimi midis personaliteteve të të dy vendeve                             53 32     

 
1265 

 
1261 

                                   Rusia 
Telegrame të ndërsjella urimi midis personaliteteve të të dy 
vendeve 

 
24 

 
32 

    

 
1266 

 
1262 

Telegrame urimi me rastin e zgjedhjes drejtuar Z. Sali 
Berisha dhe Pjetër Arbnori nga B. Jelcin dhe P. Azhullatov 
dhe me rastin e festave kombëtare 

 
3 

 
32 

    

1267 1263 Mesazhe urimi 5 32     

 
1268 

 
1264 

                         Saharaja Perëndimore 
Mesazh i Presidentit të Saharasë Perëndimore dërguar 
Presidentit Shqiptar, Z. Sali Berisha për mbështetje nga ana 
e vendit tonë të problemit të Saharasë Perëndimore 

 
    3 

 
 32 

    

1269 1265                                   Seishellëve 
Telegrame të ndryshme urimi 

    8   32     

1270 1266                                     Senegal 
Telegrame urimi 

9 32     

1271 1267                                   Singapor 
Telegrame urimi 

5 32     

1272 1268                                      Siria 15 32     
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  Telegrame urimi       

1273 1269                                      Sllovenia  
Telegrame urimi të ndërsjella  

37 32     

 
1274 

 
1270 

                                     Spanjë 
Telegram urimi me rastin e zgjedhjes si Ministrit të Punëve 
të Jashtme të Z. Javier Solana nga ana e Z. Alfred Serreqi 

 
3 

 
32 

    

1275 1271 Telegrame urimi                     15   32     

1276 1272                                  Sri Lanka 
Telegram, mesazhe urimi 

    21   32     

1277 1273                                     Suedi 
Telegrame urimi 

7 32     

1278 1274                                    Sudani 
Telegrame 

1 32     

1279 1275                                  Qipro 
Telegrame të ndryshme urimi 

7 32     

 
1280 

 
1276 

                                    Sh.B.A 
Mesazh urimi nga kongresmeni Don Clausen drejtuar Z. 
Alfred Serreqi me rastin e emërimit si Ministër i Punëve të 
Jashtme  

 
2 

 
32 

    

 
1281 

 
1277 

Telegram Presidentit të SH.B.A –së, Z. George Bush, nga Z. 
Sali Berisha ku e uron me rastin e 216 vjetorit të Shpalljes  
së Pavarësisë dhe anasjelltas me rastin e zgjedhjes  
Presidentit të Z. Berisha 

 
5 

 
32 

    

1282 1278 Telegram Z. Xhejm Beker nga Z. Sali Berisha ku e 
falenderon për urimet me rastin e zgjedhjes së Presidentit 

2 32     

 
1283 

 
1279 

Telegram Z. Rabbi Artur Schneider, President i Shoqatës 
“Thirrja e Ndërgjegjes” nga Z. Sali Berisha, ku e falenderon 
për urimet me rastin e zgjedhjes president 

 
    3 

 
  32 

    

 
1284 

 
1280 

Letra e Kryeministrit dhe Ministrit të Punëve të Jashtme 
drejtuar ambasadorit amerikan ku njoftohet se qeveria 
shqiptare do të zgjidhë drejt problemet që mund të lindin 
për emigracionin 

 
    2 

 
  32 

    

1285 1281 Telegram Z. Xhejms Beker nga A. Meksi ku e falenderon për 1 32     
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  urimet me rastin e zgjedhjes si kryeministër.       

1286 1282 Telegrame urimi 19 32     

1287 1283 Telegram urimi me rastin e zgjedhjes si President i SHBA-së 
Z. Bill. Clinton nga Presidenti shqiptar, Z. Sali Berisha 

4 32     

1288 1284                                      Tajlandë 
Telegrame urimi 

   10   32     

1289 1285                                         Tanzani 
Mesazhe urimi 

    5    32     

 
1290 

 
1286 

                                         Turqi 
Mesazhe të ndryshme urimi midis personaliteteve të të dyja 
vendeve 

 
46 

 
32 

    

1291 1287  Telegrame urimi 5 32     

1292 1288 Mesazhe urimi 2 32     

1293 1289                                         Tunizi 
Telegrame urimi midis personaliteteve të të dy vendeve 

40 32     

 
1294 

 
1290 

                                       Vietnam 
Telegrame me rastin e zgjedhjes në detyrë të Presidentit, 
Kryeministrit etj – dhe anasjelltas 

 
17 

 
32 

    

1295 1291 Telegrame urimi të ndryshme 37 32     

1296 1292                                         Xhibuti 
Telegrame urimi 

    2    32     

1297 1293                                         Zambia 
Telegrame urimi 

    2   32     

1298 1294                                          Zaire 
Telegrame urimi 

2 32     

 
1299 

 
1295 

                                   Zelandë e Re 
Mesazhe të Presidentit Berisha për situatën në Kosovë – Z. 

James Brendan Bolger , Kryeministër i Zelandës – të gjitha 
përfaqësive  

 
7 

 
32 

    

1300 1296                                           Zvicra 
Telegrame urimi 

4 32     

1301 1297                               
                                       Turqia 

7 33     
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  Telegrame urimi me rastin e festës kombëtare të Turqisë për 
zotërinjtë Turgut Ozal, Sulejman Demirel dhe Hikmet Cetin 
nga Zotërinjtë Sali Berisha, Aleksandër Meksi dhe Alfred 
Serreqi 

      

 
1302 

 
1298 

                              Jugosllavi 
Telegrame urimi nga udhëheqja jugosllave me rastin e 
festave kombëtare të Shqipërisë dhe kthimi i përgjigjeve  

 
3 

 
33 

    

 
1303 

 
1299 

                              Qipro Veriore 
Mesazhe të Ministrit të Punëve të Jashtme të Shqipërisë  A. 
Serreqi dhe atij të Qipros së Veriut. Kenan Atakol 

 
4 

 
33 

    

 
1304 

 
1300 

                           Konferenca Islamike 
Mesazhe urimi me Sekretarin e Përgjithshëm të Konferencës 
Islamike 

   
    9 

 
  33 

    

 
1305 

 
1301 

                                    Zvicër 
Letra e mesazhe të ndërsjella midis autoriteteve të larta 
shqiptare dhe zvicerane 

 
   6 

 
  33 

    

1306 1302                              Organizatat FAO 
Telegrame urimi 

20 33     

1307 1303                                      OKB 
Telegrame urimi me Sekretarin e Përgjithshëm të OKB 

4 33     

1308 1304                                 UNESCO 
Telegrame urimi me UNESCON dhe formaliteteve të vendit 

6 33     

1309 1305                               Këshilli i Europës 
Telegrame urimi me Këshillin e Europës  

24 33     

 
1310 

 
1306 

               KKE (Komisionit të Komunitetit Europian) 
Letër dërguar nga Jacques Delors, Kryetar i Komisionit të 
Komunitetit Europian, për Z. Vilson Ahmeti, Kryetar i 
Këshillit të Ministrave  të Republikës së Shqipërisë 

  
4 

 
33 

    

1311 1307 Protokolli – mesazhe të ndërsjella të Z. Berisha me 
presidentin e Komisionit Europian Z. Zhak Delor 

10 33     

 
1312 

 
1308 

Telegram i Presidentit të Republikës Z. Sali Berisha drejtuar  
Z. Zhak Delor me rastin e ricaktimit në Postin e Presidentit 
të Komisionit të KE 

 
    4 

 
  33 
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1313 

 
1309 

Parlamenti Europian 
Mesazhe të Presidentit Berisha Zotit Egon Klepsch, Kryetar i 
Parlamentit Europian 

 
8 

 
33 

    

  1314   1310 Telegrame urimi me Parlamentin Europian      3   33     

1315 1311 Mesazhe të ndryshme urimi pë Z. Sali Berisha nga « Forumi 
i Crans Montanës. KSBE + Këshilli i Europës 

20 33     

1316 1312                                       Austria 

Albert Aliçkaj, Ambasador i Shqipërisë në Austri 

    6   33     

 
1317 

 
1313 

    Australi, Japoni, Kore e Veriut, Kore e Jugut, Kinë 
Tahir Bajram Elezi, Ambasador në Kinë, Japoni, Kore e 
Veriut, Kore e Jugut, Australi 

 
   56 

 
  33 

    

1318 1314                                     Bullgari 
Koço Kote, Ambasador i Shqipërisë në Bullgari 

7 33    U hoq 
faqja 6 

 
1319 

 
1315 

                                 Belgjikë + KE 
Artur Llazar Kuko, Ambasador në Mbretërinë e Belgjikës 
dhe pranë KE-së 

 
31 

 
33 

    

1320 1316 Kredencialet e Petraq Pojanit, ambasador në KE 10 33     

1321 1317                                        Çeki 
Dhënie agrementi për Ismail Farkën, Ambasador në Çeki  

3 33     

 
1322 

 
1318 

                            Finlandë- Norvegji 
Dhënia e agrementit në Norvegji e Finlandë Z. Afrim 
Karagjozi 

 
8 

 
33 

    

1323 1319                                    Palestinë 
Sulejman Tomçini, ambasador në Palestinë 

4 33    1 Broshurë 

 
1324 

 
1320 

                                   Poloni 
Enver Abdyl Faja, Ambasador i Shqipërisë në Poloni e 
Ukrainë 

 
   14 

 
  33 

    

 
1325 

 
1321 

                                   Francë 
Besnik Mustafaj, Ambasador i Shqipërisë në Republikën 
Franceze 

 
   13 

 
  33 

    

1326 1322 Shkrirë me dosjen 1313  33     

1327 1323                                         Itali 
Notë, informacione mbi dhënien e agrementit dhe paraqitjen 

5 33     
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  e kredencialeve nga Ambasadori Edmond Dule në Rep. 
Italiane 

      

1328 1324                                   Hungari 
Lisen Bashkurt, Ambasadori i Shqipërisë në Hungari 

7 33     

 
1329 

 
1325 

                                      Rusi 
Kërkesë për agrementin e ambasadorit të parë shqiptar, pas 
ndërprerjes së marrëdhënieve, Z. Arben Cici në Moskë 

 
13 

 
33 

    

 
1330 

 
1326 

                                    Rumani 
Radiogram nga Ambasada jonë në Bukuresht ku njoftohet 
se Presidenti rumun Iliesku ka dhënë argumentin për Z. 
Fran Cukaj 

 
   1 

 
  33 

    

1331 1327                                     Slloveni 
Biografi e ambasadorit tonë në Slloveni, Z. Napoleon Roshi 

 
    3 

 
  33 

    

1332 1328                                       Turqi 
Orhan Zarshati, Konsull i Shqipërisë në Stamboll 

2 33     

 
1333 

 
1329 

                            Çeki dhe Sllovaki 
Ismail Farka, Ambasadori i Shqipërisë në Rep. Çeke e 
Sllovake 

 
7 

 
33 

    

 
1334 

 
1330 

                                 Gjermani 
Xhezair Zaganjori, Ambasador në Republikën Federale të 
Gjermanisë 

 
17 

 
33 

    

 
1335 

 
1331 

                                     SH.B.A 
Praktika e paraqitjes së Letrave kredenciale Presidentit 
Bush nga Ambasadori i Shqipërisë në SH.B.A, Z. Roland 
Bimo 

 
18 

 
33 

    

 
1336 

 
1332 

                Irak – Siri – Jordani – Palestinë 
Faruk Borova, Ambasador i Shqipërisë në Irak, Siri, 
Jordani, Libani, Libi, Izrael, Palestinë 

 
12 

 
33 

    

1337 1333                                     Suedi 
Bardhyl Kokalari, Ambasador në Suedi 

23 33     

 
1338 

 
1334 

                                     OKB 
Thomas Shkurti, Ambasador i Jashtëzakonshëm, Shef 
Misioni në OKB për Shqipërinë 

 
  10 

 
  33 
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1339 

 
1335 

Zvicër 
Dhënie agrementi për Gazmend Turdiun, Ambasador në 
Zvicër 

 
1 

 
33 

    

  
1340 

 
1336 

                             Britania e Madhe 
Stephan Egerton, Ambasador i Britanisë së Madhe në 
Shqipëri dhe paraqitja e kredencialeve Patrick Faiweather 

 
62 

 
33 

    

 

1341 

 

1337 

                             Australi 

Archibad Duncan Campbell, Ambasador i Australisë në 
Tiranë 

 

27 

 

33 

    

1342 1338                            Afrika e Jugut 
Glenn Robin Ware Bobb, Ambasador i Afrikës së Jugut 

   21   33     

 
1343 

 
1339 

                             Danimarkë 
William Thune Andersen, Ambasador i Danimarkës në 
Tiranë 

 
   44 

 
  33 

    

1344 1340                            Çekosllovaki 
Jindrich Mandak, Ambasador i Çekosllovakisë në Tiranë 

13 33     

 
1345 

 
1341 

                                  Egjipt 

Paraqitja e letrave kredenciale të ambasadorit të R.A. 
Egjiptit, Z. Ahmed Nabawy Essa , Presidentit të Republikës 
Z. Sali Berisha  

 
12 

 
33 

    

 
1346 

 
1342 

                                 Tunizi 
Ambasadori i Tunizisë Josef Barret në Tiranë, paraqitja e 
kredencialeve dhe largimi i tij 

 
38 

 
33 

    

1347 1343                               Uruguaj 
Fernando Gomes Fyns. Ambasadori i Uruguajt 

14 33     

1348 1344                                 Francë 
Jacques Faure, Ambasador i Francës në Shqipëri 

14 33     

 

1349 

 

1345 

                                   Greqi 

Paraqitja e kredencialeve të ambasadorit grek Christodoulos 
Tsalikis 

 

19 

 

33 

    

 
1350 

 
1346 

                             Hungaria 
Agrementi për kolonelin Laszlo Nagy – Atashe ushtarak në 
Tiranë 

 
    5 

 
  33 
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1351 1346/1                                   Izrael 
Paraqitja e letrave kredenciale të ambasadorit të Izraelit 
Aviezer Pazner, Zotit Ramiz Alia 

 
26 
 

 
33 

    

 
1352 

 
1347 

                              Jugosllavia 
Radomir Bogdanoviç, Ambasadori i ngarkuar me punë a.i i 
ambasadës në R.R.F të Jugosllavisë 

 
7 

 
33 

    

1353 1348                                    Mali 

Z Sinaly Coulibaly, Ambasador i Malit në vendin tonë 

7 33     

 
1354 

 
1349 

                               Kanada 
Paraqitja e letrave kredenciale nga ambasadori i Kanadasë 
në vendin tonë 

 
   27 

 
  33 

    

 
1355 

 
1350 

                                Kubë 
I ngarkuari me punë a.i. i Ambasadës së Kubës në Tiranë 
Carlos Trejo Sosa  

 
    6 

 
  33 

    

 
1356 

 
1351 

                                 Qipro 
Mbi takimet që do të ketë ambasadori qipriot me rastin e  
paraqitjes së kredencialeve  

 
6 

 
33 

    

1357 1352                                   Suedi 
Ambasadori i Suedisë, Ola Ulsten 

15 33     

 
1358 

 
1353 

                                  SH.B.A 
Kërkesë për dhënien e agrementit për atasheun e bujqësisë 
pranë Ambasadës Amerikane Frank A. Padovano 

 
2 

 
33 

    

1359 1354 Dhënie agrementit për të akredituar në Shqipëri atasheun 
ushtarak të SH.B.A –së, nënkolonelin John Greathouse 

6 33     

1360 1355                                      Zvicër 
Cristian Hauswirth. I ngarkuar me punë i Zvicrës 

7 33     

 
1361 

 
1356 

                                 Banka Botërore 
Kutlay Ebiri – Përfaqësues Rezident i Bankës Botërore në 

Shqipëri 

 
2 

 
33 

    

1362 1357 Informacion i Drejtorisë Protokollit për zbatimin e rregullave 
protokollare 

    3   33     

1363 1358                                       Juridike +Konsullore  
Njoftim mbi nënshkrimin dhe hyrjen në fuqi të  

   23   33     
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marrëveshjes për heqjen e vizave nga pasaportat 
diplomatike dhe të shërbimit me : 
1) Algjerinë, 2) Bullgarinë, 3) Greqinë, 4) Egjipti 

      

 
1364 

 
1359 

                                   Algjeria 
Marrëveshja e realizuar me shkëmbin notash për heqjen e 
vizave për pasaportat diplomatike dhe të shërbimit me 
Algjerinë 

 
12 

 
33 

    

 
1365 

 
1360 

                                   Austria 
Projekt marrëveshja për heqjen e vizave nga pasaportat 
diplomatike dhe të shërbimit ndërmjet qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Austrisë 

 
10 

 
33 

    

 
1366 

 
1361 

                            Çeko – Sllovaki 
Notë e Ambasadës Çeke dhe Sllovake për njohjen nga të dy 
republikat të marrëveshjes për heqjen e vizave 

 
    3 

 
  33 

    

 
1367 

 
1362 

                                  Bullgari 
Mbi marrëveshjen midis RSH dhe Republikës Bullgare për 
lehtësimin e regjimit të vizave ndërmjet dy vendeve 

    
  36 

  
  33 

    

 
1368 

 
1363 

                                  Greqia 
Mbi marrëveshjen për heqjen e vizave nga pasaportat 
diplomatike dhe të shërbimit me Greqinë 

 
3 

 
33 

    

1369 1364 Për ratifikimin e Konventës Konsullore ndërmjet Republikës 
së Shqipërisë dhe Republikës së Greqisë 

41 33     

 
 

1370 

 
 

1365 

                                  Maqedonia 
Mbi protokollin e bashkëpunimit midis Ministrisë së Punëve 
të Jashtme të Shqipërisë dhe Ministrisë së Marrëdhënieve 
me Jashtë të Maqedonisë në fushën e Marrëdhënieve 
konsullore 

 
 
4 

 
 

33 

    

 

1371 

 

1366 

                                    Polonia 

Mbi marrëveshjen e vizave nga pasaportat diplomatike dhe 
të shërbimit me Poloninë 

 

18 

 

33 

    

 
1372 

 
1367 

                                    Kili 
Për emërim Konsull i Kilit për Shqipërinë të Z. Patricio 
Pradel Elgueta i cili do të ushtrojë funksionin e konsullatës 

 
3 

 
34 
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   së Kilit në Shqipëri       

 
1373 

 
1368 

                                Belgjikë 
Për emërimin e Konsullit të Nderit të Belgjikës në Shqipëri 
Jullen Roche 

 
3 

 
34 

    

 
1374 

 
1369 

                                   Izrael 
Kërkesë për emërim Konsull Nderi në Izrael David Mor dhe 
dhënie titulli konsull nderi 

    
    4 

 
34 

    

 
1375 

 
1370 

                                 Gjermani 
Miratimi për emërim i Konsujve të Nderit të Shqipërisë në 
Gjermani 

 
    3 

 
  34 

    

 
 

1376 

 
 

1371 

                                      Italia 
Konsuk nderi në Itali : 
Georgio Zenucci  
Giuseppe Walter Verdesce  
Giovanni Gara 
Antonio Muolo 

 
 
   64 

 
 
 34 

    

1377 1371/1 Demetrio Patitucci, kërkesa për konsuj Nderi italian 33 34     

 
1378 

  
 1372 

                                  Pakistan 
Emërimi i Z. Arif Soni, konsull nderi I Republikës Shqipërisë 
në Pakistan 

 
3 

 
  34 

   Materialet 
u kaluan 
në vitin 
1994 

 
 
 

1379 

 
 
 

1373 

                       Izrael, Norvegji, Angli  
Konsuj të emëruar: Jan Brat Otves – Norvegji 
Rafael Faust – Izrael  
Aleksandër Dhima-  Angli  
Propozime : Xhanpaolo Sabotini – Itali 
Kristin Kanjaci – Itali 
Arif Soni Pakistan 

 
 
6 

 
 

34 

    
Materialet 
kaluan në 
vitin 96, e 
vitet më 
pas 

 
1380 

 
1374 

                                  Sh. B. A 
Propozime për Konsuj Nderi në Amerikë. Bardhyl Tirana 
nuk është miratuar 

 
8 

 
34 

    

1381 1375                              Rumania 
Mbi ratifikimin e Konventës Konsulloremidis Republikës 

81 34     
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  së Shqipërisë dhe Rumanisë       

 
1382 

 
1376 

                                    Slloveni 
Mbi bisedimet me delegacionin sllav për proçedurën e 
lëshimit të vizave midis dy vendeve 

 
8 

 
34 

    

 
1383 

 
1377 

                                     Turqia 
Mbi marrëveshjen me shkëmbim notash ndërmjet 
Shqipërisë dhe Turqisë për heqjen e vizave diplomatike e të 

shërbimit ndërmjet dy vendeve 

 
27 

 
34 

    

 
1384 

 
1378 

                                     Itali 
Mbi një udhëzim të M. së Punëve Publike italiane mbi 
qarkullimin rrugor 

    
  28 

 
  34 

    

1385 1378/1                                   Jordani 
Propozime për Konsull Nderi në Jordani. George Abu Khader  

   4   34     

 
1386 

 
1378/2 

                                      Malta 
Kërkesë për Konsull Nderi të Përgjithshëm në Maltë të bërë 
nga Chev. A. Cordina Borg, Jon Grima, Dato Mallia. Të 
lidhet praktika me vitet në vazhdim (1996 – vazhdim) 

 
   17 

 
  34 

    

1387 1378/3 Eric Margolis, “Konsull Nderi” i Shqipërisë në Kanada 
(Propozim) 

   7   34     

 
1388 

 
1378/4 

                                  Filipine 
Kërkohet mendim për emërimin Konsull Nderi në Filipine të 
Z. Ramon Cardenas 

    
    1 

 
  34 

    

 
1389 

 
1378/5 

                                     Austri 
Propozim për “Konsull Nderi” të Shqipërisë në Austri të Z. 
Robert. Rogner 

 
    

     

 
1390 

 
1379 

                                     
Mbi dosjen penale të autoriteteve zvicerane për shtetasin 
shqiptar Kasem Qafa Zvicër 

 
   2 

 
  34 

    

1391 1380 Kërkohen mendime për disa ndryshime në ligjin “Për 
sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë” 

11 34     

1392 1381 Informacion për projekt ligjin “Për Komunitetet Fetare” 12 34     

1393 1382 Jepet për mendim modeli shqiptar i projekt marrëveshjes 
për eliminimin e tatimeve të dyfishta  

50 34     
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1394 1383 Jepet mendim për hapjen e shkollës ndërkombëtare në 
gjuhë angleze në Tiranë 

10 34     

 
1395 

 
1384 

Qarkore për depozitimin në MPJ të rregullores së degëve apo 
zyrave me jashtë të të gjitha organeve të pushtetit 
administrativ dhe qëndror 

 
1 

 
34 

    

 
1396 

 
1385 

Për disa shtesa në Udhëzimin Nr. 3, dt. 5. 6. 1992 të 
Këshillit të Ministrave “Për marrëdhëniet të anëtarëve të 
qeverisë dhe të personave që barazohen me ta me 
përfaqësuesit e shteteve të huaja, daljene  tyre jashtë 

 
16 

 
34 

    

 
1397 

 
1386 

Dekret për disa plotësime në dekretin Nr. 1874 datë 7. 6. 
1954 “Mbi shtetësinë shqiptare të vitit 17. 7. 1992 dhe disa 
probleme 

 
   10 

 
 34 

    

1398 1387 Mbi interpretimin e dekretit Nr. 4189 dt. 5. 12. 1966 ‘’Për 
martesën e shtetasve shqiptarë me të huajt’’ 

    2  34     

 
1399 

 
1388 

Propozimi për ndryshimin e Dekretetit Nr. 265 dt. 21. 7. 
1992 ‘’Për lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe 
dhënien e vizave  

 
12 

 
34 

    

1400 1389 Informacione, relacione mbi projekt – dekretin « Për lëshimin 
e pasaportave diplomatike dhe të shërbimit’’ 

27 34     

 
1401 

 
1390 

Rregullore për kalimin në kufi të sendeve vetjake të 
zyrtarëve të shtypit diplomatik dhe konsullor të huaj si dhe 
mënyrën e kalimit në dogana të sendeve vetjake të 
korrierëve diplomatikë 

 
    5 

 
  34 

    

1402 1391 Urdhër për krijimin e organizatës “Ama e të dërguarve”     9   34     

1403 1392 Mbi çështjen penale në ngarkim të Maksim Haxhisë 1 34     

1404 1393 Kërkesë Gjykatës së Rrethit Tiranë për zgjidhjen e çështjes 
ndërmjet Znj. Carmen Moschini Nako dhe Z. Petrit Azbiu 

    4 34     

1405 1394 Mbi ndërhyrjen pranë përfaqësive të huaja në Tiranë, për të 
siguruar punonjësit shqiptarë që janë të punësuar  

3 34     

 
1406 

 
1395 

Kërkesë protestë për zbatimin nga përfaqësitë e huaja në 
Tiranë (Amb. Italiane) e Vendimit të Këshillit të Ministrave  
Nr. 288 dt. 1. 7. 1992 

 
5 

 
34 
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1407 1396 Mbi një notë të Ambasadës së Malit lidhur me mundësinë e 
veprimit të Partive Politike të huaja në vëndin tonë 

3 34     

 
1408 

 
1397 

Mbi shoqërinë e falimentuar të qytetarit grek Spiridhon 
Dhimopullos dhe anullimin e kontratës së tij me Kombinatin 
e Tekstileve, Tiranë 

 
10 

 
34 

    

1409 1398 Për ndërtimin e disa garazhdeve pranë Ambasadës Italiane      1   34     

1410 1399 Mbi listën e disa personave që nuk lejohet të hyjnë në 
territorin e Shqipërisë 

    5   34     

1411 1400                                          Itali 
Për një propozim të palës italiane për njohjen reciproke të 
patentave  

 
8 

 
34 

    

1412 1400/1 Shkëmbim i Instrumentave të ratifikimit me italinë për 
marrëveshjen e Shërbimit ajror 

10 34     

 
1413 

 
1401 

                               Gjermani 
Korrespondencë ndërmjet MPJ – së, Amb. Gjermane dhe 
Ministrisë Drejtësisë : Për ndryshimet në Kodin Penal të 
Republikës së Shqipërisë. 

 
5 

 
34 

    

 
1414 

 
1402 

Mbi aderimin e Shqipërisë në Konventën për të drejtat e 
fëmijëve. 
Instrumentat e aderimit të Shqipërisë në këtë Konventë 

 
11 

 
34 

    

1415 1402/1 Kërkesë e qytetarit amerikan John Andersen për tu 
dekoruar për aktivitetin e tij gjatë luftës së 2-të Botërore  

2 34     

1416 1402/2 Mbi problemin e violinës “stradivar” pronë e Ilda Polenës, 
grabitur nga keqbërës grekë 

   14   34     

 
1417 

 
1403 

Kërkohet mendim për dy projekt – Konventa 
- Për efektet ndërkufitare të aksidenteve industriale  
- Për mbrojtjen dhe përdorimin e Ujrave Ndërkufitare dhe 

Liqeneve Ndërkombëtare 

 
   52 

 
  34 

    

 
1418 

 
1404 

Jepet mendim për aderimin e Shqipërisë në Kartën e 
Themelimit të Qendrës Rajonale të Mjedisit për Evropën 
Qëndrore e Lindore  

 
21 

 
34 

    

1419 1405 Ftesë për qeverinë shqiptare për të nënshkruar 
Marrëveshjen Ndërkombëtare për Sheqerin 

3 34     
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1420 1406 Jepet mendim për projekt marrëveshjen e Qeverisë 
shqiptare me Qëndrën Ndërkombëtare të Zhvillimit të Plehut  

22 34     

1421 1407 Jepet mendim mbi Marrëveshjen midis Qeverisë së 
Shqipërisë dhe Federatës Europiane të Baptistëve  

8 34     

1422 1408 Jepet mendim mbi pjesmarrjen e vendit tonë në Federatën 
Evropiane të Zooteknikës 

20 34     

1423 1409 Marrëveshja që propozohet të firmoset midis Qeverisë së 
Shqipërisë dhe shoqatës botërore të thirrjes islamike  

5 34     

 
1424 

 
1410 

Mbi anëtarësimin e vendit tonë në Marrëveshjen e pjesshme 
të hapur për parandalimin, mbrojtjen dhe organizimin e 
ndihmave në raste rreziqesh të mëdha natyrore e 
teknologjike 

 
   32 

 
  34 

    

1425 1411 Instrumentat e aderimit të vendit tonë në IFAD     8   34     

 
1426 

 
1412 

Instrumentat e aderimit të Republikës së Shqipërisë në 
Koventën për Ndalimin e Prodhimit e të mbajtjes stok të 
armëve baktereologjike dhe toksinave si dhe shkatërrimin e 
tyre 

 
13 

 
34 

    

 
1427 

 
1413 

Proçes Verbali I depozitimit të Konventës mbi ngritjen e 
Këshillit të Bashkëpunimit Doganor dhe shënimi lidhur me 
regjistrimin e këtij depozitimi nga Ministria e Punëve të 
Jashtme të Belgjikës  

 
4 

 
34 

    

 
1428 

 
1414 

Proçedura e aderimit të Shqipërisë në Konventën Evropiane 
Kulturore  
Dekreti i Presidentit për aderimin e Shqipërisë në Konventën 
Kulturore Evropiane 

 
28 

 
34 

    

 
 

1429 

 
 

1415 

Mbi aderimin e  Shqipërisë në “Konventën për vendet ajrore 
me rëndësi ndërkombëtare veçanërisht ato vendqëndrime të 
shpendëve të ujit” si dhe në Konventën e ruajtjes së jetës së 
egër të mjedisit natyror të Evropës. 
Koventa e Bernës dhe e Ramosit 

 
 
   78 

 
  
 34 

    

1430 1416 Mbi aderimin e vendit tonë në Konventën ‘’Mbi diversitetin 
biologjik’’ 

   20   34     

1431 1417 Jepet mendim për aderimin e vendit tonë në Konventën për  38 34     
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  krijimin e Organizatës Evropiane dhe Mesdhetare të 
Mbrojtjes së Bimëve  

      

1432 1418 Jepet mendim për aderimin e Shqipërisë në Konventën e 
Bernës “Për mbrojtjen e veprave letrare artistike 

3 34     

1433 1419 Mendim dhe propozim për pjesmarrjen si shtet anëtar të 
Shqipërisë në Organizatën Ndërkombëtare të Hidrografisë 

3 34     

 
1434 

 
1420 

Jepet mendim mbi aderimin e Shqipërisë në Këshillin e 
Bashkëpunimit doganor dhe vendim i Këshillit Ministrave 
për miratimin e pjesmarrjen e Qeverisë në këtë konventë 

 
    25 

 
  34 

    

1435 1421 Jepet mendim për protokollet shtesë të Konventave të 
Gjenevës 

     3   34     

1436 1421/1 Konventa për të drejtat e fëmijës 20 34     

1437 1421/2 Marrëveshje e ndryshuar për bashkëpunimin në transportin 
detar me Poloninë 

18 34     

  
1438 

 
1421/3 

                                           OKB 
Konventa e Kombeve të Bashkuara në lidhje me statusin  e 
refugjatëve (Gjenevë 1951) 

 
110 

 
34 

    

 
1439 

 
1421/4 

                         Komuniteti Europian 
Marrëveshje kuadër për Ndihmën e Komunitetit Europian 
për Shqipërinë 

 
12 

 
34 

    

 
1440 

 
1421/5 

Marrëveshje ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 
Qeverisë së Republikës Popullore të Algjerisë mbi heqjen e  
vizave për Pasaportat Diplomatike dhe të Shërbimit 

 
12 

 
34 

    

 
 

1441 

 
 

1422 

                    
                                   Personel 
Propozime për riorganizimin e MPJ –së, krijim zyrash, 
drejtorish, varësi administrative, strukturim përfaqësish 
Kërkim I miratimit për mbylljen e ambasadës së RSH në 

Algjeri 

 
 

100 

 
 

35 

    

 
1442 

 
1423 

Mbi organizimin e Ministrisë së Punëve të Jashtme. 
Platforma pune të Drejtorive të ndryshme në MPJ 
Praktika të organizatave të huaja 

 
74 

 
35 

    

1443 1423/1 Kërkesë nga gjykata për gjyqet e Kostaq Çifligu dhe Hajdin      3   35     
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  Sejdia        

1444 1423/2 Kërkesa për konkurs pranimi kuadri në MPJ. Analizë e 
Zyrës së Kartotekës 

19 35     

1445 1424 Plan pune vjetor i Drejtorisë së Personelit 3 35     

1446 1425 Dekreti i Presidentit për shpalljen e ligjit Nr. 7579, datë 2. 7 
. 1992 

   12   35     

1447 1426                                      Financë 
Akt kontrolli financiar i Ambasadës sonë në Gjermani 

    2   35     

 
1448 

 
1427 

Vendime. Disa shtesa dhe ndryshime  në vendimin e 
Këshillit të Ministrave Nr. 393 D. 3.9.1992. Për pagat e 
punonjsve të institucioneve buxhetore 

 
20 

 
35 

    

1449 1428  Buxhete, bilance përmbledhëse etj të përfaqësive  29 35     

1450 1429 Informacion mbi gjëndjen financiare dhe materiale të 
ambasadës sonë në Budapest 

2 35     

1451 1430 Miratim bilanci i vitit 1991 i zyrës së shërbimit të trupit 
diplomatik 

5 35     

1452 1431 Shifrat e buxhetit të 6 mujorit të parë të 1992 dërguar 
Ministrisë së Financave 

3 35     

 
1453 

 
1432 

                                    Arkivi 
Dhënie mendimi për projekt ligjin për Fondin Arkivor 
Kombëtar dhe Arkivat e Shqipërisë 

 
19 

 
35 

    

1454 1433 Materiale të dorëzimit te praktikave dokumentare në Arkiv    94   35    K    

1455 1434 Kërkesa për shfrytëzim të dokumenteve në arkiv    47   35     

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 


